
Ročník 2011

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 46/11   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  2
ÚNMZ č. 47/11   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 18
ÚNMZ č. 48/11   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  23
ÚNMZ č. 49/11   o návrzích na zrušení ČSN  38
ÚNMZ č. 50/11   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  39
ÚNMZ č. 51/11   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 44 
ÚNMZ č. 52/11   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem  46

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace
ÚNMZ č. 53/11   o změně autorizace pro SILMOS-Q s. r. o., Brno 48
ÚNMZ č. 54/11   o změně autorizace pro SILMOS-Q s. r. o., Brno 49
ÚNMZ č. 55/11   o změně autorizace pro Elektrotechnický zkušební ústav, s. p., Praha  50
ÚNMZ č. 56/11   o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p. Praha  51

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 05/11  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  60

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 05/11     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  71

ČÁST B – INFORMACE
 
ÚNMZ č. 06/11     Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 

(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)  82

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 85

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 5                                    Zveřejněno dne 6. května 2011             



Věstník č. 5/2011

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 46/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN ISO 8253-1 (01 1635)
      kat.č. 88100

Akustika - Audiometrické vyšetřovací metody - Část 1: Audiometrie čistými 
tóny vedenými vzduchem a kostí; (idt ISO 8253-1:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 6189 (01 1633) Akustika. Měření prahu sluchu čistými tóny vedenými vzduchem pro účely ochrany 
sluchu; Vydání: Únor 1994

      ČSN ISO 8253-1 (01 1635) Akustika. Audiometrické vyšetřovací metody. Část 1: Základní prahová audiometrie 
čistými tóny vedenými vzduchem a kostí; Vydání: Říjen 1994

2. ČSN ISO 10844 (01 1683)
      kat.č. 88268

Akustika - Specifikace zkušebních drah pro měření hluku vyzařovaného 
silničními vozidly a jejich pneumatikami*); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 10844 (01 1683) Akustika - Specifikace zkušebních drah pro měření hluku vyzařovaného silničními 
vozidly; Vydání: Listopad 2001

3. ČSN EN ISO 29701 (01 2015)
      kat.č. 88265

Nanotechnologie - Endotoxinová zkouška vzorků nanomateriálu systémy  
in vitro - Zkouška Limulus amebocyte lysate (LAL); (idt ISO 29701:2010); 
Vydání: Květen 2011 

4. ČSN EN 61666 ed. 2 (01 3730)
      kat.č. 88136

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - Identifikace 
přípojných míst v rámci systému; (idt IEC 61666:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 61666 (01 3730) Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - Označování 
přípojných míst uvnitř systémů; Vydání: Říjen 1998

5. ČSN EN ISO 15549 (01 5051)
      kat.č. 88266

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení vířivými proudy - Všeobecné zásady;  
(idt ISO 15549:2008); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 12084 (01 5051) Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení vířivými proudy - Všeobecné zásady a směrnice; 
Vydání: Leden 2002

6. ČSN ISO 23601 (01 8017)
      kat.č. 88025

Bezpečnostní identifikace - Únikové a evakuační plány; Vydání: Květen 2011 

7. ČSN P CEN ISO/TS 14907-1 
(01 8381)

      kat.č. 88152

Elektronický výběr poplatků (EFC) - Zkušební postupy pro mobilní a pevná 
zařízení - Část 1: Popis zkušebních postupů; (idt ISO/TS 14907-1:2010 +  
idt ISO/TS 14907-1:2010/Cor.1:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 5/2011

3

      ČSN P CEN ISO/TS 14907-1 
(01 8381)

Dopravní telematika - Elektronický výběr poplatků (EFC) - Zkušební postupy pro 
mobilní a pevná zařízení - Část 1: Popis zkušebních postupů; Vydání: Leden 2009

8. ČSN EN ISO 7668 (03 8650)
      kat.č. 88228

Anodická oxidace hliníku a jeho slitin - Měření zrcadlové odrazivosti 
a zrcadlového lesku anodických oxidových povlaků při úhlech 20°, 45°, 60° nebo 
85°; (idt ISO 7668:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 12373-11 (03 8650) Hliník a slitiny hliníku - Anodická oxidace - Část 11: Měření zrcadlové odrazivosti 
a zrcadlového lesku anodických oxidových povlaků při úhlu 20°, 45°, 60° nebo 85°; 
Vydání: Červen 2001

9. ČSN EN 30-1-1+A2 (06 1410)
      kat.č. 88196

Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 1-1: Všeobecné 
požadavky na bezpečnost; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 30-1-1+A1 (06 1410) Varné spotřebiče na plynná paliva pro domácnost - Část 1-1: Všeobecné požadavky 
na bezpečnost; Vydání: Leden 2011

10. ČSN EN ISO 13341 (07 8520)
      kat.č. 88264

Lahve na přepravu plynů - Montáž ventilů na lahve na plyn;  
(idt ISO 13341:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 13341 (07 8520) Lahve na přepravu plynů - Montáž ventilů na lahve na plyn; Vydání: Leden 1999

11. ČSN EN 60546-1 ed. 2 (18 0436)
      kat.č. 88181

Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 1: Metody hodnocení provozuschopnosti*);  
(idt IEC 60546-1:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-10-01 se ruší

      ČSN EN 60546-1 (18 0436) Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 1: Metody hodnocení provozuschopnosti; Vydání: Říjen 1995

12. ČSN EN 60546-2 ed. 2 (18 0436)
      kat.č. 88185

Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 2: Návod pro kontrolní a kusové zkoušky*);  
(idt IEC 60546-2:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 60546-2 (18 0436) Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 2: Návod pro kontrolní a kusové zkoušky; Vydání: Září 1995

13. ČSN EN ISO 3611 (25 1402)
      kat.č. 88250

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Rozměrové měřicí vybavení - 
Mikrometry pro vnější měření - Návrh a metrologické charakteristiky;  
(idt ISO 3611:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 3611 (25 1402) Třmenové mikrometry pro vnější měření; Vydání: Červen 1995

14. ČSN EN ISO 10360-5 (25 2011)
      kat.č. 88129

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky 
souřadnicových měřicích strojů (CMM) - Část 5: Souřadnicové měřicí stroje 
používající snímací systém s jednotlivým a složeným snímacím dotekem;  
(idt ISO 10360-5:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 10360-5 (25 2011) Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky  
souřadnicových měřicích strojů (CMM) - Část 5: Souřadnicové měřicí stroje 
používající snímací systémy s vícenásobnými snímacími doteky; Vydání: Leden 2002

15. ČSN ISO 9244 (27 7509)
      kat.č. 88089

Stroje pro zemní práce - Bezpečnostní štítky pro stroje - Všeobecné zásady; 
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 9244 (27 7509) Stroje pro zemní práce - Bezpečnostní značky a zobrazení rizika - Všeobecné zásady; 
Vydání: Říjen 1997



Věstník č. 5/2011

4

16. ČSN ISO 21507 (27 7543)
      kat.č. 88090

Stroje pro zemní práce - Požadavky na provedení nekovových palivových 
nádrží*); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 21507 (27 7543) Stroje pro zemní práce - Požadavky na provedení nekovových palivových nádrží; 
Vydání: Červen 2006

17. ČSN ISO 6747 (27 8047)
      kat.č. 88088

Stroje pro zemní práce - Dozery - Terminologie a obchodní specifikace;  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 6747 (27 8047) Stroje na zemné práce. Traktory. Názvoslovie a obchodné špecifikácie.;  
Vydání: Leden 1993

18. ČSN EN 13103+A1 (28 0513)
      kat.č. 88116

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy běžných dvojkolí - Metoda 
návrhu; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13103 (28 0513) Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy běžných dvojkolí - Metoda 
návrhu; Vydání: Říjen 2009

19. ČSN EN 13104+A1 (28 0514)
      kat.č. 88114

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy hnacích dvojkolí - Metoda 
návrhu; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13104 (28 0514) Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy hnacích dvojkolí - Metoda 
návrhu; Vydání: Říjen 2009

20. ČSN EN 13260+A1 (28 0520)
      kat.č. 88113

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Dvojkolí - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13260 (28 0520) Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Dvojkolí - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Říjen 2009

21. ČSN EN 13261+A1 (28 0522)
      kat.č. 88115

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13261 (28 0522) Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy - Požadavky na výrobek; 
Vydání: Srpen 2009

22. ČSN EN 13715+A1 (28 0526)
      kat.č. 88119

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Jízdní obrysy kol;  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13715 (28 0526) Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Kola - Jízdní obrysy kol; Vydání: Říjen 2006

23. ČSN EN 14865-1+A1 (28 0541)
      kat.č. 88117

Železniční aplikace - Maziva nápravových ložisek - Část 1: Metoda zkoušení 
mazacích schopností; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 14865-1 (28 0541) Železniční aplikace - Maziva nápravových ložisek - Část 1: Metoda zkoušení 
mazacích schopností; Vydání: Listopad 2009

24. ČSN EN 15427+A1 (28 0555)
      kat.č. 88118

Železniční aplikace - Řízení procesu tření ve vztahu kolo/kolejnice - Mazání 
okolků; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15427 (28 0555) Železniční aplikace - Řízení procesu tření ve vztahu kolo/kolejnice - Mazání okolků; 
Vydání: Květen 2009

25. ČSN EN 15355+A1 (28 4042)
      kat.č. 88107

Železniční aplikace - Brzdění - Rozváděče a vypínače brzdy; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15355 (28 4042) Železniční aplikace - Brzdění - Rozváděče a vypínače brzdy; Vydání: Květen 2009



Věstník č. 5/2011

5

26. ČSN EN 15624+A1 (28 4042)
      kat.č. 88109

Železniční aplikace - Brzdění - Přestavovače prázdný-ložený; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15624 (28 4042) Železniční aplikace - Brzdění - Přestavovače prázdný-ložený; Vydání: Červen 2009

27. ČSN EN 14601+A1 (28 4051)
      kat.č. 88108

Železniční aplikace - Přímé a úhlové uzavírací kohouty pro brzdová potrubí 
a potrubí hlavního vzduchojemu; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 14601 (28 4051) Železniční aplikace - Přímé a úhlové uzavírací kohouty pro brzdová potrubí a potrubí 
hlavního vzduchojemu; Vydání: Únor 2006

28. ČSN EN 15611+A1 (28 4056)
      kat.č. 88111

Železniční aplikace - Brzdění - Reléové ventily; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15611 (28 4056) Železniční aplikace - Brzdění - Reléové ventily; Vydání: Červen 2009

29. ČSN EN 15612+A1 (28 4057)
      kat.č. 88112

Železniční aplikace - Brzdění - Ventil potrubního zrychlovače; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15612 (28 4057) Železniční aplikace - Brzdění - Ventil potrubního zrychlovače; Vydání: Květen 2009

30. ČSN EN 15625+A1 (28 4058)
      kat.č. 88110

Železniční aplikace - Brzdění - Samočinné spojité snímače zatížení;   
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 15625 (28 4058) Železniční aplikace - Brzdění - Samočinné spojité snímače zatížení; Vydání: Červen 2009

31. ČSN IEC 60050-617 (33 0050)
      kat.č. 87574

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 617: Trh s elektřinou;  
Vydání: Květen 2011 

32. ČSN EN 61373 ed. 2 (33 3565)
      kat.č. 87660

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Zkoušky rázy a vibracemi;  
(idt IEC 61373:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 61373 (33 3565) Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Zkoušky rázy a vibracemi;  
Vydání: Duben 2002

33. ČSN EN 61968-11 (33 4900)
      kat.č. 88135

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 11: Rozšíření Obecného informačního 
modelu (CIM) pro distribuci; (idt IEC 61968-11:2010); Vydání: Květen 2011 

34. ČSN EN 60763-1 ed. 2 (34 6565)
      kat.č. 88199

Slepovaná lesklá lepenka pro elektrotechnické účely - Část 1: Definice, klasifikace 
a všeobecné požadavky*); (idt IEC 60763-1:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2014-01-02 se ruší

      ČSN EN 60763-1 (34 6565) Specifikace slepované lepenky - Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné požadavky; 
Vydání: Červen 1997

35. ČSN EN 60763-3-1 ed. 2 
(34 6565)

      kat.č. 88206

Slepovaná lesklá lepenka pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 1: Požadavky na slepovanou tvrzenou lesklou 
lepenku - Typu LB 3.1A.1 a LB 3.1A.2*); (idt IEC 60763-3-1:2010);  
Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2014-01-02 se ruší

      ČSN EN 60763-3-1 (34 6565) Specifikace slepované lepenky - Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů - List 1: 
Specifikace slepované tvrzené lepenky - Typy LB 3.1.1, 3.1.2, 3.3.1 a 3.3.2;  
Vydání: Říjen 1997

36. ČSN EN 61935-2 ed. 3 (34 7750)
      kat.č. 87990

Specifikace pro zkoušení symetrické a koaxiální kabeláže pro informační 
technologii - Část 2: Šňůry specifikované v ISO/IEC 11801 a souvisejících 
normách*); (idt IEC 61935-2:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší



Věstník č. 5/2011

6

      ČSN EN 61935-2 ed. 2 (34 7750) Zkoušení symetrické komunikační kabeláže podle souboru norem EN 50173 -  
Část 2: Propojovací šňůry a šňůry pracoviště; Vydání: Červen 2006

37. ČSN EN 60512-17-1 (35 4055)
      kat.č. 88162

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 17-1: Zkoušky 
upevnění kabelu - Zkouška 17a: Odolnost úchytky kabelu*);  
(idt IEC 60512-17-1:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se s účinností od 2013-06-01 ruší
část ČSN IEC 512-9 (35 4055); Vydání: Květen 1994

38. ČSN EN 60512-17-3 (35 4055)
      kat.č. 88173

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 17-3: Zkoušky 
upevnění kabelu - Zkouška 17c: Pevnost úchytky kabelu proti tahu kabelu*); 
(idt IEC 60512-17-3:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se s účinností od 2013-09-01 ruší
část ČSN IEC 512-9 (35 4055); Vydání: Květen 1994

39. ČSN EN 60512-17-4 (35 4055)
      kat.č. 88163

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 17-4: Zkoušky 
upevnění kabelu - Zkouška 17d: Pevnost úchytky kabelu proti kroucení 
kabelu*); (idt IEC 60512-17-4:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se s účinností od 2013-09-01 ruší
část ČSN IEC 512-9 (35 4055); Vydání: Květen 1994

40. ČSN EN 60512-23-2 (35 4055)
      kat.č. 88165

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 23-2: Zkoušky 
stínění a filtrování - Zkouška 23b: Útlumové charakteristiky integrálních 
filtrů*); (idt IEC 60512-23-2:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se s účinností od 2013-09-01 ruší
část ČSN IEC 512-9 (35 4055); Vydání: Květen 1994

41. ČSN EN 60603-7-7 ed. 3 
(35 4620)

      kat.č. 88126

Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-7: Předmětová specifikace pro 
8pólové, stíněné, volné a pevné konektory pro přenos dat s frekvencemi do  
600 MHz*); (idt IEC 60603-7-7:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 60603-7-7 ed. 2 
(35 4620)

Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-7: Předmětová specifikace pro 8pólové, 
stíněné, volné a pevné konektory pro přenos dat s frekvencemi až do 600 MHz; 
Vydání: Leden 2007

42. ČSN EN 62058-11 (35 6116)
      kat.č. 88191

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Přejímací kontrola - Část 11: 
Všeobecné metody přejímací kontroly; (mod IEC 62058-11:2008); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-06-01spolu s ČSN EN 62058-21 ruší

      ČSN EN 60514 (35 6116) Přejímací kontrola činných střídavých elektroměrů třídy přesnosti 2;  
Vydání: Květen 1997
S účinností od 2013-06-01spolu s ČSN EN 62058-31 ruší

      ČSN EN 61358 (35 6117) Přejímací kontrola střídavých statických elektroměrů pro činnou energii s přímým 
zapojením (třídy přesnosti 1 a 2); Vydání: Prosinec 1997

43. ČSN EN 62058-21 (35 6116)
      kat.č. 88194

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Přejímací kontrola - Část 21: 
Zvláštní požadavky pro elektromechanické činné elektroměry (třídy 0,5, 1 a 2 
a třídy A a B); (mod IEC 62058-21:2008); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-06-01 se ruší
část ČSN EN 60514 (35 6116); Vydání: Květen 1997

44. ČSN EN 62058-31 (35 6116)
      kat.č. 88195

Vybavení pro měření elektrické energie (AC) - Přejímací kontrola - Část 31: 
Zvláštní požadavky pro statické činné elektroměry (třídy 0,2 S, 0,5 S, 1 a 2  
a třídy A, B a C); (mod IEC 62058-31:2008); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-06-01 se ruší
část ČSN EN 61358 (35 6117); Vydání: Prosinec 1997



Věstník č. 5/2011

7

45. ČSN EN 60384-26 (35 8291)
      kat.č. 88074

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 26: 
Dílčí specifikace - Neproměnné hliníkové elektrolytické kondenzátory s tuhým 
elektrolytem z vodivých polymerů*); (idt IEC 60384-26:2010); Vydání: Květen 2011 

46. ČSN EN 60384-26-1 (35 8291)
      kat.č. 88073

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 26-1:  
Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné hliníkové elektrolytické 
kondenzátory s tuhým elektrolytem z vodivých polymerů - Úroveň hodnocení EZ*);  
(idt IEC 60384-26-1:2010); Vydání: Květen 2011 

47. ČSN EN 62258-1 ed. 2 (35 8759)
      kat.č. 88179

Polovodičové čipové výrobky - Část 1: Požadavky pro nakupování 
a používání*); (idt IEC 62258-1:2009); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-10-01 se ruší

      ČSN EN 62258-1 (35 8759) Polovodičové čipové výrobky - Část 1: Požadavky pro nakupování a používání; 
Vydání: Červenec 2006

48. ČSN EN 62047-4 (35 8775)
      kat.č. 88189

Polovodičové součástky - Mikroelektromechanické součástky - Část 4: Kmenová 
specifikace pro MEMS*); (idt IEC 62047-4:2008); Vydání: Květen 2011 

49. ČSN EN 62614 (35 9291)
      kat.č. 88076

Vláknová optika - Požadavky na podmínky buzení pro měření mnohovidového 
útlumu*); (idt IEC 62614:2010); Vydání: Květen 2011 

50. ČSN EN 60745-2-17 ed. 2 
(36 1551)

      kat.č. 88233

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
horní frézky a orovnávací frézky; (mod IEC 60745-2-17:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 60745-2-17 (36 1575) Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky na 
horní frézky a orovnávací frézky; Vydání: Březen 2004

51. ČSN EN 80601-2-30 (36 4801)
      kat.č. 87864

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-30: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost automatizovaných neinvazivních 
sfygmomanometrů; (idt IEC 80601-2-30:2009 + idt IEC 80601-2-30:2009/
Cor.1:2010); Vydání: Květen 2011 
S účinností od 2013-09-01 se ruší

      ČSN EN 60601-2-30 (36 4800) Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-30: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a základní vlastnosti neinvazivních monitorů krevního tlaku s automatickým 
cyklováním; Vydání: Únor 2001

52. ČSN EN 10051 (42 0034)
      kat.č. 88190

Kontinuálně za tepla válcované pásy a plechy stříhané z širokého pásu 
z nelegovaných a legovaných ocelí - Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru; 
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10051+A1 (42 0034) Plechy a pásy z nelegovaných a legovaných ocelí kontinuálně válcované za tepla, bez 
povlaku - Mezní úchylky rozměrů a tolerance tvaru; Vydání: Květen 2000

53. ČSN EN ISO 6892-2 (42 0312)
      kat.č. 88267

Kovové materiály - Zkoušení tahem - Část 2: Zkušební metoda za zvýšené 
teploty; (idt ISO 6892-2:2011); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN  10002-5 (42 0312) Kovové materiály - Zkouška tahem - Část 5: Zkouška tahem za zvýšené teploty; 
Vydání: Červenec 1998

54. ČSN EN ISO 15630-1 (42 0365)
      kat.č. 88106

Ocel pro výztuž a předpínání do betonu - Zkušební metody - Část 1: Tyče, 
válcovaný drát a drát pro výztuž do betonu; (idt ISO 15630-1:2010);  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 15630-1 (42 0365) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody - Část 1: Tyče, 
válcované dráty a dráty tažené pro výztuž; Vyhlášena: Leden 2003



Věstník č. 5/2011

8

55. ČSN EN ISO 15630-2 (42 0365)
      kat.č. 88104

Ocel pro výztuž a předpínání do betonu - Zkušební metody - Část 2: Svařované 
sítě; (idt ISO 15630-2:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 15630-2 (42 0366) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody - Část 2: Svařované 
výrobky; Vyhlášena: Leden 2003

56. ČSN EN ISO 15630-3 (42 0365)
      kat.č. 88105

Ocel pro výztuž a předpínání do betonu - Zkušební metody - Část 3: Oceli pro 
předpínání; (idt ISO 15630-3:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 15630-3 (42 0367) Oceli pro vyztužování a předpínání betonu - Zkušební metody - Část 3: Oceli pro 
předpínání; Vyhlášena: Leden 2003

57. ČSN EN ISO 3953 (42 0759)
      kat.č. 88224

Kovové prášky - Stanovení setřepné hmotnosti; (idt ISO 3953:2011);  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 3953 (42 0759) Kovové prášky - Stanovení hustoty po setřesení; Vydání: Červenec 1998

58. ČSN EN 10169 (42 0923)
      kat.č. 88138

Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlakované organickými povlaky  
(svitky s povlakem) - Technické dodací podmínky; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10169-1 (42 0923) Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky (svitky 
s povlakem) - Část 1: Všeobecně (definice, materiály, úchylky, zkušební metody); 
Vydání: Srpen 2004

      ČSN EN 10169-2 (42 1017) Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky (svitky 
s povlakem) - Část 2: Výrobky pro vnější stavební použití; Vydání: Srpen 2006

      ČSN EN 10169-3 (42 1017) Ocelové ploché výrobky kontinuálně povlečené organickými povlaky (svitky 
s povlakem) - Část 3: Výrobky pro interiéry budov; Vydání: Únor 2005

59. ČSN EN 10029 (42 5311)
      kat.č. 88198

Plechy ocelové válcované za tepla tloušťky od 3 mm - Mezní úchylky rozměrů 
a tolerance tvaru; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10029 (42 5311) Plechy ocelové válcované za tepla, tloušťky od 3 mm. Mezní úchylky rozměrů, tvaru 
a hmotnosti; Vydání: Březen 1995

60. ČSN ISO 3356 (57 0551)
      kat.č. 88058

Mléko - Stanovení alkalické fosfatázy; Vydání: Květen 2011 

61. ČSN ISO 2911 (57 0730)
      kat.č. 88057

Slazené zahuštěné mléko - Stanovení obsahu sacharózy - Polarimetrická 
metoda; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 57 0105-6 Metody zkoušení mléčných výrobků sušených a zahuštěných. Stanovení obsahu 
sacharózy; z 1978-08-31

62. ČSN 57 0802
      kat.č. 88059

Sušené mléko - Stanovení obsahu kyseliny mléčné a mléčnanů - Kolorimetrická 
metoda; Vydání: Květen 2011 

63. ČSN EN ISO 1452-3 (64 3185)
      kat.č. 88243

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky 
a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) -  
Část 3: Tvarovky; (idt ISO 1452-3:2009, Corrected version:2010);  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 1452-3 (64 3185) Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky a stokové 
sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 3: 
Tvarovky; Vydání: Červenec 2010



Věstník č. 5/2011

9

64. ČSN 65 6500
      kat.č. 88237

Motorová paliva - Podmínky skladování a doporučená doba použitelnosti; 
Vydání: Květen 2011 

65. ČSN EN ISO 24444 (68 1506)
      kat.č. 88238

Kosmetika - Metody zkoušení ochranného slunečního faktoru - Stanovení 
ochranného slunečního faktoru in vivo; (idt ISO 24444:2010);  
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 68 1506 Kozmetické výrobky. Prípravky na opaľovanie. Spoločné ustanovenie; z 1976-06-15

66. ČSN EN 1991-4 NA ed. A 
(73 0035)

      kat.č. 88151

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 4: Silos and tanks; 
Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1991-4/NA ed. A
      (73 0035)

National Annex - Eurocode 1: Actions on structures - Part 4: Silos and tanks; 
Vydání: Září 2008

67. ČSN EN 15904 (77 1026)
      kat.č. 88178

Skleněné obaly - Standardní tolerance pro lahve; Vydání: Květen 2011 

68. ČSN EN ISO 1833-1 (80 0216)
      kat.č. 88153

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 1: Všeobecné principy zkoušení; 
(idt ISO 1833-1:2006 + idt ISO 1833-1:2006/Cor.1:2009); Vydání: Květen 2011 

69. ČSN EN ISO 1833-2 (80 0216)
      kat.č. 88154

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 2: Třísložkové směsi vláken;  
(idt ISO 1833-2:2006); Vydání: Květen 2011 

70. ČSN EN ISO 1833-3 (80 0216)
      kat.č. 88155

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 3: Směsi acetátu a určitých 
jiných vláken (metoda s použitím acetonu); (idt ISO 1833-3:2006);  
Vydání: Květen 2011 

71. ČSN EN ISO 1833-4 (80 0216)
      kat.č. 88156

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 4: Směsi určitých proteinových 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím chlornanu); (idt ISO 1833-4:2006); 
Vydání: Květen 2011 

72. ČSN EN ISO 1833-5 (80 0216)
      kat.č. 88157

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 5: Směsi viskózy, měďnatých 
nebo modalových vláken a bavlny (metoda s použitím zinečnatanu sodného);  
(idt ISO 1833-5:2006); Vydání: Květen 2011 

73. ČSN EN ISO 1833-6 (80 0216)
      kat.č. 88158

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 6: Směsi viskózy nebo určitých 
typů měďnatých nebo modalových nebo lyocelových vláken a bavlny (metoda 
s použitím kyseliny mravenčí a chloridu zinečnatého); (idt ISO 1833-6:2007); 
Vydání: Květen 2011 

74. ČSN EN ISO 1833-7 (80 0216)
      kat.č. 88159

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 7: Směsi polyamidu a určitých 
jiných vláken (metoda s použitím kyseliny mravenčí); (idt ISO 1833-7:2006); 
Vydání: Květen 2011 

75. ČSN EN ISO 1833-8 (80 0216)
      kat.č. 88160

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 8: Směsi acetátu a triacetátu 
(metoda s použitím acetonu); (idt ISO 1833-8:2006); Vydání: Květen 2011 

76. ČSN EN ISO 1833-9 (80 0216)
      kat.č. 88161

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 9: Směsi acetátu a triacetátu  
(metoda s použitím benzylalkoholu); (idt ISO 1833-9:2006); Vydání: Květen 2011 

77. ČSN EN ISO 1833-10 (80 0216)
      kat.č. 88041

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 10: Směsi triacetátových 
nebo polylaktidových vláken a určitých jiných vláken (metoda s použitím 
dichlormethanu); (idt ISO 1833-10:2006); Vydání: Květen 2011 



Věstník č. 5/2011

10

78. ČSN EN ISO 1833-11 (80 0216)
      kat.č. 88042

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 11: Směsi celulózových 
a polyesterových vláken (metoda s použitím kyseliny sírové);  
(idt ISO 1833-11:2006); Vydání: Květen 2011 

79. ČSN EN ISO 1833-12 (80 0216)
      kat.č. 88043

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 12: Směsi akrylu, určitých 
modakrylových vláken, určitých chlorovláken, určitých elastanových vláken 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím dimethylformamidu);  
(idt ISO 1833-12:2006); Vydání: Květen 2011 

80. ČSN EN ISO 1833-13 (80 0216)
      kat.č. 88044

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 13: Směsi určitých chlorovláken 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím sirouhlíku/acetonu);  
(idt ISO 1833-13:2006); Vydání: Květen 2011 

81. ČSN EN ISO 1833-14 (80 0216)
      kat.č. 88045

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 14: Směsi acetátu a určitých 
chlorovláken (metoda s použitím kyseliny octové); (idt ISO 1833-14:2006); 
Vydání: Květen 2011 

82. ČSN EN ISO 1833-15 (80 0216)
      kat.č. 88046

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 15: Směsi juty a určitých 
živočišných vláken (metoda se stanovením obsahu dusíku);  
(idt ISO 1833-15:2006); Vydání: Květen 2011 

83. ČSN EN ISO 1833-16 (80 0216)
      kat.č. 88047

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 16: Směsi polypropylenu 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím xylenu); (idt ISO 1833-16:2006); 
Vydání: Květen 2011 

84. ČSN EN ISO 1833-17 (80 0216)
      kat.č. 88048

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 17: Směsi chlorovláken 
(homopolymerů vinylchloridu) a určitých jiných vláken (metoda s použitím 
kyseliny sírové); (idt ISO 1833-17:2006); Vydání: Květen 2011 

85. ČSN EN ISO 1833-18 (80 0216)
      kat.č. 88049

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 18: Směsi hedvábí a vlny nebo 
zvířecích srstí (metoda s použitím kyseliny sírové); (idt ISO 1833-18:2006); 
Vydání: Květen 2011 

86. ČSN EN ISO 1833-19 (80 0216)
      kat.č. 88050

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 19: Směsi celulózových vláken 
a azbestu (metoda spalováním); (idt ISO 1833-19:2006); Vydání: Květen 2011 

87. ČSN EN ISO 1833-20 (80 0216)
      kat.č. 88051

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 20: Směsi elastanových 
a určitých jiných vláken (metoda s použitím dimethylacetamidu);  
(idt ISO 1833-20:2009); Vydání: Květen 2011 

88. ČSN EN ISO 1833-21 (80 0216)
      kat.č. 88052

Textilie - Kvantitativní chemická analýza - Část 21: Směsi chlorovláken, 
určitých modakrylových vláken, určitých elastanových vláken, acetátu, 
triacetátu a určitých jiných vláken (metoda s použitím cyklohexanonu);  
(idt ISO 1833-21:2006); Vydání: Květen 2011 

89. ČSN EN ISO 12952-1 (80 7615)
      kat.č. 88197

Textilie - Hodnocení zápalnosti lůžkovin - Část 1: Zdroj zapálení: doutnající 
cigareta; (idt ISO 12952-1:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 12952-1 (80 7615) Textilie - Chování lůžkovin při hoření - Část 1: Všeobecné zkušební metody pro 
zápalnost doutnající cigaretou; Vydání: Prosinec 1999

      ČSN EN ISO 12952-2 (80 7615) Textilie - Chování lůžkovin při hoření - Část 2: Specifické zkušební metody pro 
zápalnost doutnající cigaretou; Vydání: Prosinec 1999

90. ČSN EN ISO 9554 (80 8626)
      kat.č. 88072

Textilní lana - Všeobecné specifikace; (idt ISO 9554:2010); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 9554 (80 8626) Textilní lana - Společná ustanovení; Vydání: Říjen 2005



Věstník č. 5/2011

11

91. ČSN EN ISO 24500 (83 3594)
      kat.č. 88086

Ergonomie - Funkční navrhování - Zvukové signály pro spotřební výrobky;  
(idt ISO 24500:2010); Vydání: Květen 2011 

92. ČSN EN ISO 24501 (83 3595)
      kat.č. 88087

Ergonomie - Funkční navrhování - Hladina akustického tlaku zvukových 
signálů pro spotřební výrobky; (idt ISO 24501:2010); Vydání: Květen 2011 

93. ČSN EN 13965-2 (83 8001)
      kat.č. 88091

Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 2: Názvy a definice vztahující se 
k nakládání s odpady; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 13965-2 (83 8001) Charakterizace odpadů - Názvosloví - Část 2: Názvy a definice vztahující se 
k nakládání s odpady; Vydání: Únor 2005

94. ČSN EN 15210-2 (83 8221)
      kat.č. 88101

Tuhá biopaliva - Stanovení mechanické odolnosti pelet a briket - Část 2: 
Brikety; Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN P CEN/TS 15210-2 
(83 8221)

Tuhá biopaliva - Metody stanovení mechanické odolnosti pelet a briket - Část 2: 
Brikety; Vyhlášena: Srpen 2006

95. ČSN ETSI EN 301 489-23 V1.4.1 
(87 5101)

      kat.č. 88066

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb -  
Část 23: Specifické podmínky pro rádiové zařízení, opakovač a přidružené 
zařízení základnové stanice (BS), pro CDMA s přímým rozprostřením,  
IMT-2000 (UTRA a E-UTRA) *); Vydání: Květen 2011 

96. ČSN ETSI EN 301 489-34 V1.1.1 
(87 5101)

      kat.č. 88065

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 34: 
Specifické podmínky pro vnější napájení (EPS) pro mobilní telefony*);  
Vydání: Květen 2011 

97. ČSN ETSI EN 302 065 V1.2.1 
(87 5141)

      kat.č. 88071

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) používající technologii velmi širokého pásma (UWB) 
pro komunikační účely - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE*); Vydání: Květen 2011 

98. ČSN ETSI EN 302 665 V1.1.1 
(87 5155)

      kat.č. 88070

Inteligentní dopravní systémy (ITS) - Komunikační architektura*);  
Vydání: Květen 2011 

99. ČSN ETSI EN 301 442 V1.2.1 
(87 6035)

      kat.č. 88061

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na pohyblivé pozemské 
stanice (MES), včetně ručních pozemských stanic, družicových sítí osobních 
komunikací (S-PCN) pracujících v kmitočtových pásmech 2,0 GHz pohyblivé 
družicové služby (MSS) *); Vydání: Květen 2011 

100. ČSN ETSI EN 302 574-1 V1.1.1 
(87 6052)

      kat.č. 88064

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pro 
družicové pozemské stanice pro MSS pracující v kmitočtových pásmech  
1 980 MHz až 2 010 MHz (směr země - vesmír) a 2 170 MHz až 2 200 MHz  
(směr vesmír - země) - Část 1: Doplňková pozemní část (CGC) pro 
širokopásmové systémy: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE*); Vydání: Květen 2011 

101. ČSN ETSI EN 302 574-2 V1.1.1 
(87 6052)

      kat.č. 88063

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pro 
družicové pozemské stanice pro MSS pracující v kmitočtových pásmech 1 980 
MHz až 2 010 MHz (směr země - vesmír) a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír - země) - Část 2: Uživatelská zařízení (UE) pro širokopásmové systémy: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice R&TTE*); Vydání: Květen 2011 



Věstník č. 5/2011

12

102. ČSN ETSI EN 302 574-3 V1.1.1 
(87 6052)

      kat.č. 88062

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná norma pro 
družicové pozemské stanice pro MSS pracující v kmitočtových pásmech  
1 980 MHz až 2 010 MHz (směr země - vesmír) a 2 170 MHz až 2 200 MHz 
(směr vesmír - země) - Část 3: Uživatelská zařízení (UE) pro úzkopásmové 
systémy: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE*); Vydání: Květen 2011 

103. ČSN ETSI EN 303 213-2 V1.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 88060

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - 
Část 2: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení ES 552/2004 
o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro A-SMGCS úroveň 2 
včetně vnějších rozhraní*); Vydání: Květen 2011 

104. ČSN ETSI EN 303 213-3 V1.1.1 
(87 8801)

      kat.č. 88068

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - 
Část 3: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení ES 552/2004 
o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro využívané 
spolupracující čidlo včetně jeho rozhraní*); Vydání: Květen 2011 

105. ČSN ETSI EN 303 213-4-1 
V1.1.1 (87 8801)

      kat.č. 88067

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - 
Část 4: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení ES 552/2004 
o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro využívané 
nespolupracující čidlo včetně jeho rozhraní - Podčást 1: Všeobecné požadavky 
na nespolupracující čidlo*); Vydání: Květen 2011 

106. ČSN ETSI EN 303 213-4-2 
V1.1.1 (87 8801)

      kat.č. 88069

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - 
Část 4: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení ES 552/2004 
o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro využívané 
nespolupracující čidlo včetně jeho rozhraní - Podčást 2: Specifické požadavky 
na využívané čidlo radaru pozemního pohybu*); Vydání: Květen 2011 

107. ČSN EN ISO 19136 (97 9856)
      kat.č. 87575

Geografická informace - Značkovací jazyk geografie (GML);  
(idt ISO 19136:2007); Vydání: Květen 2011 
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 19136 (97 9856) Geografická informace - Geografický jazyk se značkami (GML) (ISO 19136:2007); 
Vyhlášena: Srpen 2009

ZMĚNY  ČSN

108. ČSN EN 61666 (01 3730)
      kat.č. 88137

Průmyslové systémy, instalace a zařízení a průmyslové produkty - Označování 
přípojných míst uvnitř systémů; Vydání: Říjen 1998
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

109. ČSN EN 60546-1 (18 0436)
      kat.č. 88182

Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 1: Metody hodnocení provozuschopnosti; Vydání: Říjen 1995
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

110. ČSN EN 60546-2 (18 0436)
      kat.č. 88186

Regulátory s analogovými signály pro použití v systémech řízení průmyslových 
procesů - Část 2: Návod pro kontrolní a kusové zkoušky; Vydání: Září 1995
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

111. ČSN EN 61373 (33 3565)
      kat.č. 87661

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Zkoušky rázy a vibracemi;  
Vydání: Duben 2002
Změna Z2; Vydání: Květen 2011

112. ČSN EN 60695-6-1 ed. 2 
(34 5615)

      kat.č. 88260

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-1: Ztemnění kouřem - Všeobecný návod; 
Vydání: Únor 2006
Změna A1; (idt IEC 60695-6-1:2005/A1:2010); Vydání: Květen 2011



Věstník č. 5/2011

13

113. ČSN EN 60763-1 (34 6565)
      kat.č. 88200

Specifikace slepované lepenky - Část 1: Definice, klasifikace a všeobecné 
požadavky; Vydání: Červen 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

114. ČSN EN 60763-3-1 (34 6565)
      kat.č. 88207

Specifikace slepované lepenky - Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů -  
List 1: Specifikace slepované tvrzené lepenky - Typy LB 3.1.1, 3.1.2, 3.3.1 a 3.3.2; 
Vydání: Říjen 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

115. ČSN EN 61935-2 ed. 2 
(34 7750)

      kat.č. 87991

Zkoušení symetrické komunikační kabeláže podle souboru norem EN 50173 - 
Část 2: Propojovací šňůry a šňůry pracoviště; Vydání: Červen 2006
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

116. ČSN IEC 512-9 (35 4055)
      kat.č. 88177

Konstrukční součástky pro elektroniku - Základní zkušební postupy a měřicí 
metody - Část 9: Různé zkoušky; Vydání: Květen 1994
Změna Z6; Vydání: Květen 2011

117. ČSN IEC 512-9 (35 4055)
      kat.č. 88176

Konstrukční součástky pro elektroniku - Základní zkušební postupy a měřicí 
metody - Část 9: Různé zkoušky; Vydání: Květen 1994
Změna Z7; Vydání: Květen 2011

118. ČSN IEC 512-9 (35 4055)
      kat.č. 88164

Konstrukční součástky pro elektroniku - Základní zkušební postupy a měřicí 
metody - Část 9: Různé zkoušky; Vydání: Květen 1994
Změna Z8; Vydání: Květen 2011

119. ČSN IEC 512-9 (35 4055)
      kat.č. 88166

Konstrukční součástky pro elektroniku - Základní zkušební postupy a měřicí 
metody - Část 9: Různé zkoušky; Vydání: Květen 1994
Změna Z9; Vydání: Květen 2011

120. ČSN EN 62271-101 (35 4222)
      kat.č. 88201

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 101: Syntetické zkoušky;  
Vydání: Březen 2007
Změna A1; (idt IEC 62271-101:2006/A1:2010); Vydání: Květen 2011

121. ČSN EN 60603-7-7 ed. 2 
(35 4620)

      kat.č. 88134

Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-7: Předmětová specifikace pro 
8pólové, stíněné, volné a pevné konektory pro přenos dat s frekvencemi až do 
600 MHz; Vydání: Leden 2007
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

122. ČSN EN 60514 (35 6116)
      kat.č. 88192

Přejímací kontrola činných střídavých elektroměrů třídy přesnosti 2;  
Vydání: Květen 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

123. ČSN EN 61358 (35 6117)
      kat.č. 88193

Přejímací kontrola střídavých statických elektroměrů pro činnou energii 
s přímým zapojením (třídy přesnosti 1 a 2); Vydání: Prosinec 1997
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

124. ČSN EN 60539-2 (35 8145)
      kat.č. 88255

Přímo ohřívané termistory se záporným teplotním součinitelem - Část 2: 
Dílčí specifikace - Termistory pro povrchovou montáž se záporným teplotním 
součinitelem; Vydání: Listopad 2004
Změna A1*); (idt IEC 60539-2:2003/A1:2010); Vydání: Květen 2011

125. ČSN EN 62258-1 (35 8759)
      kat.č. 88180

Polovodičové čipové výrobky - Část 1: Požadavky pro nakupování a používání; 
Vydání: Červenec 2006
Změna Z1; Vydání: Květen 2011



Věstník č. 5/2011

14

126. ČSN EN 60749-19 (35 8799)
      kat.č. 88188

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 19: Zkouška 
pevnosti čipu střihem; Vydání: Prosinec 2003
Změna A1*); (idt IEC 60749-19:2003/A1:2010); Vydání: Květen 2011

127. ČSN EN 60749-32 (35 8799)
      kat.č. 88187

Polovodičové součástky - Mechanické a klimatické zkoušky - Část 32: Hořlavost 
v plastu zapouzdřených součástek (vyvolaná zevně); Vydání: Prosinec 2003
Změna A1*); (idt IEC 60749-32:2002/A1:2010); Vydání: Květen 2011

128. ČSN EN 60335-2-25 ed. 4 
(36 1045)

      kat.č. 88053

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-25: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných 
trub; Vydání: Červenec 2003
Změna A11; Vydání: Květen 2011

129. ČSN EN 60335-2-90 ed. 3 
(36 1045)

      kat.č. 88055

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-90: 
Zvláštní požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely;  
Vydání: Prosinec 2006
Změna A1; (idt IEC 60335-2-90:2006/A1:2010); Vydání: Květen 2011

130. ČSN EN 62115 (36 1338)
      kat.č. 88054

Elektrické hračky - Bezpečnost; Vydání: Leden 2006
Změna Z1; (idt EN 62115:2005/IS1:2010); Vydání: Květen 2011

131. ČSN EN 60745-2-17 (36 1575)
      kat.č. 88234

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-17: Zvláštní požadavky 
na horní frézky a orovnávací frézky; Vydání: Březen 2004
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

132. ČSN EN 60601-2-30 (36 4800)
      kat.č. 87865

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-30: Zvláštní požadavky na bezpečnost 
a základní vlastnosti neinvazivních monitorů krevního tlaku s automatickým 
cyklováním; Vydání: Únor 2001
Změna Z1; Vydání: Květen 2011

133. ČSN EN ISO 1874-2 (64 3610)
      kat.č. 88139

Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; Vydání: Červenec 2007
Změna A1; (idt ISO 1874-2:2006/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

134. ČSN EN ISO 15877-1 (64 6414)
      kat.č. 88140

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 1: Všeobecně; Vydání: Září 2009
Změna A1; (idt ISO 15877-1:2009/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

135. ČSN EN ISO 15877-2 (64 6414)
      kat.č. 88144

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 2: Trubky; Vydání: Září 2009
Změna A1; (idt ISO 15877-2:2009/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

136. ČSN EN ISO 15877-3 (64 6414)
      kat.č. 88143

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 3: Tvarovky; Vydání: Září 2009
Změna A1; (idt ISO 15877-3:2009/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

137. ČSN EN ISO 15877-5 (64 6414)
      kat.č. 88142

Plastové potrubní systémy pro rozvod horké a studené vody - Chlorovaný 
polyvinylchlorid (PVC-C) - Část 5: Vhodnost použití systému; Vydání: Září 2009
Změna A1; (idt ISO 15877-5:2009/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

138. ČSN P CEN ISO/TS 21003-7 
(64 6423)

      kat.č. 88141

Vícevrstvé potrubní systémy pro rozvody horké a studené vody - Část 7: 
Směrnice pro posuzování shody; Vydání: Duben 2009
Změna A1; (idt ISO/TS 21003-7:2008/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011



Věstník č. 5/2011

15

139. ČSN EN 1991-4 (73 0035)
      kat.č. 88037

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží;  
Vydání: Březen 2008
Změna Z4; Vydání: Květen 2011

140. ČSN EN ISO 13982-1 (83 2727)
      kat.č. 88225

Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií - Část 1: 
Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující 
ochranu celého těla proti poletavým pevným částicím (oděv typu 5);  
Vydání: Červenec 2005
Změna A1; (idt ISO 13982-1:2004/Amd.1:2010); Vydání: Květen 2011

OPRAVY  ČSN

141. ČSN EN 12385-2+A1 (02 4302)
      kat.č. 88226

Ocelová drátěná lana - Bezpečnost - Část 2: Definice, označování a klasifikace; 
Vydání: Prosinec 2008
Oprava 1; Vydání: Květen 2011 (Oprava je vydána tiskem)

142. ČSN EN ISO 25539-1 (85 2928)
      kat.č. 88174

Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 1: 
Endovaskulární protézy; Vydání: Říjen 2009
Oprava 1; (idt EN ISO 25539-1:2009/AC:2011); Vydání: Květen 2011  
(Oprava je vydána tiskem)

143. ČSN EN ISO 25539-2 (85 2928)
      kat.č. 88175

Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 2: Vaskulární 
stenty; Vydání: Říjen 2009
Oprava 1; (idt EN ISO 25539-2:2009/AC:2011); Vydání: Květen 2011  
(Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

144. ČSN 03 8134 Ochrana proti korozi. Kovy, slitiny a povlaky. Korozní zkoušky v plynech za 
zvýšených teplot; Vydání: Říjen 1992; Zrušena k 2011-06-01

145. ČSN 03 8145 Ochrana proti korozi. Nekovové polymerní materiály. Metody laboratorních 
a zrychlených zkoušek korozní agresivity; Vydání: Červenec 1992;  
Zrušena k 2011-06-01

146. ČSN 03 8212 Zabezpečování jakosti korozních zkoušek v umělých atmosférách;  
Vydání: Leden 1994; Zrušena k 2011-06-01

147. ČSN IEC 60695-6-2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 6-2: Ztemnění kouřem - Přehled a významnost 
zkušebních metod; Vydání: Prosinec 2002; Zrušena k 2011-06-01

148. ČSN IEC 60695-8-2 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 8-2: Uvolňované teplo - Přehled a významnost 
zkušebních metod; Vydání: Prosinec 2002; Zrušena k 2011-06-01

149. ČSN IEC 60695-11-3 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-3: Zkoušky plamenem - Zkoušky plamenem 
o výkonu 500 W - Zařízení a metody ověřovacích zkoušek; Vydání: Prosinec 2002; 
Zrušena k 2011-06-01

150. ČSN IEC 60695-11-4 (34 5615) Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-4: Zkoušky plamenem - Zkoušky plamenem 
o výkonu 50 W - Zařízení a metody ověřovacích zkoušek; Vydání: Prosinec 2002; 
Zrušena k 2011-06-01



Věstník č. 5/2011

16

151. ČSN ISO 7302 (46 1027) Obiloviny a výrobky z obilovin. Stanovení celkového obsahu tuku;  
Vydání: Leden 1996; Zrušena k 2011-06-01

152. ČSN 49 2628 Laminované desky na bázi dřeva - Požadavky; Vydání: Říjen 1999;  
Zrušena k 2011-06-01

153. ČSN ISO 15161 (56 0002) Směrnice pro zavádění ISO 9001: 2000 v potravinářském a nápojovém průmyslu; 
Vydání: Březen 2003; Zrušena k 2011-06-01

154. ČSN ISO 3632-1 (58 0197) Šafrán (Crocus sativus Linnaeus). Část 1: Specifikace; Vydání: Říjen 1996;  
Zrušena k 2011-06-01

155. ČSN ISO 3632-2 (58 0197) Šafrán (crocus sativus Linné). Část 2: Metody zkoušení; Vydání: Srpen 1995; 
Zrušena k 2011-06-01

156. ČSN 62 1137 Kaučuky syntetické. Stanovení obsahu akrylonitrilu; z 1983-06-24;  
Zrušena k 2011-06-01

157. ČSN 62 1140 Pryž. Identifikace polymeru metodou pyrolytické plynové chromatografie;  
z 1990-06-18; Zrušena k 2011-06-01

158. ČSN 62 1191 Latexy syntetické. Stanovení obsahu sušiny; z 1983-06-24; Zrušena k 2011-06-01

159. ČSN 63 1000-1 Pneumatiky. Označování plášťů pro osobní automobily; z 1989-11-30;  
Zrušena k 2011-06-01

160. ČSN 63 1000-2 Pneumatiky. Označování plášťů pro nákladní automobily; z 1985-02-28;  
Zrušena k 2011-06-01

161. ČSN 63 1000-3 Pneumatiky. Označování plášťů pro motocykly; z 1987-08-31; Zrušena k 2011-06-01

162. ČSN 63 1153 Radiální pláště pro osobní automobily. Označení, základní rozměry, provozní 
podmínky a značení; z 1988-04-25; Zrušena k 2011-06-01

163. ČSN 63 1507 Zkoušení pneumatik. Stanovení valivého odporu; z 1985-10-22;  
Zrušena k 2011-06-01

164. ČSN 63 1508 Zkoušení pneumatik. Stanovení statické nevyváženosti pláště; z 1990-04-10;  
Zrušena k 2011-06-01

165. ČSN 63 1509 Zkoušení pneumatik. Stanovení silové nerovnoměrnosti při radiálním zatížení; 
z 1985-08-20; Zrušena k 2011-06-01

166. ČSN 63 1534-1 Zkoušení pneumatik. Prověření trvanlivosti struktury plášťů na bubnovém zkušebním 
stroji. Společná ustanovení; z 1982-07-05; Zrušena k 2011-06-01

167. ČSN 63 1534-2 Zkoušení pneumatik. Prověřování trvanlivosti struktury plášťů pro nákladní 
automobily, autobusy a přípojná vozidla na bubnovém zkušebním stroji. Podmínky 
a postup zkoušky; z 1986-08-11; Zrušena k 2011-06-01

168. ČSN 63 1534-3 Zkoušení pneumatik. Prověřování trvanlivosti struktur plášťů pro osobní automobily 
na bubnovém zkušebním stroji s překážkami. Podmínky a postup zkoušky;  
z 1988-12-21; Zrušena k 2011-06-01



Věstník č. 5/2011

17

169. ČSN 63 1554 Zkoušení pneumatik. Stanovení tlaku ve stopě pneumatiky na tuhé podložce; 
z 1983-12-27; Zrušena k 2011-06-01

170. ČSN 63 1555 Zkoušení pneumatik. Stanovení účinného odvaleného obvodu pneumatik při 
silničních zkouškách; z 1980-05-06; Zrušena k 2011-06-01

171. ČSN 63 1556 Zkoušení pneumatik. Stanovení adheze pneumatik pro osobní automobily 
v podélném směru; z 1985-02-28; Zrušena k 2011-06-01

172. ČSN EN ISO 6427 (64 0234) Plasty - Stanovení látek vyluhovaných organickými rozpouštědly (smluvní metody); 
Vydání: Září 1999; Zrušena k 2011-06-01

173. ČSN 64 0344 Plasty. Nenasycené polyesterové pryskyřice. Stanovení doby želatinace při teplotě 
298 K (25° C); z 1979-02-27; Zrušena k 2011-06-01

174. ČSN 64 0345 Nenasycené polyesterové pryskyřice. Metody na stanovení reaktivity; z 1985-01-30; 
Zrušena k 2011-06-01

175. ČSN 64 0774 Plasty. Termíny a definice v oblasti stárnutí a stabilizace; z 1985-07-04;  
Zrušena k 2011-06-01

176. ČSN 64 0806 Plasty. Stanovení objemového činitele lisovacích hmot; z 1981-10-07;  
Zrušena k 2011-06-01

177. ČSN 64 4001 Vrstvené izolanty. Tvrdené papiere a tvrdené tkaniny. Základné ustanovenia 
a skúšobné metódy; z 1983-09-16; Zrušena k 2011-06-01

178. ČSN EN 29653 (66 8539) Lepidla - Zkušební metoda pro rázovou houževnatost ve smyku lepených spojů  
(ISO 9653:1991); Vydání: Říjen 1996; Zrušena k 2011-06-01

179. ČSN EN 1967 (66 8584) Strukturní lepidla - Hodnocení účinnosti způsobů úpravy povrchu hliníkového 
adherendu za použití zkoušky v odlupování za mokra metodou kontinuálního 
navíjení; Vydání: Červenec 2003; Zrušena k 2011-06-01

180. ČSN 67 3073 Stanovení odolnosti nátěrů proti oděru brusným papírem v přístroji Taber-Abraser; 
z 1989-02-16; Zrušena k 2011-06-01

181. ČSN EN 12006-3+A1 (85 2929) Neaktivní chirurgické implantáty - Zvláštní požadavky na srdeční a cévní implantáty -  
Část 3: Endovaskulární implantáty; Vydání: Prosinec 2009; Zrušena k 2011-06-01

182. ČSN 91 7816 Podlahové krytiny. Polyvinylchloridové podlahoviny bez podkladu. Společná 
ustanovení; z 1988-11-21; Zrušena k 2011-06-01

183. ČSN 91 7817 Podlahové krytiny. Polyvinylchloridové podlahoviny s podkladem. Společná 
ustanovení; z 1988-11-21; Zrušena k 2011-06-01

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

18

OZNÁMENÍ č. 47/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:
Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona  
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou nor-
malizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN 545 (13 2070)
      kat.č. 87929

Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny a jejich spojování pro vodovodní 
potrubí - Požadavky a zkušební metody; EN 545:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 545 (13 2070) Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny a jejich spojování pro vodovodní 
potrubí - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2007

2. ČSN EN 4700-004 (31 1258)
      kat.č. 87980

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorné oceli a slitiny - Tvářené výrobky - 
Technická specifikace - Část 4: Drát; EN 4700-004:2010; Platí od 2011-06-01

3. ČSN EN 4700-007 (31 1258)
      kat.č. 87979

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorné oceli a slitiny - Tvářené výrobky - 
Technická specifikace - Část 7: Přetavování vsázky; EN 4700-007:2010;  
Platí od 2011-06-01

4. ČSN EN 2283 (31 1710)
      kat.č. 87923

Letectví a kosmonautika - Zkoušky letadlové kabeláže; EN 2283:2010;  
Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 2283 (31 1710) Letectví a kosmonautika - Zkoušky letadlové kabeláže; Vydání: Říjen 1997

5. ČSN EN 2997-016 (31 1811)
      kat.č. 87924

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory, kruhové, spojované závitovým 
kroužkem, odolné proti plameni nebo neodolné proti plameni, pracovní teplota 
-65 °C až 175 °C trvale, 200 °C trvale, 260 °C krátkodobě - Část 016: Zástrčka 
s integrovaným příslušenstvím - Norma výrobku; EN 2997-016:2010;  
Platí od 2011-06-01

6. ČSN EN 4641-103 (31 1934)
      kat.č. 87946

Letectví a kosmonautika - Optické kabely, vnější průměr vlákna 125 µm - Část 103:  
S volnou sekundární ochranou, simplex, robustní konstrukce s průměrem 
62,5/125 µm, s gradientním průběhem indexu lomu vlákna 2,74 mm - Norma 
výrobku; EN 4641-103:2010; Platí od 2011-06-01

7. ČSN EN 4641-104 (31 1934)
      kat.č. 87941

Letectví a kosmonautika - Optické kabely, vnější průměr vlákna 125 µm - Část 104: 
S volnou sekundární ochranou, duplex, robustní konstrukce s průměrem 
62,5/125 µm, s gradientním průběhem indexu lomu vlákna 4,95 mm - Norma 
výrobku; EN 4641-104:2010; Platí od 2011-06-01



Věstník č. 5/2011

19

8. ČSN EN 4641-105 (31 1934)
      kat.č. 87942

Letectví a kosmonautika - Optické kabely, vnější průměr vlákna 125 µm -  
Část 105: S volnou sekundární ochranou, kvadrial, robustní konstrukce 
s průměrem vlákna 62,5/125 µm, s gradientním průběhem indexu lomu vlákna 
5,72 mm - Norma výrobku; EN 4641-105:2010; Platí od 2011-06-01

9. ČSN EN 3197 (31 2007)
      kat.č. 87951

Letectví a kosmonautika - Projektování a montáž leteckých elektrických 
a optických systémů propojení; EN 3197:2010; Platí od 2011-06-01

10. ČSN EN 3873 (31 2007)
      kat.č. 87938

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody pro kovové materiály - Stanovení 
únavové trhliny zkušebních vzorků pomocí růstu Corner-Cracked (CC);  
EN 3873:2010; Platí od 2011-06-01

11. ČSN EN 4657 (31 2229)
      kat.č. 87981

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1507 (X1CrNiMoAlTi12-11-2) - Vakuové 
indukční přetavení a přetavení odtavnou elektrodou - Zpracováno rozpouštěcím 
žíháním a precipitačním přetavováním - Tyče - nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1 650 MPa; 
EN 4657:2010; Platí od 2011-06-01

12. ČSN EN 4800-001 (31 2542)
      kat.č. 87952

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 001: Desky, plechy a pásy; EN 4800-001:2010; Platí od 2011-06-01

13. ČSN EN 4800-002 (31 2542)
      kat.č. 87950

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace - 
Část 002: Tyče a profily; EN 4800-002:2010; Platí od 2011-06-01

14. ČSN EN 4800-003 (31 2542)
      kat.č. 87949

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 003: Trubky; EN 4800-003:2010; Platí od 2011-06-01

15. ČSN EN 4800-004 (31 2542)
      kat.č. 87943

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 004: Dráty; EN 4800-004:2010; Platí od 2011-06-01

16. ČSN EN 4800-005 (31 2542)
      kat.č. 87948

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 005: Přířezy pro kování; EN 4800-005:2010; Platí od 2011-06-01

17. ČSN EN 4800-006 (31 2542)
      kat.č. 87947

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 006: Kontrolní a sériové výkovky; EN 4800-006:2010; Platí od 2011-06-01

18. ČSN EN 4800-007 (31 2542)
      kat.č. 87944

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 007: Přetavený polotovar; EN 4800-007:2010; Platí od 2011-06-01

19. ČSN EN 4800-008 (31 2542)
      kat.č. 87945

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Technická specifikace -  
Část 008: Kontrolní a sériové odlitky; EN 4800-008:2010; Platí od 2011-06-01

20. ČSN EN 3687 (31 3143)
      kat.č. 87961

Letectví a kosmonautika - Šrouby se šestihrannou hlavou, odlehčeným dříkem, 
dlouhým závitem, ze žáruvzdorné oceli FE-PA92HT (A286), postříbřené - Třída: 
1 100 MPa / 650 °C; EN 3687:2010; Platí od 2011-06-01

21. ČSN EN ISO 6145-5 (38 5615)
      kat.č. 87920

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí. Dynamické objemové 
metody - Část 5: Kapilární kalibrační zařízení (ISO 6145-5:2009);  
EN ISO 6145-5:2010; ISO 6145-5:2009; Platí od 2011-06-01

22. ČSN EN ISO 6145-7 (38 5615)
      kat.č. 87919

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí. Dynamické objemové 
metody - Část 7: Tepelné regulátory hmotnostního průtoku (ISO 6145-7:2009); 
EN ISO 6145-7:2010; ISO 6145-7:2009; Platí od 2011-06-01



Věstník č. 5/2011

20

23. ČSN EN ISO 6145-9 (38 5615)
      kat.č. 87921

Analýza plynů - Příprava kalibračních plynných směsí. Dynamické objemové 
metody - Část 9: Saturační metoda (ISO 6145-9:2009); EN ISO 6145-9:2010;  
ISO 6145-9:2009; Platí od 2011-06-01

24. ČSN EN ISO 13628-4 (45 0020)
      kat.č. 87908

Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských těžebních 
zařízení - Část 4: Podmořské ústí sondy a produkční kříž; EN ISO 13628-4:2010; 
ISO 13628-4:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 13628-4 (45 0020) Naftový a plynárenský průmysl - Navrhování a provoz podmořských těžebních 
zařízení - Část 4: Podmořské ústí sondy a produkční kříž; Vyhlášena: Únor 2000

25. ČSN EN ISO 19906 (45 0027)
      kat.č. 87913

Naftový a plynárenský průmysl - Polární příbřežní stavby; EN ISO 19906:2010; 
ISO 19906:2010; Platí od 2011-06-01

26. ČSN EN ISO 19901-3 (45 0027)
      kat.č. 87912

Naftový a plynárenský průmysl - Zvláštní požadavky na příbřežní konstrukce - 
Část 3: Povrchové konstrukce; EN ISO 19901-3:2010; ISO 19901-3:2010;  
Platí od 2011-06-01

27. ČSN EN 16156 (56 9522)
      kat.č. 87937

Cigarety - Hodnocení schopnosti zapálení - Bezpečnostní požadavek+);  
EN 16156:2010; Platí od 2011-06-01

28. ČSN EN ISO 175 (64 0242)
      kat.č. 87729

Plasty - Stanovení účinku kapalných chemikálií při ponoření; EN ISO 175:2010; 
ISO 175:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 175 (64 0242) Plasty - Stanovení účinku kapalných chemikálií při ponoření;  
Vyhlášena: Prosinec 2000

29. ČSN EN ISO 877-1 (64 0771)
      kat.č. 87918

Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 1: Obecné pokyny;  
EN ISO 877-1:2010; ISO 877-1:2009; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší
část ČSN EN ISO 877 (64 0771); Vydání: Srpen 1998

30. ČSN EN ISO 877-2 (64 0771)
      kat.č. 87917

Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 2: Vystavení přímému 
stárnutí a vystavení sklem filtrovanému slunečnímu záření; EN ISO 877-2:2010; 
ISO 877-2:2009; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší
část ČSN EN ISO 877 (64 0771); Vydání: Srpen 1998

31. ČSN EN ISO 877-3 (64 0771)
      kat.č. 87916

Plasty - Metody vystavení slunečnímu záření - Část 3: Zesílení intenzivního 
stárnutí vystavením koncentrovanému slunečnímu záření; EN ISO 877-3:2010; 
ISO 877-3:2009; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením spolu s ČSN EN ISO 877-1 a ČSN EN ISO 877-2 ruší

      ČSN EN ISO 877 (64 0771) Plasty - Metody vystavení přímému působení povětrnosti, povětrnosti s použitím 
denního světla filtrovaného přes sklo a zesíleného denního světla s použitím 
Fresnelových zrcadel; Vydání: Srpen 1998

32. ČSN EN ISO 4611 (64 0772)
      kat.č. 87909

Plasty - Stanovení účinků vlhkého tepla, skrápění vodou a solné mlhy;  
EN ISO 4611:2010; ISO 4611:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 4611 (64 0772) Plasty - Stanovení účinků vlhkého tepla, skrápění vodou a solné mlhy;  
Vyhlášena: Duben 2009

33. ČSN EN ISO 10352 (64 2032)
      kat.č. 87911

Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy - Stanovení plošné 
hmotnosti; EN ISO 10352:2010; ISO 10352:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší



Věstník č. 5/2011

21

      ČSN EN ISO 10352 (64 2032) Plasty vyztužené vlákny - Lisovací hmoty a prepregy - Stanovení plošné hmotnosti; 
Vydání: Červen 1999

34. ČSN EN 1447+A1 (64 3140)
      kat.č. 87728

Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z reaktoplastů 
(GRP) - Stanovení dlouhodobé odolnosti vnitřním přetlakem;  
EN 1447:2009+A1:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 1447 (64 3140) Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené plastové trubky z reaktoplastů (GRP) - 
Stanovení dlouhodobé odolnosti vnitřním přetlakem; Vyhlášena: Září 2009

35. ČSN EN ISO 11337 (64 3608)
      kat.č. 87910

Plasty - Polyamidy - Stanovení e-kaprolaktamu a w-laurolaktamu plynovou 
chromatografií; EN ISO 11337:2010; ISO 11337:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 11337 (64 3608) Plasty - Polyamidy - Stanovení e-kaprolaktamu a w-laurolaktamu plynovou 
chromatografií; Vyhlášena: Prosinec 2004

36. ČSN EN ISO 1874-1 (64 3610)
      kat.č. 88102

Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 1: Označování; EN ISO 1874-1:2010; 
ISO 1874-1:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 1874-1 (64 3610) Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 1: Označování; Vydání: Srpen 2001

37. ČSN EN 13598-1 (64 6432)
      kat.č. 87936

Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě -  
Polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 1: 
Specifikace pro pomocné tvarovky včetně inspekčních komor; EN 13598-1:2010; 
Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 13598-1 (64 6432) Plastové potrubní systémy pro netlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polyvinylchlorid (PVC-U), polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 1: Specifikace 
pro pomocné tvarovky včetně inspekčních komor; Vyhlášena: Duben 2004

38. ČSN EN ISO 16591 (65 6034)
      kat.č. 87915

Ropné výrobky - Stanovení obsahu síry - Oxidační mikrocoulometrická metoda 
(ISO 16591:2010); EN ISO 16591:2010; ISO 16591:2010; Platí od 2011-06-01

39. ČSN EN ISO 4404-2 (65 6248)
      kat.č. 87914

Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení odolnosti proti korozi způsobené 
nehořlavými hydraulickými kapalinami - Část 2: Nevodné kapaliny;  
EN ISO 4404-2:2010; ISO 4404-2:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 4404-2 (65 6248) Ropa a příbuzné výrobky - Stanovení odolnosti proti korozi způsobené nehořlavými 
hydraulickými kapalinami - Část 2: Nevodné kapaliny; Vyhlášena: Březen 2004

40. ČSN EN ISO 10717 (79 5250)
      kat.č. 87934

Obuv - Metoda zkoušení zdrhovadel - Pevnost v průtlaku; EN ISO 10717:2010; 
ISO 10717:2010; Platí od 2011-06-01

41. ČSN EN ISO 20072 (85 0003)
      kat.č. 87939

Ověření návrhu zařízení pro dodávání aerosolového léčiva - Požadavky a metody 
zkoušení; EN ISO 20072:2010; ISO 20072:2009; Platí od 2011-06-01

42. ČSN EN ISO 80369-1 (85 2112)
      kat.č. 87933

Konektory s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve 
zdravotnictví - Část 1: Všeobecné požadavky; EN ISO 80369-1:2010;  
ISO 80369-1:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN 15546-1 (85 2112) Spoje s malým vnitřním průměrem pro kapaliny a plyny používané ve zdravotnictví - 
Část 1: Všeobecné požadavky; Vydání: Únor 2009

43. ČSN EN ISO 8362-7 (85 5801)
      kat.č. 87935

Obaly pro injekční přípravky a příslušenství - Část 7: Uzávěry injekčních 
přípravků z hliníku a plastu bez přeplátování plastové části; EN ISO 8362-7:2010; 
ISO 8362-7:2006; Platí od 2011-06-01



Věstník č. 5/2011

22

44. ČSN EN ISO 1942 (85 6305)
      kat.č. 87953

Stomatologie - Slovník (ISO 1942:2009, opravené vydání 2010-03-01) +);  
EN ISO 1942:2010; ISO 1942:2009, Corrected version:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 1942 (85 6305) Stomatologie - Slovník; Vyhlášena: Červen 2010

45. ČSN EN ISO 27020 (85 6369)
      kat.č. 87922

Stomatologie - Zámky a kanyly pro použití v ortodoncii; EN ISO 27020:2010;  
ISO 27020:2010; Platí od 2011-06-01

46. ČSN ETSI EN 300 386 V1.5.1 
(87 2004)

      kat.č. 88127

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
telekomunikační sítě - Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC); 
ETSI EN 300 386 V1.5.1:2010; Platí od 2011-06-01

47. ČSN ETSI EN 301 489-24 V1.5.1 
(87 5101)

      kat.č. 88128

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 24:  
Specifické podmínky pro pohyblivá a přenosná (UE) rádiová a přidružená 
zařízení CDMA s přímým rozprostřením, IMT-2000 (UTRA a E-UTRA); 
ETSI EN 301 489-24 V1.5.1:2010; Platí od 2011-06-01

48. ČSN EN ISO 4534 (94 5064)
      kat.č. 87906

Smalty - Stanovení reologických vlastností - Zkouška roztékavosti;  
EN ISO 4534:2010; ISO 4534:2010; Platí od 2011-06-01 
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN ISO 4534 (94 5064) Smalty - Stanovení reologických vlastností - Zkouška roztékavosti; Vydání: Září 1996

ZMĚNY  ČSN

49. ČSN EN ISO 13500 (45 1400)
      kat.č. 87940

Naftový a plynárenský průmysl - Materiály k vrtným výplachům - Specifikace 
a zkoušky; Vyhlášena: Květen 2009
Změna A1; (idt EN ISO 13500:2008/A1:2010); (idt ISO 13500:2008/Amd.1:2010); 
Platí od 2011-06-01

OPRAVY  ČSN

50. ČSN EN 558 (13 3031)
      kat.č. 87974

Průmyslové armatury - Stavební délky FTF a CTF kovových armatur pro použití 
v potrubních systémech spojovaných přírubami - Armatury označované PN 
a Class; Vyhlášena: Září 2008
Oprava 1; (idt EN 558:2008/AC:2010); Platí od 2011-06-01

51. ČSN EN 15587 (46 1080)
      kat.č. 88094

Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení nečistot v pšenici (Triticum aestivum 
L.), pšenici tvrdé (Triticum durum Desf.), žitě (Secale cereale L.) a ječmeni 
(Hordeum vulgare L.)
(Obiloviny a výrobky z obilovin - Stanovení nečistot v pšenici (Triticum aestivum L.), 
pšenici tvrdé (Tricitum durum Desf.), žitě (Secale cereale L.) a ječmeni (Hordeum 
vulgare L.)); Vyhlášena: Únor 2009
Oprava 2; Platí od 2011-06-01

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.

  



Věstník č. 5/2011

23

OZNÁMENÍ č. 48/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 6.3 MPN 1:2006.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle 6.4 MPN 1:2006.

Číslo 
úkolu

Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0034/11 

 
 

TNK: 4

Směrnice pro uplatňování statistické regulace procesu (SPC) - Část 2: 
Katalog nástrojů a způsobů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 11462-2:2010

11-06 
11-11

Ústav teorie informace 
a automatizace AV ČR, v.v.i. 
Pod vodárenskou věží 4 
Praha 8 
182 08

01/0035/11 
 
 

TNK: -

Posuzování shody - Požadavky na orgány provádějící audit a certifikaci 
systémů managementu 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO/IEC 17021-2 +  
ISO/IEC 17021:2011

11-04 
11-07

Český institut pro 
akreditaci, o.p.s. 
Olšanská 54/3 
Praha 3 
130 00

01/0036/11 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Geometrické tolerování - 
Základny a soustavy základen 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 5459 + ISO/FDIS 5459

11-06 
11-11

České vysoké učení 
technické, Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

01/0038/11 
 
 

TNK: 14

Systémy managementu hospodaření s energií - Požadavky s návodem 
k použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: N70

11-08 
11-10

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

01/0039/11 
 
 

TNK: 7

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Filtrace - Část 21: Lineární 
profilové filtry: Gaussovy filtry 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/FDIS 16610-21

11-08 
12-01

České vysoké učení 
technické, Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0017/11 
 
 

TNK: 9

Šrouby do plechu se šestihrannou hlavou s přírubou 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/DIS 10509

11-06 
12-05

České vysoké učení 
technické, Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

02/0018/11 
 
 

TNK: 9

Šrouby a závrtné šrouby - Jmenovité délky a délky závitů pro všeobecné 
použití 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/DIS 888

11-07 
12-05

České vysoké učení 
technické, Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07



Věstník č. 5/2011

24

03/0001/11 
 
 

TNK: 32

Kovové a jiné anorganické povlaky - Elektrolyticky vyloučené povlaky 
slitiny cín-kobalt 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 26945:2011 +  
ISO 26945:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0008/11 
 
 

TNK: 26

Instalace systémů na LPG pro účely bydlení v obytných vozidlech 
a jiných vozidlech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1949:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

16/0001/11 
 
 

TNK: 60

Stavební kování - Požadavky a zkušební metody pro okna a balkonové 
dveře - Část 19: Posuvné uzavírací zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13126-19:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

18/0019/11 
 
 

TNK: 56

Měřicí převodníky pro řídicí systémy průmyslových procesů - Část 1: 
Metody hodnocení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60770-1:2011 +  
IEC 60770-1:2010 *)

11-04 
11-06

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

19/0003/11 
 
 

TNK: -

Oční optika - Brýlové obruby - Měřicí systém a terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8624:2011 +  
ISO 8624:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

19/0004/11 
 
 

TNK: -

Referenční metody zkoušení na uvolňování niklu z části brýlových 
obrub a slunečních brýlí přicházejících do přímého a dlouhodobého 
styku s pokožkou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16128:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

22/0007/11 
 
 

TNK: -

Bezpečnostní požadavky na nástroje z pojeného brusiva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12413+A1:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

28/0018/11 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Celistvá kola - Postup 
technického schvalování - Část 1: Kovaná a válcovaná kola 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13979-1+A2:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

28/0019/11 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Metody specifikování 
požadavků na rámy podvozků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13749:2011

11-05 
11-08

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

31/0041/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Hořlavost nekovových materiálů pod vlivem 
sálavého tepla a plamenů - Stanovení plynných složek v kouři 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2826:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

25

31/0042/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 051: 
Žárovka, klasifikace 1163 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-051:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0043/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 052: 
Žárovka, klasifikace 1222 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-052:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0044/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 053: 
Žárovka, klasifikace 1308 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-053:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0045/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 054: 
Žárovka, klasifikace 1317 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-054:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0046/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 055: 
Žárovka, klasifikace 1495 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-055:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0047/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 056: 
Žárovka, klasifikace 1506 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-056:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0048/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 057: 
Žárovka, klasifikace 1512 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-057:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0049/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 058: 
Žárovka, klasifikace 1524 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-058:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0050/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - část 059: 
Žárovka, klasifikace 1591 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-059:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0051/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Světelné zdroje s žárovkami - Část 060: 
Žárovka, klasifikace 1619 - Norma výrobku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2240-060:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

26

31/0052/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Standardní a otevřená letecká struktura -  
Část 001: Struktura 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4660-001:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0053/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Standardní a otevřená letecká struktura -  
Část 002: Společné funkční moduly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4660-002:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0054/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Standardní a otevřená letecká struktura -  
Část 003: Komunikace/síť 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4660-003:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0055/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Standardní a otevřená letecká struktura -  
Část 004: Montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4660-004:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0056/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2108 (35NiCrMo16) -  
1 250 MPa ≤ Rm ≤ 1 400 MPa - Výkovky – De ≤ 75 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2481:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0057/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2108 (35NiCrMo16) -  
1 100 MPa ≤ Rm ≤ 1 300 MPa - Tyče – De ≤ 100 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2482:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0058/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL2108 (35NiCrMo16) -  
1 100 MPa ≤ Rm ≤ 1 300 MPa – Výkovky – De ≤ 100 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2483:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0059/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli 
se samomaznou výstelkou se zvýšenou únosností za nízké oscilace - 
Úzká řada - Rozměry a únosnost - Část 003: Palcová řada s nízkým 
součinitelem tření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4673-002:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0060/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Kulová kluzná ložiska z korozivzdorné oceli 
se samomaznou výstelkou se zvýšenou únosností za nízké oscilace - 
Široká řada - Rozměry a únosnost - Část 003: Palcová řada s nízkým 
součinitelem tření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4539-003:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0061/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1507 (XCrNiMoAlTi12-11-2) 
- Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou -  
Zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním žíháním - Tyče - 
nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1 520 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4656:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

27

31/0062/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1507 (X1CrNiMoAlTi12-11-2) -  
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou - 
Zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním žíháním - Výkovky -  
nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1 520 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4658:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0063/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1507 (X1CrNiMoAlTi12-11-2) -  
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou - 
Zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním žíháním - Výkovky -  
nebo D ≤ 200 mm - Rm ≥ 1 650 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4659:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0064/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1507 (X1CrNiMoAlTi12-11-2) - 
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou - Žíhána na 
měkko - Kovářský materiál - nebo D ≤ 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4670:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

31/0065/11 
 
 

TNK: -

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1506 (X1CrNiMoAlTi12-11-2) -  
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou - 
Zpracovaná rozpouštěcím žíháním a precipitačním žíháním - Výkovky  
a nebo D ≤ 200 mm – Rm  ≥ 1 400 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4671:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

33/0023/11 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-15: Zkušební a měřicí 
technika - Měřič blikání - Specifikace funkce a dimenzování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61000-4-15:2010 (EMC2) + 
IEC 61000-4-15:2010 *)

11-04 
11-06

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

33/0026/11 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-4: Kmenové normy - 
Emise - Průmyslové prostředí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61000-6-4/A1:2011 (EMC2, RTTED) + IEC 61000-6-4/A1:2010

11-04 
11-06

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51

33/0027/11 
 
 

TNK: 47

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 2-1: Metody měření rušení a odolnosti - Měření rušení 
šířeného vedením 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 55016-2-1:2009/FprA1:2009 (EMC2) + CISPR 16-2-1/A1:2010 *)

11-04 
11-06

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51

33/0029/11 
 
 

TNK: 47

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-3: Kmenové normy - 
Emise - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61000-6-3/A1:2011 (EMC2, RTTED) + IEC 61000-6-3/A1:2010

11-04 
11-06

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51

33/0031/11 
 
 

TNK: 22

Bezpečnost strojních zařízení - Elektrická zařízení strojů - Část 33: 
Požadavky na polovodičová výrobní zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60204-33:2011 (MD2) +  
IEC 60204-33:2009

11-06 
11-10

Ing. František Valenta - 
ELVAM 
Bílkova 4/132 
Praha 1 
110 00

34/0016/11 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 39: Dílčí specifikace pro CQM 
soubor rychle zamykacích RF konektorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61169-39:2008 +  
IEC 61169-39:2009 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0017/11 
 
 

TNK: 68

Dutinový rezonátor k měření komplexní permitivity nízkoztrátových 
dielektrických desek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62562:2011 +  
IEC 62562:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

28

34/0018/11 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 40: Dílčí specifikace pro 2.4. soubor 
RF konektorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61169-40:2010 +  
IEC 61169-40:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0019/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 3-21: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru - Flexibilní kabely s bezhalogenní zesítěnou izolací 
a nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-3-21:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0020/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 3-31: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru - Jednožilové kabely bez pláště s bezhalogenní 
termoplastickou izolací a s nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-3-31:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0021/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 3-41: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru - Jednožilové kabely bez pláště s bezhalogenní 
zesítěnou izolací a s nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-3-41:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0022/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 3-11: Kabely se speciálními vlastnostmi 
v případě požáru - Flexibilní kabely s bezhalogenní termoplastickou 
izolací a s nízkou emisí dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-3-11:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0023/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-72: Kabely pro všeobecné použití - 
Ploché rozdělitelné kabely (šňůry) s PVC termoplastickou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-72:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0024/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-81: Kabely pro všeobecné použití -  
Kabely se síťovatelným elastomerovým obalem pro obloukové 
svařování 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-81:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0025/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-82: Kabely pro všeobecné použití - 
Kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací pro dekorativní účely 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-82:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0026/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-83: Kabely pro všeobecné použití -  
Vícežilové kabely se síťovatelnou silikonovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-83:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0027/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-51: Kabely pro všeobecné použití -  
Oleji odolné ovládací kabely s PVC 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-51:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01



Věstník č. 5/2011

29

34/0028/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-42: Kabely pro všeobecné použití - 
Jednožilové neoplášťované kabely se síťovanou EVA izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-42:2010 (LVD2)

11-06 
11-08

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0029/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-71: Kabely pro všeobecné použití - 
Ploché pokovené kabely (šňůry) s PVC termoplastickou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-71:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0030/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-41: Kabely pro všeobecné použití - 
Jednožilové kabely se síťovatelnou silikonovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-41:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0031/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí 
do 450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-21: Kabely pro všeobecné použití 
- Flexibilní kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-21:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0032/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí 
do 450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-31: Kabely pro všeobecné použití - 
Jednožilové neoplášťované kabely s PVC termoplastickou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-31:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0033/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové energetické kabely se jmenovitým 
napětím do 450/750 V - Část 2-22: Kabely pro všeobecné použití - 
Vysoce flexibilní opletené kabely se síťovatelnou elastomerovou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-22:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0034/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí do 
450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-12: Kabely pro všeobecné použití -  
Prodlužovací vedení s PVC termoplastickou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-12:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0035/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí 
do 450/750 V (U0/U) včetně - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-1:2010 (LVD2)

11-06 
11-09

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0036/11 
 
 

TNK: 68

Elektrické kabely - Nízkonapěťové silové kabely pro jmenovitá napětí 
do 450/750 V (U0/U) včetně - Část 2-11: Kabely pro všeobecné použití - 
Flexibilní kabely s PVC termoplastickou izolací 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50525-2-11:2010 (LVD2)

11-06 
11-07

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

35/0031/11 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Diskrétní součástky - Část 15: Polovodičové 
výkonové součástky s izolovaným pouzdrem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60747-15:2010 +  
IEC 60747-15:2003 *)

11-04 
11-06

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00



Věstník č. 5/2011

30

35/0032/11 
 
 

TNK: 102

Polovodičové součástky - Diskrétní součástky - Část 5-5: 
Optoelektronické součástky - Fotoelektrické vazební členy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60747-5-5:2011 +  
IEC 60747-5-5:2007 *)

11-06 
11-08

VUT Brno - Fakulta 
elektrotechniky a kom. 
technologií 
Technická 3058/10 
Brno 
616 00

35/0038/11 
 
 

TNK: 129

Točivé elektrické stroje - Část 31: Výběr motorů s vyšší účinností 
včetně jejich použití v aplikacích s proměnnými otáčkami - Uživatelská 
příručka 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC/TS 60034-31:2011 +  
IEC/TS 60034-31:2010

11-05 
11-09

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize el. 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00

35/0039/11 
 
 

TNK: 129

Točivé elektrické stroje - Část 18-33: Funkční hodnocení izolačních 
systémů - Zkušební postupy pro multifunkční hodnocení tvarovaných 
vinutí podle odolnosti při současném tepelném a elektrickém namáhání 
izolačních systémů točivých strojů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: CLC/TS 60034-18-33:2011 +  
IEC/TS 60034-18-33:2010

11-05 
11-09

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize el. 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00

35/0040/11 
 
 

TNK: 97

Měřicí relé a ochranná zařízení - Část 22-5: Zkoušky elektrickým 
rušením - Zkouška odolnosti rázové vlně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60255-22-5:2008 +  
IEC 60255-22-5:2008 *)

11-05 
11-06

ORGREZ Brno, a.s. - 
Pobočka Praha, Divize el. 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 - Karlín 
186 00

36/0045/11 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-8: Zvláštní požadavky 
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost terapeutických 
rentgenových přístrojů pracujících v rozsahu 10 kV až 1 MV 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60601-2-8:2010 (MDD) + 
IEC 60601-2-8:2010

11-05 
11-07

Ing. David Korpas Ph.D. 
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00

36/0046/11 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-46: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost operačních stolů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60601-2-46:2010 (MDD) + 
IEC 60601-2-46:2010

11-05 
11-07

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0048/11 
 
 

TNK: 127

Připojovací skříňky pro fotovoltaické moduly 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50548:2010 *)

11-08 
11-10

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

36/0049/11 
 
 

TNK: 127

Regulátory nabití baterie pro fotovoltaické systémy - Využití ozáření 
a funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62509:2010 +
IEC 62509:2010 *)

11-04 
11-06

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

36/0052/11 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-4: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost defibrilátorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60601-2-4:2010 (MDD) + 
IEC 60601-2-4:2010

11-06 
11-07

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00

36/0055/11 
 
 

TNK: 87

Digitální televizní přijímače pro systém DVB-T 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62216:2008 +  
IEC 62216:2009

11-05 
11-07

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

36/0056/11 
 
 

TNK: 127

Zkoušení výkonu a jmenovitých údajů energie fotovoltaického (PV) 
modulu - Část 1: Měření výkonnosti ozařování a teploty a jmenovité 
údaje výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61853-1:2011 +  
IEC 61853-1:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0057/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Společný rámec formátů biometrické výměny -  
Část 2: Postupy pro činnost Biometrické registrační autority 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-2/Amd.1:2010

11-05 
11-10

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00



Věstník č. 5/2011

31

36/0058/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Společný rámec formátů biometrické výměny - 
Část 3: Specifikace formátu patrona 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-3/Amd.1:2010

11-05 
11-10

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

36/0059/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Společný rámec formátů biometrické výměny - 
Část 1: Specifikace datového prvku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-1/Amd.1:2010

11-04 
11-10

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

36/0060/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 4: 
Persistentně uchovávané moduly (SQL/PSM) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-4:2008 +  
ISO/IEC 9075-4/Cor.1:2010 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0061/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 1: Základní 
rámec (SQL/Základní rámec) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-1:2008 +  
ISO/IEC 9075-1/Cor.1:2010 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0062/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 2: Základy 
(SQL/Základy) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-2:2008 +  
ISO/IEC 9075-2/Cor.1:2010 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0063/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 3: Rozhraní 
úrovně volání (SQL/CLI) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-3:2008 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0064/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 9: Řízení 
vnějších dat (SQL/MED) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-9:2008 +  
ISO/IEC 9075-9/Cor.1:2010 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0065/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 11: 
Informační a definiční schémata (SQL/Schémata) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 9075-11:2008 *)

11-04 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0066/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 13: Rutiny 
a typy SQL používající programovací jazyk Java TM (SQL/JRT) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-13:2008 +  
ISO/IEC 9075-13/Cor.1:2010 *)

11-05 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0067/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 10: Vazby 
objektového jazyka (SQL/OLB) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-10:2008 +  
ISO/IEC 9075-10/Cor.1:2010 *)

11-05 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0068/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Databázové jazyky - SQL - Část 14: 
Specifikace spojené s XML (SQL/XML) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 9075-14:2008 +  
ISO/IEC 9075-14/Cor.1:2010 *)

11-05 
11-08

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0070/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kryptografické 
techniky založené na eliptických křivkách - Část 5: Generování 
eliptických křivek 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15946-5:2009

11-05 
11-10

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0072/11 
 
 

TNK: 20

Evropská pravidla řazení - Řazení znaků z latinského, řeckého 
cyrilického, gruzínského a arménského typu písma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13710:2011

11-05 
11-07

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00

36/0073/11 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Společný rámec formátů biometrické výměny -  
Část 4: Specifikace formátu bezpečnostního bloku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 19785-4:2010

11-05 
11-10

INFO 7, s.r.o. 
Sbíhavá 455/2 
Praha 6 
162 00



Věstník č. 5/2011

32

36/0074/11 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Mezinárodní řazení a porovnání řetězců - 
Metoda pro porovnávání znakových řetězců a popis obecné šablony pro 
přizpůsobení řazení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 60598-1:2001 (LVD) +  
ISO/IEC 14651:2007 + ISO/IEC 14651/Amd.1:2009

11-05 
11-10

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0075/11 
 
 

TNK: 126

Systémy silniční dopravní signalizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50556:2011 (CPD)

11-06 
11-09

Silniční vývoj - ZDZ,  
spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

42/0028/11 
 
 

TNK: 62

Chemický rozbor železných materiálů - Indukční spřažený plazmový 
opticko-spektrometrický rozbor nelegovaných a nízkolegovaných ocelí -  
Stanovení Mn, P, Cu, Ni, Cr, Mo, V, Co, Sl (celkový) a Sn (běžná 
metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10351:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

56/0006/11 
 
 

TNK: -

Cigarety - Hodnocení schopnosti zažehnutí - Bezpečnostní požadavek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16156:2010

11-05 
11-09

PHILIP MORRIS ČR, a.s. 
Vítězná 1 
Kutná Hora - Sedlec 
284 03

58/0002/11 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Plynové chromatografie 
methylesterů mastných kyselin - Část 2: Příprava methylesterů 
mastných kyselin 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12966-2:2011 +  
ISO 12966-2:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0013/11 
 
 

TNK: 134

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení přilnavosti asfaltových emulzí 
zkouškou ponořením do vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13614:2011 (CPD) **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

70/0005/11 
 
 

TNK: -

Přístroje pro dechovou zkoušku na alkohol pro opakované použití - 
Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15964:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

70/0006/11 
 
 

TNK: -

Laboratorní sklo - Odměrné přístroje - Metody zkoušení kapacity 
a použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4787:2011 +  
ISO 4787 Corrected version 2010-06-15:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0032/11 
 
 

TNK: -

Navrhování, výpočet a posuzování dřevěných stavebních konstrukcí - 
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

11-06 
11-10

Ing. Bohumil  
Koželouh, CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00

73/0033/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 2: Náležitosti a obsah nabídkové dokumentace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-2:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0034/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 3: Standardní podmínky výběrového řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-3:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00



Věstník č. 5/2011

33

73/0035/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 4: Standardní podmínky pro oslovení zájemců 
o výběrové řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-4:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0036/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 5: Zapojení oslovených společností v kontraktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-5:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0037/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 6: Zapojení oslovených účelově založených 
společností v kontraktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-6:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0038/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 7: Zapojení oslovených lokálních společností 
a pracovníků v kontraktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-7:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0039/11 
 
 

TNK: 36

Stavební zakázky - Část 8: Zapojení oslovených pracovníků v kontraktu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10845-8:2011 *)

11-05 
11-06

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

73/0040/11 
 
 

TNK: 27

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti - Nenosné stěny -  
Část 4: Zasklené konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15254-4/FprA1 (CPD)

11-08 
11-10

PAVUS, a.s. 
Prosecká 412/74 
Praha 9 
190 00

73/0041/11 
 
 

TNK: 35

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla a pravidla pro pozemní stavby

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0042/11 
 
 

TNK: 36

Zkoušení ztvrdlého betonu - Část 12: Stanovení možné odolnosti betonu 
vůči karbonizaci zrychlenou metodou karbonizace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprCEN/TS 12390-12 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0044/11 
 
 

TNK: 37

Národní příloha - Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: 
Volba materiálů, konstrukcí a provádění zdiva

11-06 
11-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0045/11 
 
 

TNK: 37

Národní příloha - Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: 
Zjednodušené metody výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí

11-06 
11-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0048/11 
 
 

TNK: 37

Národní příloha - Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí -  
Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru

11-06 
11-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

34

73/0049/11 
 
 

TNK: 37

Národní příloha - Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí -  
Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné 
konstrukce

11-06 
11-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

79/0003/11 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 1: Extrahovatelné kovy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17072-1:2011 +  
ISO 17072-1:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

79/0004/11 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 2: Celkový obsah kovů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17072-2:2011 +  
ISO 17072-2:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

79/0005/11 
 
 

TNK: -

Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých azobarviv v barvených 
usních - Část 2: Stanovení 4-aminoazobenzenu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17234-2:2011 +  
ISO 17234-2:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

79/0006/11 
 
 

TNK: -

Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost zajištění jezdce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10748:2011 +  
ISO 10748:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0027/11 
 
 

TNK: 138

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu popela 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15403:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0028/11 
 
 

TNK: 138

Tuhá alternativní paliva- Stanovení obsahu vody metodou sušení 
v sušárně - Část 3: Voda v analytickém vzorku pro obecný rozbor 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15414-3:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0029/11 
 
 

TNK: 138

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu prchavé hořlaviny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15402:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0030/11 
 
 

TNK: 138

Tuhá alternativní paliva - Stanovení spalného tepla a výhřevnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15400:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0013/11 
 
 

TNK: -

Stomatologie - Zinkoxideugenolové a zinkoxidneeugenolové cementy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3107:2011 +  
ISO 3107:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

35

85/0014/11 
 
 

TNK: -

Značky používané k označování zdravotnických prostředků - Požadavky 
pro označování zdravotnických prostředků obsahujících ftaláty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15986:2011 (MDD)

11-05 
11-07

Ing. David Korpas Ph.D. 
Nábřeží 772/8 
Olomouc 
772 00

87/0030/11 
 
 

TNK: 96

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná 
EN pro pohyblivé pozemské stanice (MES) pohyblivých systémů 
geostacionárních družic, včetně ručních pozemských stanic družicové 
sítě osobních komunikací (S-PCN) v pásmech 1,5 GHz a 1,6 GHz 
v rámci pohyblivé družicové služby (MSS), zahrnující základní 
požadavky podle článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 681 V1.4.0 (RTTED) *)

11-06 
12-05

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0031/11 
 
 

TNK: 96

Družicové pozemské stanice a systémy (SES) - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na 
pozemní pohyblivé pozemské stanice (LMES), pracující v pásmech  
1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující hlasové a/nebo datové komunikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 444 V1.2.0 (RTTED) *)

11-06 
12-05

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0032/11 
 
 

TNK: 96

VHF pozemní ruční, pohyblivé a pevné rádiové vysílače, přijímače 
a sestavy vysílač/přijímač pro VHF leteckou navigační pohyblivou 
službu, používající amplitudovou modulaci - Část 1: Technické 
vlastnosti a metody měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 676-1 V1.5.2:2011 **)

11-08 
11-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0033/11 
 
 

TNK: 96

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Rozhraní pro napájení na vstupu 
telekomunikačních zařízení a zařízení pro datovou komunikaci (ICT) - 
Část 2: Napájení stejnosměrným napětím -48V 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 132-2 V2.3.6 **)

11-06 
12-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

88/0003/11 
 
 

TNK: -

Technologie grafické výroby - Řízení procesů separace půl tónové 
barvy, doklady a výroba tiskovin - Část 6: Flexografický tisk 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 12647-6:2006

11-07 
12-01

České vysoké učení 
technické, Fakulta strojní 
Technická 4 
Praha 6 
166 07

94/0004/11 
 
 

TNK: 32

Smalty - Navrhování spojených ocelových nádrží ke skladování 
nebo k nakládání s vodou nebo s komunálními nebo průmyslovými 
odpadními vodami a kaly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28765:2011 +  
ISO 28765:2008 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

94/0005/11 
 
 

TNK: 32

Smalty - Příprava vzorků pro zkoušení smaltů na ocelovém plechu, na 
hliníkovém plechu a na litině 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28764:2011 +  
ISO 28764:2008 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

94/0006/11 
 
 

TNK: 32

Smalty - Smaltované teplosměnné desky pro regenerační výměníky 
tepla vzduch-plyn a plyn-plyn - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28763:2011 +  
ISO 28763:2008 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

94/0007/11 
 
 

TNK: 32

Stanovení pokrytí hran smaltovaných ocelových desek pro výměníky 
tepla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28723:2011 +  
ISO 28723:2008 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

36

94/0008/11 
 
 

TNK: 32

Smalty - Charakteristiky smaltových povlaků na ocelových deskách 
určených pro stavebnictví 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 28722:2011 +  
ISO 28722:2008 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0002/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Harmonizované datové typy pro výměnu 
informací 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21090:2011 +
 ISO 21090:2011 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0003/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Architektura služby - Část 3: Výpočetní 
hledisko 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12967-3:2011 +  
ISO 12967-3:2009

11-05 
11-08

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

98/0004/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Architektura služby - Část 2: Informační 
hledisko 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12967-2:2011 +  
ISO 12967-2:2009

11-05 
11-08

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

98/0005/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Architektura služby - Část 1: Podnikové 
hledisko 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12967-1:2011 +  
ISO 12967-1:2009

11-05 
11-08

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

98/0006/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10404: Pulzní oximetr 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10404:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10404:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0007/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10415: Vážení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10415:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10415:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0008/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 20601: Profil aplikace - Optimalizovaný protokol výměny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-20601:2011 +  
ISO/IEEE 11073-20601:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0009/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10408: Teploměr 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10408:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10408:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0010/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10471: Nezávislý rozbočovač pro životní aktivity 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10471:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10471:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0011/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10417: Měřič krevní glukózy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10417:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10417:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 5/2011

37

98/0012/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Komunikační zařízení pro osobní zdravotní 
péči - Část 10407: Monitor krevního tlaku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11073-10407:2011 +  
ISO/IEEE 11073-10407:2010 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0013/11 
 
 

TNK: 20

Společné terminologické služby, 1. vydání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/HL7 27951:2009 *)

11-06 
11-10

Berkeley Cert s.r.o. 
U Průhonu 1514/17 
Praha 7 
170 00

98/0014/11 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Digitální zobrazování a komunikace 
v medicíně (DICOM), včetně pracovního postupu a správy dat 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 12052:2011 +  
ISO 12052:2006 **)

11-05 
11-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0015/11 
 
 

TNK: 20

Norma pro výměnu dat - HL7: Architektura klinického dokumentu, 2. 
vydání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/HL7 27932:2009 *)

11-06 
11-10

Berkeley Cert s.r.o. 
U Průhonu 1514/17 
Praha 7 
170 00

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

38

OZNÁMENÍ č. 49/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta ÚNMZ

ČSN 83 4611
1982-04-21

83 4611 Ochrana ovzduší. Měření tuhých emisí ze zdrojů znečišťování 
ovzduší

2500
Ing. Šimonová

ČSN 83 5511
1981-09-03

83 5511 Ochrana ovzduší. Odběr vzorku při měření imisí. Všeobecné 
požadavky

2500
Ing. Šimonová

ČSN 83 5611
1984-02-02

83 5611 Ochrana ovzduší. Měření imisí polétavého prachu gravimetrickou 
metodou

2500
Ing. Šimonová

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

39

OZNÁMENÍ č. 50/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2011-03-01 do 2011-03-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce Lhůta

prEN ISO 19901-7

Petroleum and natural gas industries - Specific requirements 
for offshore structures - Part 7: Stationkeeping systems for 
floating offshore structures and mobile offshore units  
(ISO/DIS 19901-7:2011)

CEN/TC 12 2011-08-24

prEN 15685 Building hardware - Requirements and test methods - 
Multipoint locks, latches and locking plates CEN/TC 33 2011-08-31

prEN ISO 21563 Dentistry - Hydrocolloid impression materials  
(ISO/DIS 21563:2011) CEN/TC 55 2011-08-17

prEN ISO 14457 Dentistry - Handpieces and motors (ISO/DIS 14457:2011) CEN/TC 55 2011-08-24

prEN 54-28 Fire detection and fire alarm system - Part 28: Non-resettable 
line type heat detectors CEN/TC 72 2011-08-17

prEN 54-5 rev Fire detection and fire alarm systems - Part 5: Heat detectors -  
Point detectors CEN/TC 72 2011-08-17

prEN 54-7 rev
Fire detection and fire alarm systems - Part 7: Smoke 
detectors - Point detectors using scattered light, transmitted 
light or ionisation

CEN/TC 72 2011-08-17

prEN 54-22 Fire detection and fire alarm system - Part 22 : Resettable line 
type heat detectors CEN/TC 72 2011-08-10

prEN ISO 14732

Welding personnel - Qualification testing of welding 
operators for fully mechanized welding and weld setters for 
fully mechanized welding and automatic welding of metallic 
materials (ISO/DIS 14732:2011)

CEN/TC 121 2011-08-24

prEN 13347 Copper and copper alloys - Rod and wire for welding and 
braze welding CEN/TC 133 2011-08-17

prEN 13600 Copper and copper alloys - Seamless copper tubes for 
electrical purposes CEN/TC 133 2011-08-17



Věstník č. 5/2011

40

prEN 13601 Copper and copper alloys - Copper rod, bar and wire for 
general electrical purposes CEN/TC 133 2011-08-17

prEN 13602 Copper and copper alloys - Drawn, round copper wire for the 
manufacture of electrical conductors CEN/TC 133 2011-08-17

prEN 13603
Copper and copper alloys - Test methods for assessing 
protective tin coatings on drawn round copper wire for 
electrical purposes

CEN/TC 133 2011-08-17

prEN 13604 Copper and copper alloys - Semiconductor devices, electronic 
and vacuum products made from high conductivity copper CEN/TC 133 2011-08-17

prEN 13605 Copper and copper alloys - Copper profiles and profiled wire 
for electrical purposes CEN/TC 133 2011-08-17

prEN ISO 3059 Non-destructive testing - Penetrant testing and magnetic 
particle testing - Viewing conditions (ISO/DIS 3059:2011) CEN/TC 138 2011-08-17

prEN ISO 2400
Non-destructive testing - Ultrasonic examination - 
Specification for calibration block No. 1  
(ISO/DIS 2400:2011)

CEN/TC 138 2011-08-17

prEN ISO 11997-2
Paints and varnishes - Determination of resistance to cyclic 
corrosion conditions - Part 2: Wet (salt fog)/dry/humidity/UV 
light (ISO/DIS 11997-2:2011)

CEN/TC 139 2011-08-03

prEN ISO 15110 Paints and varnishes - Artificial weathering including acidic 
deposition (ISO/DIS 15110:2011) CEN/TC 139 2011-08-31

prEN ISO 13632
Binders for paints and varnishes - Rosin - Sampling and 
sample preparation for colour measurement  
(ISO/DIS 13632:2011)

CEN/TC 139 2011-08-24

prEN 13852-1 Cranes - Offshore cranes - Part 1: General purpose offshore 
cranes CEN/TC 147 2011-08-10

prEN 16262
Sorting test to determine metal content of Municipal 
Incinerator Bottom Ash (MIBA) Aggregates - Tests for 
chemical properties of aggregates

CEN/TC 154 2011-08-24

prEN 15012

Plastics piping systems - Non pressure soil and waste 
discharge piping components within the building structure -  
Requirements and test/assessment methods for pipes and 
fittings

CEN/TC 155 2011-09-03

prEN 15013
Plastics piping systems - Non-pressure drainage and sewerage 
piping components buried in ground - Requirements and  
test/assessment methods for pipes and fittings

CEN/TC 155 2011-09-03

prEN 15014

Plastics piping systems - Buried and above ground piping 
components for water and other liquids under pressure - 
Requirements and test/assessment methods for pipes and 
fittings

CEN/TC 155 2011-09-03

prEN 15015
Plastics piping systems - Hot and cold water piping 
components - Requirements and test/assessment methods for 
pipes and fittings

CEN/TC 155 2011-09-03

prEN ISO 13287 Personal protective equipment - Footwear - Test method for 
slip resistance (ISO/DIS 13287:2011) CEN/TC 161 2011-08-24

prEN ISO 11611 Protective clothing for use in welding and allied processes 
(ISO/DIS 11611:2011) CEN/TC 162 2011-08-24

prEN ISO 11612
Protective clothing - Clothing to protect against heat and 
flame - Minimum performance requirements  
(ISO/DIS 11612:2011)

CEN/TC 162 2011-08-24

prEN ISO 14116
Protective clothing - Protection against heat and flame - 
Limited flame spread materials, material assemblies and 
clothing (ISO/DIS 14116:2011)

CEN/TC 162 2011-08-24

prEN 469 rev Protective clothing for firefighters - Requirements and test 
methods for protective clothing for firefighting CEN/TC 162 2011-08-17

prEN 16250-1
Levels of performance and acceptance for street cleaning 
and municipal waste management services - Part 1: General 
requirements

CEN/TC 183 2011-08-10



Věstník č. 5/2011

41

prEN ISO 10683 Fasteners - Non-electrolytically applied zinc flake coatings 
(ISO/DIS 10683:2011) CEN/TC 185 2011-08-24

prEN 16254
Adhesives - Emulsion polymerized isocyanate (EPI) for  
load-bearing timber structures - Classification and 
performance requirements

CEN/TC 193 2011-08-10

prEN 1957 rev Domestic furniture - Beds and mattresses - Test methods for 
the determination of functional characteristics CEN/TC 207 2011-08-24

prEN ISO 14451-1 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 1: Terminology (ISO/DIS 14451-1:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-2 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 2: Test methods (ISO/DIS 14451-2:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-3 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 3: Labelling (ISO/DIS 14451-3:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-4
Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 4: Requirements for micro gas generators  
(ISO/DIS 14451-4:2011)

CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-5
Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 5: Requirements for airbag gas generators  
(ISO/DIS 14451-5:2011)

CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-6 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles - Part 6:  
Requirements for airbag modules (ISO/DIS 14451-6:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-7
Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 7: Requirements for seatbelt pretensioners  
(ISO/DIS 14451-7:2011)

CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-8 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 8: Requirements for igniters (ISO/DIS 14451-8:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-9 Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 9: Requirements for actuators (ISO/DIS 14451-9:2011) CEN/TC 212 2011-08-17

prEN ISO 14451-10
Pyrotechnic articles - Pyrotechnic articles for vehicles -  
Part 10: Requirements for semi finished assemblies  
(ISO/DIS 14451-10:2011)

CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16261-1 Pyrotechnic articles - Fireworks, category 4 - Part 1: 
Terminology CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16261-2 Pyrotechnic articles - Fireworks, Category 4 - Part 2: 
Requirements CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16261-3 Pyrotechnic articles - Fireworks, Category 4 - Part 3: Test 
methods CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16261-4
Pyrotechnic articles - Fireworks, Category 4 - Part 
4: Minimum labelling requirements and end users 
documentation

CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16256-1 Pyrotechnic articles - Theatrical pyrotechnic articles - Part 1: 
Terminology CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16256-2 Pyrotechnic articles - Theatrical pyrotechnic articles - Part 2: 
Categories of theatrical pyrotechnic articles CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16256-3 Pyrotechnic articles - Theatrical pyrotechnic articles - Part 3: 
Requirements for construction and performance CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16256-4 Pyrotechnic articles - Theatrical pyrotechnic articles - Part 4: 
Minimum labelling requirements and Instructions for use CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16256-5 Pyrotechnic articles - Theatrical pyrotechnic articles - Part 5: 
Test methods CEN/TC 212 2011-08-17

prEN 16263-1 Pyrotechnics articles - Other pyrotechnic articles - Part 1: 
Terminology CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16263-2 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Part 2: 
Requirements CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16263-3 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Part 3: 
Categories and types CEN/TC 212 2011-08-31



Věstník č. 5/2011

42

prEN 16263-4 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Part 4: Test 
methods CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16263-5 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Part 5: 
Minimum labelling and end users documentation CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16265 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Ignition 
devices CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 16264 Pyrotechnic articles - Other pyrotechnic articles - Fixing 
cartridges CEN/TC 212 2011-08-31

prEN 14204

Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative surface 
test for the evaluation of mycobactericidal activity of 
chemical disinfectants and antiseptics used in the veterinary 
area - Test method and requirements (phase 2, step 1)

CEN/TC 216 2011-08-03

prEN 14349

Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative surface 
test for the evaluation of bactericidal activity of chemical 
disinfectants and antiseptics used in the veterinary area on 
non-porous surfaces without mechanical action - Test method 
and requirements (phase 2, step 2)

CEN/TC 216 2011-08-03

prEN 12828 Heating systems in buildings - Design for water-based heating 
systems CEN/TC 228 2011-08-10

prEN 16260
Water quality - Visual seabed surveys using remotely operated 
and towed observation gear for collection of environmental 
data

CEN/TC 230 2011-08-31

prEN ISO 5659-2 Plastics - Smoke generation - Part 2: Determination of optical 
density by a single-chamber test (ISO/DIS 5659-2:2011) CEN/TC 249 2011-08-03

prEN ISO 1183-1
Plastics - Methods for determining the density of non-cellular 
plastics - Part 1: Immersion method, liquid pyknometer 
method and titration method (ISO/DIS 1183-1:2011)

CEN/TC 249 2011-05-03

prEN ISO 9773
Plastics - Determination of burning behaviour of thin flexible 
vertical specimens in contact with a small-flame ignition 
source (ISO/DIS 9773:2011)

CEN/TC 249 2011-08-24

prEN ISO 11148-7 Hand-held non-electric power tools - Safety requirements - 
Part 7: Grinders (ISO/DIS 11148-7:2011) CEN/TC 255 2011-05-03

prEN ISO 11148-12
Hand-held non-electric power tools - Safety requirements - 
Part 12: Circular, oscillating and reciprocating saws  
(ISO/DIS 11148-12:2011)

CEN/TC 255 2011-05-03

prEN 16251 Railway application - Environmental conditions - Design and 
test of rolling stock under severe conditions CEN/TC 256 2011-08-10

prEN 16253
Air quality - Atmospheric measurements near ground with 
Differential Optical Absorption Spectroscopy (DOAS) - 
Ambient air and diffuse emission measurements

CEN/TC 264 2011-08-10

prEN ISO 13833
Stationary source emissions - Determination of the ratio 
of biomass (biogenic) and fossil-derived carbon dioxide - 
Radiocarbon sampling and determination

CEN/TC 264 2011-08-24

prEN 12312-2 rev Aircraft ground support equipment - Specific requirements - 
Part 2: Catering vehicles CEN/TC 274 2011-08-17

prEN 12312-4 rev Aircraft ground support equipment - Specific requirements - 
Part 4: Passenger boarding bridges CEN/TC 274 2011-08-17

prEN 12312-14 rev Aircraft ground support equipment - Specific requirements - 
Part 14: Disabled/incapacitated passenger boarding vehicles CEN/TC 274 2011-08-17

prEN ISO 17261
Intelligent transport systems - Automatic vehicle and 
equipment identification - Intermodal goods transport 
architecture and terminology (ISO/DIS 17261:2011)

CEN/TC 278 2011-08-24

prEN ISO 17262
Intelligent transport systems - Automatic vehicle and 
equipment identification - Numbering and data structures 
(ISO/DIS 17262:2011)

CEN/TC 278 2011-08-24

prEN ISO 17263
Intelligent transport systems - Automatic vehicle and 
equipment identification - Intermodal goods transport - 
System parameters (ISO/DIS 17263:2011)

CEN/TC 278 2011-08-24



Věstník č. 5/2011

43

prEN 12809 Residential independent boilers fired by solid fuel - Nominal 
heat output up to 50 kw - Requirements and test methods CEN/TC 295 2011-08-10

prEN 12815 Residential cookers fired by solid fuel - Requirements and test 
methods CEN/TC 295 2011-08-10

prEN 13240 Room heaters fired by solid fuel - Requirements and test 
methods CEN/TC 295 2011-08-03

prEN 16257 Tanks for the transport of dangerous goods - Service 
equipment - Footvalve sizes other than 100 mm dia (nom) CEN/TC 296 2011-08-17

prEN ISO 16177 Footwear - Resistance to crack initiation and growth - Belt 
flex method (ISO/DIS 16177:2011) CEN/TC 309 2011-08-17

prEN 13200-1 rev Spectator facilities - Part 1: General characteristics for 
spectator viewing area CEN/TC 315 2011-08-17

prEN 16258
Methodology for calculation and declaration on energy 
consumptions and GHG emissions in transport services  
(good and passengers transport)

CEN/TC 320 2011-08-17

prEN 16252 Machines for compacting waste materials or recyclable 
fractions - Horizontal baling presses - Safety requirements CEN/TC 397 2011-08-10

prEN ISO 9094 Small craft - Fire protection (ISO/DIS 9094:2011) CEN/SS T01 2011-05-24

prEN ISO 21487 Small craft - Permanently installed petrol and diesel fuel 
tanks (ISO/DIS 21487:2011) CEN/SS T01 2011-08-24

prEN ISO 9513 Metallic materials - Calibration of extensometer systems used 
in uniaxial testing (ISO/DIS 9513:2011) ECISS/TC 101 2011-08-17

prEN 10025-1 Hot rolled products of structural steels - Part 1: General 
technical delivery conditions ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10025-2 Hot rolled products of structural steels - Part 2: Technical 
delivery conditions for non-alloy structural steels ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10025-3
Hot rolled products of structural steels - Part 3: Technical 
delivery conditions for normalized/normalized rolled 
weldable fine grain structural steels

ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10025-4
Hot rolled products of structural steels - Part 4: Technical 
delivery conditions for thermomechanical rolled weldable fine 
grain structural steels

ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10025-5
Hot rolled products of structural steels - Part 5: Technical 
delivery conditions for structural steels with improved 
atmospheric corrosion resistance

ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10025-6
Hot rolled products of structural steels - Part 6: Technical 
delivery conditions for flat products of high yield strength 
structural steels in the quenched and tempered condition

ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10149-1 Hot rolled flat products made of high yield strength steels for 
cold forming - Part 1: General delivery conditions ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10149-2
Hot rolled flat products made of high yield strength 
steels for cold forming - Part 2: Delivery conditions for 
thermomechanically rolled steels

ECISS/TC 103 2011-08-17

prEN 10149-3
Hot rolled flat products made of high yield strength steels for 
cold forming - Part 3: Delivery conditions for normalized or 
normalized rolled steels

ECISS/TC 103 2011-08-17

EN ISO 1179-2:2008/prA1

Connections for general use and fluid power - Ports and stud 
ends with ISO 228-1 threads with elastomeric or metal-to-
metal sealing - Part 2: Heavy-duty (S series) and light-duty 
(L series) stud ends with elastomeric sealing (type E) - 
Amendment 1 (ISO 1179-2:2007/DAM 1:2011)

ECISS/TC 110 2011-08-31

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

44

OZNÁMENÍ č. 51/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projed-
nání dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené 
návrhy se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit při-
pomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2011-03-01 do 2011-03-31 

Označení dokumentu   Název v angličtině                                                    Lhůty  Původce

Sector V: Electronic Engineering                  

V21  ALARM SYSTEMS.

prEN 50131-10:2011 Alarm systems - Intrusion and hold-up systems -  
Part 10: Application specific requirements for 
Supervised Premises Transceiver (SPT)

2011-09-02 CLC/TC 79

prEN 50132-7:2011 Alarm systems - CCTV surveillance systems for 
use in security applications - Part 7: Application 
guidelines

2011-09-02 CLC/TC 79

prEN 50136-2:2011 Alarm systems - Alarm transmission systems 
and equipment - Part 2: Requirements for 
Supervised Premises Transceiver (SPT)

2011-09-02 CLC/TC 79

V19  SAFETY OF DATA PROCESSING EQUIPMENT.

FprEN 50563:2011 External a.c. - d.c. and a.c. - a.c. power supplies 
ďż˝ Determination of no-load power and 
average efficiency of active modes

2011-09-02 CLC/TC 108X

V07  NUCLEAR INSTRUMENTATION.

prEN 61526 Radiation protection instrumentation - 
Measurement of personal dose equivalents 
Hp(10) and Hp(0,07) for X, gamma, neutron and 
beta radiations - Direct reading personal dose 
equivalent meters

2011-06-17 IEC SC 45B



Věstník č. 5/2011

45

prEN 62401 Radiation protection instrumentation - Alarming 
personal radiation devices (PRD) for detection 
of illicit trafficking of radioactive material

2011-06-17 IEC SC 45B

Sector W: Electrical Engineering                  

W03  ELECTRIC TRACTION EQUIPMENT.

prEN 50152-1:2011 Railway applications - Fixed installations - 
Particular requirements for alternating current 
switchgear - Part 1: Circuit-breakers with 
nominal voltage above 1 kV

2011-09-02 CLC/SC 9XC

prEN 50152-2:2011 Railway applications - Fixed installations - 
Particular requirements for alternating current 
switchgear - Part 2: Disconnectors, earthing 
switches and switches with nominal voltage 
above 1 kV

2011-09-02 CLC/SC 9XC

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE.

prEN 50193-1 Electric instantaneous water heaters - Part 1: 
General requirements

2011-09-02 CLC/TC 59X

                                                  

Sector W: Electrical Engineering                  

W05  POWER TRANSFORMERS.

EN 50464-4:2007/FprAA:2011 Three-phase oil-immersed distribution 
transformers 50 Hz, from 50 kVA to 2 500 kVA 
with highest voltage for equipment not 
exceeding 36 kV - Part 4: Requirements and 
tests concerning pressurised corrugated tanks

2011-09-02 CLC/TC 14

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES.

FprEN 61029-2-5:2011 Safety of transportable motor-operated electric 
tools - Part 2-5: Particular requirements for band 
saws

2011-09-02 IEC TC 116

FprEN 61029-2-8:2011 Safety of transportable motor-operated electric 
tools - Part 2-8: Particular requirements for 
single spindle vertical moulders

2011-09-02 IEC TC 116

EN 62115:2005/FprAB:2011 Electric toys - Safety 2011-09-02 CLC/TC 61

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

46

OZNÁMENÍ č. 52/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projed-
nání dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2011-03-01 do 2011-03-31

Vydání: PE 20110628 Lhůta připomínek: 2011-06-28
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 444 V1.2.0 
REN/SES-00319 
SES MSS

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Land Mobile 
Earth Stations (LMES) operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz bands providing 
voice and/or data communications covering essential requirements under 
Article 3.2 of the R&TTE directive

ETSI EN 301 681 V1.4.0 
REN/SES-00320 
SES MSS

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for Mobile Earth 
Stations (MESs) of Geostationary mobile satellite systems, including handheld 
earth stations, for Satellite Personal Communications Networks (S-PCN) in 
the 1,5/1,6 GHz bands under the Mobile Satellite Service (MSS) covering the 
essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

Vydání: V 20110509 Lhůta připomínek: 2011-05-09
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 729-1 V1.1.2 
DEN/ERM-TGTLPR-0114-1 
ERM TGTLPR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Level Probing Radar (LPR) equipment operating in the 
frequency ranges 6 GHz to 8,5 GHz, 24,05 GHz to 26,5 GHz, 57 GHz to  
64 GHz, 75 GHz to 85 GHz; Part 1: Technical characteristics and test methods

ETSI EN 302 729-2 V1.1.2 
DEN/ERM-TGTLPR-0114-2 
ERM TGTLPR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Level Probing Radar (LPR) equipment operating in 
the frequency ranges 6 GHz to 8,5 GHz, 24,05 GHz to 26,5 GHz, 57 GHz to 
64 GHz, 75 GHz to 85 GHz; Part 2: Harmonized EN covering the essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive



Věstník č. 5/2011

47

Vydání: V 20110514 Lhůta připomínek: 2011-05-14
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 296-2 V1.2.1 
REN/ERM-TG17WG1-002-2 
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for the digital television broadcast service, Terrestrial 
(DVB-T); Part 2: Harmonized EN covering the essential requirements of article 
3.2 of the R&TTE Directive

Vydání: V 20110520 Lhůta připomínek: 2011-05-20
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 998-1 V1.1.1 
DEN/ERM-TG17WG1-004-1 
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for terrestrial mobile TV to provide multimedia 
multicast service; Part 1: Harmonized EN covering the essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive, Common requirements

ETSI EN 302 998-2 V1.1.1 
DEN/ERM-TG17WG1-004-2 
ERM TG17

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
Transmitting equipment for terrestrial mobile TV to provide multimedia 
multicast service; Part 2: Harmonized EN covering the essential requirements 
of article 3.2 of the R&TTE Directive, Test Arrangements for transmitters 
utilizing OFDM technology

Vydání: V 20110529 Lhůta připomínek: 2011-05-29
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 774 V1.1.0 
DEN/BRAN-0060004 
BRAN 

Broadband Wireless Access Systems (BWA) in the 3 400 MHz to 3 800 MHz 
frequency band; Base Stations; Harmonized EN covering the essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.



Věstník č. 5/2011

48

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 53/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 2/2011 ze dne 21. března 2011 změnil autorizaci žadateli SILMOS-Q s. r. o., Křižíkova 70, 612 00  Brno,  
IČ 26918927 - autorizované osobě AO 254. Rozhodnutím č. 2/2011 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 24/2004 ÚNMZ ze dne 
13. dubna 2004, ve znění rozhodnutí č. 13/2010 ÚNMZ ze dne 26. července 2010, tak, že vymezení vybraných stavebních výrobků, 
u kterých je žadatel pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády 
č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.,  
se rozšiřuje o skupiny výrobků 1/5, 1/6 a 1/7 z přílohy č. 2 citovaného nařízení vlády. Rozsah rozšířeného pověření je vymezen 
následovně: 
1/5  Beton pevnostních tříd C 12/15 (B15) a vyšší 
1/6  Lehký beton pro nosné konstrukce 
1/7  Stříkaný beton 
5/15 Asfalt pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek 
5/16 Asfaltové směsi 

a) pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek.
Rozsah pověření je dále vymezen pro postup posuzování shody podle § 6 dle stanovení v příloze č. 2 citovaného nařízení vlády 
pro skupiny výrobků 1/5, 1/6 a 1/7 a podle § 5 a 6 dle téhož stanovení pro ostatní skupiny výrobků. 

Vydáním rozhodnutí č. 2/2011 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 13/2010 ÚNMZ ze dne 26. července 2010.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 5/2011

49

OZNÁMENÍ č. 54/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 3/2011 ze dne 21. března 2011 změnil autorizaci žadateli SILMOS-Q s. r. o., Křižíkova 70, 612 00  Brno,  
IČ 26918927 - autorizované osobě AO 254. Rozhodnutím č. 3/2011 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 35/2007 ÚNMZ 
ze dne 22. srpna 2007, ve znění rozhodnutí č. 12/2010 ÚNMZ ze dne 26. července 2010, tak, že vymezení rozsahu pověření 
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády 
č. 128/2004 Sb., (dále NV 190) se ve skupině výrobků 3 rozšiřuje o další harmonizovanou technickou normu. Pověření se vztahuje 
pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění platném při 
aktuálním výkonu posuzování shody, a na postup posuzování shody k nim příslušný.
1) Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, 

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006, ČSN EN 13108-4:2006,  
ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006

2) Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008, ČSN EN 12273:2009

3) Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2006, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 
ČSN EN 15322:2010

Vydáním rozhodnutí č. 3/2011 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 12/2010 ÚNMZ ze dne 26. července 2010.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 28. března 2011  
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1951.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 5/2011

50

OZNÁMENÍ č. 55/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 4/2011 ze dne 28. března 2011 změnil autorizaci žadateli Elektrotechnický zkušební ústav, s. p., Pod Lisem 129, 171 02  Praha 8 -  
Troja, IČO 00001481 - autorizované osobě AO 201. Rozhodnutím č. 4/2011 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 50/2004 
ÚNMZ ze dne 14. září 2004, změněné rozhodnutím č. 23/2007 ÚNMZ ze dne 18. června 2007 tak, že vymezení rozsahu pověření 
k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády 
č. 128/2004 Sb., (dále NV 190) se zužuje o skupiny výrobků 1, 2 a 3 uvedené ve shora zmíněných rozhodnutích ÚNMZ. Současně 
se zpřesňuje obsah dalších skupin výrobků ze zmíněných rozhodnutí. Rozsah pověření po provedení změny je souhrnně vymezen 
níže. Pověření se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické 
normy ve znění platném při aktuálním výkonu posuzování shody, a na postup posuzování shody k nim příslušný.
1) Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):

- stálé svislé dopravní značky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-1:2008

2) Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):
- stálá výstražná zařízení a směrové sloupky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12352:2007

3) Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):
- světelná signalizační zařízení a pevná výstražná návěstidla - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12368:2007

4) Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):
- proměnné dopravní značky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12966-1+A1:2010

Vydáním rozhodnutí č. 4/2011 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 23/2007 ÚNMZ ze dne 18. června 2007.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 1. dubna 2011 
jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1014 v rozsahu výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 5/2011

51

OZNÁMENÍ č. 56/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 5/2011 ze dne 4. dubna 2011 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká 811/76a, 
190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 5/2011 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 3/2004 ÚNMZ ze dne 2. února 2004, ve znění rozhodnutí č. 19/2010 ÚNMZ ze dne 29. listopadu 2010, tak, že 
vymezení rozsahu pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona nařízením vlády  
č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb.  
a nařízení vlády č. 128/2004 Sb., (dále NV 190) se rozšiřuje o skupinu výrobků 121 a postup posuzování shody k ní příslušný. 
Ve skupinách výrobků 37, 42, 45, 48, 51, 54 a 100 se zároveň rozšiřuje rozsah pověření o další harmonizované technické normy. 
Ve skupině výrobků 45 se rozsah pověření rozšiřuje o postup posuzování shody podle § 5 odst. 1 písm. d) NV 190. Pověření se 
vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění 
platném při aktuálním výkonu posuzování shody nebo ETA vydaná na základě uvedených dokumentů ETAG (nebo vydaná bez 
řídícího pokynu) ve znění platném při aktuálním výkonu posuzování shody, a na postupy posuzování shody k nim příslušné.
1)  Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  
Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1457:2000, ČSN EN 1806:2007, ČSN EN 1856-1:2010, ČSN EN 1856-2:2010, 
ČSN EN 1857+A1:2009, ČSN EN 1858:2009, ČSN EN 12446:2004, ČSN EN 13063-1+A1:2010, ČSN EN 13063-2+A1: 2008,  
ČSN EN 13063-3:2008, ČSN EN 13069:2006, ČSN EN 13084-5:2006, ČSN EN 13084-7:2006, ČSN EN 14471:2006,  
ČSN EN 14989-1:2008, ČSN EN 14989-2:2009

2)  Sádrové desky, tvárnice, podhledové prvky a sádrové omítky, sádrovláknité tvarovky, včetně příslušných doplňkových výrobků 
- ve stěnách, příčkách nebo stropech určených pro požární ochranu konstrukčních prvků a/nebo pro dělení budov na požární 
úseky - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy a ETA vydaná bez řídícího pokynu: ČSN EN 12859:2008, ČSN EN 12860:2002,  
ČSN EN 13279-1:2009, ČSN EN 14195:2005, ČSN EN 14246:2006, ETA 09/0075, ETA 09/0076

3)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde jsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008

4)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde nejsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008

5)  Výrobky pro vodorovné dopravní značení: – reflexní dopravní knoflíky - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1463-1:2009

6)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): 
- proměnné dopravní značky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12966-1+A1:2010

7)  Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-4:2006, ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002, ČSN EN 40-7:2003

8)  Protihluková zařízení a stěny - pro oblast komunikací - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14388:2006

9)  Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004

10) Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se nevztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004



Věstník č. 5/2011

52

11) Konstrukční těsněné sestavy zasklení, typy II a IV - pro vnější stěny a zastřešení - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/582/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 002-1, ETAG 002-2, ETAG 002-3

12) Konstrukční těsněné sestavy zasklení, typy I a III - pro vnější stěny a zastřešení - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/582/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 002-1, ETAG 002-2, ETAG 002-3

13) Kovové kotvy do betonu (pro velké zatížení) - pro upevňování a/nebo nesení betonových konstrukčních prvků nebo těžkých 
dílců jako jsou obklady a zavěšené podhledy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/582/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 001-1, ETAG 001-2, ETAG 001-3, ETAG 001-4, ETAG 001-5

14) Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 
obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
- pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby (materiály tříd A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F) - skupina 1/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1:2006, ČSN EN 14250:2010

15) Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva
Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, obloukové prvky, 
stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy 
- pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2005, ČSN EN 14374:2005

16) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

17) Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005

18) Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva - pro použití v systémech, jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo nesení 
prvků, které přispívají ke stabilitě systémů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/463/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 014, ETAG 020-1, ETAG 020-2, ETAG 020-3, ETAG 020-4, ETAG 020-5

19) Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002, ČSN EN 12050-4:2002

20) Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové 
a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A1:2009, ČSN EN 12566-4:2008

21)  Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 
komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003

22) Cementy pro obecné použití, zahrnující: 
- portlandské cementy
- portlandské směsné cementy:

portlandský struskový cement
portlandský cement s křemičitým úletem
portlandský pucolánový cement
portlandský popílkový cement
portlandský cement s kalcinovanou břidlicí
portlandský cement s vápencem
portlandský směsný cement

- vysokopecní cementy
- pucolánové cementy
- směsné cementy

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - skupina 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 



Věstník č. 5/2011

53

Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. c) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 197-1:2001, ČSN EN 197-4:2004

23) Zvláštní cementy, zahrnující: 
- cementy s nízkým hydratačním teplem
- síranovzdorný cement
- bílý cement
- cement odolný proti mořské vodě
- cement s nízkým obsahem alkálií

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - skupina 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. c) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14216:2004

24) Cementy pro zdění - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních 
výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. c) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 413-1:2004

25) Stavební vápna, zahrnující:
- bílá vápna 
- dolomitická vápna
- hydraulická vápna 

- pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - skupina 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. f) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1:2002

26) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se vztahují požární 
předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) a e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 004

27) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se nevztahují požární 
předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 004

28) Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky - pro konstrukční dřevěné 
výrobky - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/638/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14545:2008 a ETA vydaná na základě ETAG 015

29) Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1:2004, ČSN EN 771-2:2004, ČSN EN 771-3:2004, ČSN EN 771-4:2004, 
ČSN EN 771-5:2004, ČSN EN 771-6:2006

30) Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2:2003

31) Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů - ve stěnách a příčkách - skupina 2/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 845-1+A1:2008, ČSN EN 845-2:2003, ČSN EN 845-3+A1:2008

32) Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva
Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
 - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342+A1:2009, ČSN EN 15285:2008

33) Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo rolích 
(textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce; plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); linoleum 
a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní použití - skupina 
2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005 

34) Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES



Věstník č. 5/2011

54

Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003

35) Systémy mechanicky kotvených střešních hydroizolačních pásů a fólií zahrnujících systém kotvení, spojování a lemování 
a popřípadě tepelnou izolaci, omezené na bezespáré pásové systémy - pro střešní hydroizolace - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/143/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 006

36) Sestavy vnitřních příček - pro použití, na která se vztahují požadavky na reakci na oheň - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/213/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 003

37) Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 
tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1:2010, ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  
ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2010, ČSN EN 15048-1:2008,  
ČSN EN 15088:2006

38) Svařovací materiály – pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005

39) Konstrukční spojovací prostředky - Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 
šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005

40) Sestavy/systémy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, tvořené 
panely vyrobenými z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), sestávající z bednicích 
desek spojených distančními rozpěrami - v budovách pro konstrukci vnějších a vnitřních stěn, na které se nevztahují požární 
předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 98/279/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 009

41) Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 544:2006, ČSN EN 1304:2005

42) Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 
1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

43) Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E)  
- skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

44) Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 494+A3:2007

45) Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b)a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

46) Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006

47) Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 490:2005, ČSN EN 492:2005, ČSN EN 544:2006, ČSN EN 1304:2005



Věstník č. 5/2011

55

48) Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

49) Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 
zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

50) Ploché a profilované plechy - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 494+A3:2007 

51) Střešní světlíky - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

52) Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), 
(5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006

53) Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006

54) Střešní světlíky - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006

55) Obkladové prvky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14411:2007

56) Šindele - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, 
A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12467:2005

57) Předpínací sestavy pro dodatečné předpínání - pro předpínání konstrukcí - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/456/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. c) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 013

58) Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 

59) Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008

60) Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004

61) Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004

62) Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 

63) Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách - 
skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004 

64) Střešní lité hydroizolační sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/599/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 



Věstník č. 5/2011

56

Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 005

65) Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla) - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 98/600/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 010

66)  Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006,  
ČSN EN 13108-4:2006, ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006

67) Prefabrikované schodišťové sestavy - pro obytné a jiné budovy - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/89/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 008

68) Prefabrikované schodišťové sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/89/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 008

69) Hydroizolační vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14967:2006

70) Hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967:2005, ČSN EN 13969:2005

71) Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2006

72) Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 14909:2006

73) Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1+A1:2009

74) Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-2+A1:2009, ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2005

75) Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13162:2009, ČSN EN 13163:2009, ČSN EN 13164:2009, ČSN EN 13165:2009, 
ČSN EN 13166:2009, ČSN EN 13167:2009, ČSN EN 13168:2009, ČSN EN 13169:2009, ČSN EN 13170:2009,  
ČSN EN 13171:2009, ČSN EN 14063-1:2005, ČSN EN 14064-1:2010, ČSN EN 14303:2010, ČSN EN 14304:2010,  
ČSN EN 14305:2010, ČSN EN 14306:2010, ČSN EN 14307:2010, ČSN EN 14308:2010, ČSN EN 14309:2010,  
ČSN EN 14313:2010, ČSN EN 14314:2010, ČSN EN 14316-1:2005, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008

76) Lehké nosníky a sloupy z kompozitních materiálů na bázi dřeva (včetně T-nosníků, tj. kombinace nosník/deska) - v budovách 
- skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/92/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 011

77) Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití jiná, než pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách, a/nebo použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména na hluk, energii, těsnost 
a bezpečnost při užívání - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13241-1:2004, ČSN EN 14351-1+A1:2010

78) Stavební kování pro dveře a vrata - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:2008, ČSN EN 1125:2008, ČSN EN 1935:2002, ČSN EN 12209:2004

79) Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách 
- skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES



Věstník č. 5/2011

57

Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2010

80) Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A2:2010, ČSN EN 1520:2003, ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 
12737+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224+A1:2008, ČSN EN 13225:2005, ČSN EN 13693+A1:2009, ČSN EN 
13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14844+A1:2009, ČSN EN 14991:2008, ČSN EN 
14992:2008, ČSN EN 15037-1:2009, ČSN EN 15050:2008, ČSN EN 15258:2008

81) Dřevěné rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy (jak jsou vymezeny v příloze I k rozhodnutí Komise 1999/455/ES) -  
v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/455/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 007, ETAG 012

82) Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2:2010, ČSN EN 934-3:2010, ČSN EN 934-4:2010, ČSN EN 934-5:2009

83) Příměsi (Typ II) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. c) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 450-1+A1:2008, ČSN EN 13263-1+A1:2009, ČSN EN 15167-1:2006

84) Vlákna - pro konstrukční použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina výrobků 1/2 z rozhodnutí  
Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

85) Vlákna - pro ostatní použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007

86) Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 
v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-5:2005,  
ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007

87) Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007

88) Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách - 
skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008

89) Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008

90) Kovové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 025

91) Betonové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 024

92) Záchytné systémy pro vozidla: svodidla - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1317-5+A1:2008

93) Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, která přispívají k únosnosti konstrukce - skupina 1/6 
výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 019

94) Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály 
tříd A1*, A2*, B*, C*; A1FL

*, A2FL
*, BFL

*, CFL
*) - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
ETA vydaná na základě: ETAG 019



Věstník č. 5/2011

58

95)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):
- stálé svislé dopravní značky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-1:2008

96)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců):
- světelná signalizační zařízení a pevná výstražná návěstidla - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 1999/453/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12368:2007

97)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

98)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - 
skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

99)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 
vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

100)  Všechny střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - pro použití, na která se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14963:2006

101)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy používané pro požární ochranu stropů - skupina 1/5  
výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

102)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchová úprava stropů, na které se vztahují požadavky bezpečnosti 
při užívání - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

103)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 
oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

104)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy 
o nebezpečných látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006

105)  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - jakékoli - skupina 1/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008

106)  Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky, sádrovláknité tvarovky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků, které na povrchu vystaveném ohni obsahují materiál, jehož reakce na 
oheň se během výrobního procesu mění - v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech) - skupina 1/4 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13815:2007, ČSN EN 13963:2005, ČSN EN 14190:2005, ČSN EN 14209:2006, 
ČSN EN 14496:2006

107)  Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni - ve stěnách 
a příčkách, na které se vztahují předpisy týkající se reakce na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15824:2009

108)  Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 
3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15102:2008

109)  Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2006, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 15322:2010



Věstník č. 5/2011

59

110)  Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008

111)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy, jako kompletované prvky, používané pro požární ochranu stěn nebo 
stropů - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

112)  Panely - jako vnitřní nebo vnější vyztužovací prvky stěn nebo stropů - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

113)  Panely - ve vnitřních nebo vnějších zavěšených podhledech, na které se vztahují požadavky bezpečnosti při užívání - skupina 
2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

114)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 
3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

115)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách - 
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007

116)  Sádrové desky, včetně příslušných doplňkových výrobků - pro výztužné zavětrovací nosné stěny s dřevěnou konstrukcí 
nebo dřevěné střešní vazníkové konstrukce - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14190:2005

117)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň 
- skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) a d) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

118)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 
látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. b) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007

119)  Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010

120)  Konstrukční adhesiva/maltoviny a lepidla - pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 
výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 15274:2008, ČSN EN 15275:2008 

121)  Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:
- jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
- jako ochranná vrstva
- pro odvodňování a/nebo filtraci
- pro zpevňování

- ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v nádržích 
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo 
ukládání kapalných odpadů, při skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/581/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13249:2001, ČSN EN 13250:2001, ČSN EN 13251:2001

Vydáním rozhodnutí č. 5/2011 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 19/2010 ÚNMZ ze dne 29. listopadu 2010.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 12. dubna 2011 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 5/2011

60

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 05/11
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16 
odst. 1 cit. zákona od 01.02.2011 do 28.02.2011, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:
Zkušební laboratoře1. 

1018.2 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
pobočka Brno, akreditovaná zkušební laboratoř
osvědčení čj. 51/2011 z 10.02.2011, platnost do 20.01.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení stavebních materiálů, hmot, mostů a konstrukcí
Adresa: Hněvkovského 77,  617 00 Brno
Telefon: 543 420 831; 543 420 833
Fax: 543 211 591
Email: malikova@tzus.cz
Kontakt: Ing. Jarmila Malíková

1025 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Zkušební laboratoř VVUÚ, a.s.
osvědčení čj. 83/2011 z 25.02.2011, platnost do 20.01.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky důlních strojů, osobních ochranných prostředků, lan, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů, 
hasicích prostředků, chemických látek, biomasy, prašnosti, proudění, pneumatického nářadí, výbušnin, 
protivýbuchových ochran, technické akustiky, měření složení skládkových a hořlavých plynů a par, 
metanscreening
Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava - Radvanice
Telefon: 596 252 111, 596 252 235
Fax: 596 252 149
Email: vvuu@vvuu.cz; azl@vvuu.cz
Kontakt: Ing. Robert Pilař

1030.2 Mendelova univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna nábytku
osvědčení čj. 62/2011 z 17.02.2011, platnost do 10.10.2013
Předmět akreditace:
Zkoušení nábytku a materiálů pro výrobu nábytku včetně povrchových úprav
Adresa: Lesnická 39,  613 00 Brno
Telefon: 545 134 176
Fax: 545 134 503
Email: test.furniture@mendelu.cz
Kontakt: Ing. Vilibald Matýsek

1058.2 Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce IČ: 75014149
Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Praze
osvědčení čj. 48/2011 z 08.02.2011, platnost do 10.10.2013
Předmět akreditace:
Zkoušení zemědělských, potravinářských a tabákových výrobků, přídatných látek a balených vod 
Adresa: Za Opravnou 300/6,  150 06 Praha 5
Telefon: 257 199 540
Fax: 257 199 541
Email: martin.kubik@szpi.gov.cz
Kontakt: Ing. Martin Kubík



Věstník č. 5/2011

61

1144 Státní veterinární ústav Olomouc IČ: 13642103
Státní veterinární ústav Olomouc
osvědčení čj. 76/2011 z 24.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, chemické, biologické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 
výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků 
Adresa: Jakoubka ze Stříbra 1,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 225 641
Fax: 585 222 394
Email: svuolomouc@svuol.cz
Kontakt: MVDr. Martin Válek

1146 AQUASERV s.r.o. IČ: 60071371
Laboratoř
osvědčení čj. 66/2011 z 21.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů a vzorkování vod
Adresa: Boženy Němcové 12,  370 80 České Budějovice
Telefon: 387 761 770, 606 632 809
Fax: 386 358 074
Email: karel.janowiak@aquaserv.cz
Kontakt: Ing. Karel Janowiak

1172 TESTALARM PRAHA spol. s r.o. IČ: 61065374
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 77/2011 z 25.02.2011, platnost do 08.02.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky technických parametrů, funkčních vlastností, klimatické odolnosti a elektromagnetické kompatibility 
poplachových systémů a jejich komponentů a zámků s vysokou bezpečností
Adresa: Božanovská 2098,  193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Telefon: 281 925 639
Fax: 281 925 639
Email: info@testalarm.cz;
Kontakt: Zbyněk Görner

1173 LB MINERALS, s.r.o. IČ: 27994929
centrální laboratoř
osvědčení čj. 78/2011 z 25.02.2011, platnost do 24.01.2016
Předmět akreditace:
Chemické analýzy silikátů, rozbory odpadních vod včetně odběrů, měření hlučnosti, prašnosti a vibrací, 
stanovení délkové teplotní roztažnosti
Adresa: Horní Bříza č.p. 431,  330 12 Horní Bříza
Telefon: 378 072 566
Fax: 377 955 700
Email: jana.rozsypalova@cz.lasselsberger.com
Kontakt: Ing. Jana Rozsypalová

1181 TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
Zkušební laboratoř TPA ČR
osvědčení čj. 59/2011 z 15.02.2011, platnost do 02.02.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení a posuzování stavebních materiálů a konstrukcí pro stavby a stavební průmysl a výrobu stavebních 
hmot
Adresa: Vrbenská 1821/31,  370 06 České Budějovice
Telefon: 387 004 551; 602 194 686
Fax: 387 412 046
Email: jan.david@tpaqi.com
Kontakt: Ing. Jan David



Věstník č. 5/2011

62

1186 DEKRA Automobil a.s. IČ: 49240188
Typová zkušebna
osvědčení čj. 69/2011 z 21.02.2011, platnost do 31.01.2012
Předmět akreditace:
Zkoušky pro technické ověřování motorových a přípojných vozidel, jejich příslušenství a výstroje 
Adresa: Klíčany 108,  250 69 Vodochody
Telefon: 284 001 210
Fax: 284 890 206
Email: roman.vaca@dekra-automobil.cz
Kontakt: Ing. Zikmund Mróz, MBA

1201 Státní veterinární ústav České Budějovice IČ: 00511129
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 55/2011 z 10.02.2011, platnost do 31.01.2012
Předmět akreditace:
Mikrobiologické a chemické zkoušky potravin, krmiv a vod, virologické, sérologické, parazitologické a 
bakteriologické zkoušení vzorků biologického materiálu 
Adresa: Dolní 2,  370 04 České Budějovice
Telefon: 387 001 570
Fax: 387 319 040
Email: svu.ceske-budejovice@svscr.cz
Kontakt: Alena Brůžková

1289 Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. IČ: 46356967
Provoz laboratoří
osvědčení čj. 67/2011 z 21.02.2011, platnost do 10.12.2013
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod, vzorkování vod a kalů
Adresa: Ku Ptáku 387,  284 01 Kutná Hora
Telefon: 327 511 620, 327 514 137
Fax: 327 511 620
Email: piskacova@vhskh.cz
Kontakt: Ing. Hana Piskačová

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016
Český metrologický institut 
osvědčení čj. 68/2011 z 21.02.2011, platnost do 31.12.2011
Předmět akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, rádiových zařízení, elektrické bezpečnosti, zkoušky hlukového 
pozadí, zkoušky měřidel a měřících systémů protečeného množství kapalin jiných než voda podle OIML R 
117/R 118, stanovení stupně odolnosti uzavřených radionuklidových zářičů podle ČSN 40 4302, analýza a 
odběr vzorků zemního plynu pro pohon motorových vozidel
Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno
Telefon: 266 020 111
Fax: 272 704 852
Email: vpersl@cmi.cz; zjirak@cmi.cz
Kontakt: Ing. Silvie Havrlantová

1398 Plzeňská teplárenská, a.s. IČ: 49790480
Plzeňská teplárenská, a.s. Laboratoře
osvědčení čj. 50/2011 z 10.02.2011, platnost do 20.01.2016
Předmět akreditace:
Chemické analýzy pitné vody, povrchové vody a odpadní vody, chemické a fyzikální analýzy tuhých paliv, 
tuhých biopaliv, tuhých alternativních paliv, popílků a škváry včetně odběrů vzorků vod a tuhých paliv, tuhých 
biopaliv a tuhých alternativních paliv
Adresa: Doubravecká 2578/1,  304 10 Plzeň
Telefon: 377 180 311
Fax: 377 180 222
Email: ivana.sebkova@plzenskateplarenska.cz
Kontakt: Ivana Šebková



Věstník č. 5/2011

63

1441 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. IČ: 47674652
Centrální laboratoř
osvědčení čj. 61/2011 z 17.02.2011, platnost do 31.12.2012
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, povrchových, podzemních a odpadních 
vod a kalů včetně odběru vzorků 
Adresa: Jiráskova 1089,  755 01 Vsetín
Telefon: 571 414 363
Fax: 571 431 910
Email: vaclav.janik@vakvs.cz
Kontakt: RNDr. Jan Válek

1443 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s. IČ: 49789228
Laboratoř Březová
osvědčení čj. 65/2011 z 21.02.2011, platnost do 31.12.2012
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a vzorkování vod 
Adresa: Studentská 328/64,  360 07 Karlovy Vary
Telefon: 353 168 185
Fax: 353 168 177
Email: spankova@vodakva.cz
Kontakt: Ing. Šárka Pánková

1447 Výzkumný ústav maltovin Praha, s.r.o. IČ: 49618377
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 75/2011 z 24.02.2011, platnost do 28.02.2013
Předmět akreditace:
Stanovení obsahu ve vodě rozpustného chrómu (Cr6+) v cementu a přípravcích obsahujících cement. 
Polarografické stanovení prvků ve vodě a vodných výluzích. Stanovení obsahu biomasy v tuhých 
alternativních palivech
Adresa: Na Cikánce 2,  153 00 Praha 5 - Radotín
Telefon: 257 911 829
Fax: 257 911 800
Email: laborator@vumo.cz
Kontakt: Ing. Šárka Klimešová

1479 Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. IČ: 86652052
zkušební laboratoře
osvědčení čj. 74/2011 z 24.02.2011, platnost do 10.06.2014
Předmět akreditace:
Měření obsahu radionuklidů ve výrobcích, surovinách, stavebních a odpadních materiálech, vzorcích 
potravního řetězce, vodě a dalších složkách životního prostředí a stanovování dozimetrických veličin pro 
potřeby radiační ochrany
Adresa: Bartoškova 28,  140 00 Praha 4
Telefon: 241 410 214
Fax: 241 410 215
Email: sekretariat@suro.cz
Kontakt: Ing. Milan Buňata, CSc.

1486 MARTIA a.s. IČ: 25006754
Zkušební laboratoř měření fyzikálních faktorů
osvědčení čj. 60/2011 z 16.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Měření intenzity umělého osvětlení ve vnitřním prostředí, měření hluku v pracovním i mimopracovním 
prostředí, měření vibrací v pracovním prostředí a měření prašnosti 
Adresa: Mezní 2854/4,  400 11 Ústí nad Labem
Telefon: 475 650 111
Fax: 475 650 999
Email: martia@martia.cz 
Kontakt: David Kaplan



Věstník č. 5/2011

64

1501 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
synlab czech s.r.o. - Laboratoř Brno, Lazaretní 6
osvědčení čj. 64/2011 z 18.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, parazitologie, virologie a imunologie; provádění 
kontroly účinnosti sterilizátorů (včetně odběrů)
Adresa: Lazaretní 6,  615 00 Brno
Telefon: 545 426 011
Fax: 545 426 012
Email: bio-plus@iol.cz 
Kontakt: Ing. Dana Vránková, CSc.

1515 ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. IČ: 62741772
Laboratoř České rafinérské, a.s.
osvědčení čj. 80/2011 z 25.02.2011, platnost do 03.02.2016
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikálně-chemické analýzy ropných produktů a odpadních vod
Adresa: Záluží 2,  436 70 Litvínov
Email: info@crc.cz; jarmila.pesakova@crc.cz 
Kontakt: Ing. Jarmila Pešáková

1596 GEODRILL s.r.o. IČ: 46994971
Laboratoř mechaniky zemin a hornin
osvědčení čj. 73/2011 z 23.02.2011, platnost do 05.10.2013
Předmět akreditace:
Laboratorní zkoušky v oblasti mechaniky zemin a hornin
Adresa: Ječná 1321/29a,  621 00 Brno
Telefon: 544 525 253
Email: petr.malec@geodrill.cz
Kontakt: Mgr. Petr Malec

1603 GRADUS, a.s. IČ: 60112531
GRADUS, a.s.
osvědčení čj. 43/2011 z 02.02.2011, platnost do 10.01.2014
Předmět akreditace:
Korozní zkoušky, zkoušky přilnavosti a hodnocení stavu povrchu
Adresa: Přeloučská 251,  530 06 Pardubice
Telefon: 602 551 944
Email: gradus.lab@gmail.com
Kontakt: Ing. Petr Goliáš

1604 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského 
kraje

IČ: 75151511

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení čj. 44/2011 z 02.02.2011, platnost do 06.01.2014
Předmět akreditace:
Forenzní zkoušení
Adresa: Lannova tř. 193/26,  370 74 České Budějovice
Telefon: 974 221 360
Fax: 974 221 911
Email: petr.miklos@seznam.cz
Kontakt: Mgr. Petr Mikloš



Věstník č. 5/2011

65

1606 ČEPRO, a.s. IČ: 60193531
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 88/2011 z 28.02.2011, platnost do 07.02.2014
Předmět akreditace:
Testování, měření, analýzy a kontroly paliv a maziv
Adresa: 413 28 Roudnice nad Labem
Telefon: 416 821 575
Fax: 416 821 232
Email: radka.platilova@ceproas.cz
Kontakt: Radka Platilová

Kalibrační laboratoře2. 

2311 MIKROKOM, s.r.o. IČ: 45276676
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 79/2011 z 25.02.2011, platnost do 18.01.2016
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel optického výkonu, zdrojů optického záření, analyzátorů optického spektra, optických 
reflektometrů OTDR pro vláknovou optiku a kalibrace vf měřicích přijímačů
Adresa: Pod Vinicí 622,  143 00 Praha 4
Telefon: 241 760 100
Fax: 241 764 822
Email: laborator@mikrokom.cz
Kontakt: Ing. Martin Hájek

2318 PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. IČ: 26227631
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 46/2011 z 03.02.2011, platnost do 31.12.2011
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel geometrických veličin, teploty a tlaku
Adresa: 9. května 1182,  688 01 Uherský Brod
Telefon: 572 630 470
Fax: 572 630 470
Email: info@prima-bilavcik.cz
Kontakt: Ing. Jana Brandejsová

2355 PTS Josef Solnař, s.r.o. IČ: 26872951
Kalibrační laboratoř PTS Josef Solnař, s.r.o.
osvědčení čj. 57/2011 z 15.02.2011, platnost do 14.01.2013
Předmět akreditace:
Kalibrace ultrazvukových, vířivoproudých a magnetizačních zařízení pro nedestruktivní zkoušení
Adresa: U Hrůbků 170,  709 00 Ostrava - Nová Ves
Telefon: 596 744 163
Fax: 596 744 163
Email: info@pts.cz
Kontakt: Jaroslav Hanusek

Certifikační orgány3. 

3034 Český metrologický institut IČ: 00177016
Certifikační orgán pro certifikaci pracovníků
osvědčení čj. 81/2011 z 25.02.2011, platnost do 19.01.2016
Předmět akreditace:
Certifikace pracovníkůpro metrologickou funkci vedoucí AMS, výkonný pracovník AMS, manažer jakosti 
AMS a úřední měřič v oborech měření
Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno
Telefon: 545 555 135
Fax: 548 523 049
Email: info@cmi.cz; mpospisil@cmi.cz
Kontakt: Ing. Miroslav Pospíšil



Věstník č. 5/2011

66

3067 ITQ - INŠTITÚT TEÓRIE KVALITY, s.r.o. IČ: 36384771
CERTIFIKAČNÝ ORGÁN PRE CERTIFIKÁCIU 
MANAŽERSKÝCH SYSTÉMOV
osvědčení čj. 58/2011 z 15.02.2011, platnost do 31.12.2012
Předmět akreditace:
Certifikace manažerských systémů ve výrobních procesech a službách 
Adresa: A. Bielka 62,  010 09 Žilina , Slovenská republika
Telefon: 00421-905 162 040
Fax: 00421-905 162 040
Email: itq@itq-zilina.sk
Kontakt: Ing. Eva Jaseňová

3157 BUREAU VERITAS CZECH REPUBLIC, spol. s r.o. IČ: 26165007
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků
osvědčení čj. 56/2011 z 15.02.2011, platnost do 09.12.2013
Předmět akreditace:
Certifikace procesu spotřebitelského řetězce lesních produktů (C-o-C) pro oblasti vyspecifikované, a 
certifikace správné zemědělské praxe podle standardů GLOBALGAP 
Adresa: Olbrachtova 1589/1,  140 02 Praha 4
Telefon: 210 088 222
Fax: 210 088 291
Email: stanislav.moucka@cz.bureauveritas.com
Kontakt: Ing. Vladimír Pojer

Inspekční orgány4. 

4001 Technická inspekce České republiky IČ: 00638919
Technická inspekce České republiky
osvědčení čj. 87/2011 z 28.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A k provádění inspekce a za účelem posuzování shody na technických 
zařízeních 
Adresa: U Balabenky 1908/6,  180 00 Praha 8
Telefon: 266 314 673
Fax: 284 817 156
Email: info@iti.cz 
Kontakt: Libor Šubrt

4028 ŠKOLA WELDING s.r.o. IČ: 47718552
Inspekční oddělení
osvědčení čj. 49/2011 z 10.02.2011, platnost do 04.02.2016
Předmět akreditace:
Inspekční orgán typu A akreditovaný k provádění inspekcí v oblasti kovových konstrukcí a inspekcí v oblasti 
svařování kovových konstrukcí
Adresa: E. Beneše 27,  316 00 Plzeň
Telefon: 378 117 785
Fax: 378 117 934
Email: inspekce@skola-welding.cz
Kontakt: Ing. Jiří Barták, CSc.

EMAS5. 
Zahraniční EMAS6. 
OPZZ7. 
Zdravotnické laboratoře8. 



Věstník č. 5/2011

67

8029 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
synlab czech s.r.o. - Laboratoř Brno, Lazaretní 6
osvědčení čj. 71/2011 z 21.02.2011, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti bakteriologie, mykologie, parazitologie, 
virologie a imunologie 
Adresa: Lazaretní 6,  615 00 Brno
Telefon: 545 426 011
Fax: 545 426 012
Email: bio-plus@iol.cz 
Kontakt: Ing. Dana Vránková, CSc.

8040 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
synlab czech s. r.o. - Laboratoř Plzeň, Čechova 44
osvědčení čj. 70/2011 z 21.02.2011, platnost do 03.05.2015
Předmět akreditace:
Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
Adresa: Čechova 44,  320 01 Plzeň
Telefon: 377 423 507
Fax: 377 423 507
Email: jarmila.becvarova@laboma.cz;lbh@volny.cz
Kontakt: MUDr. Iva Pourová

8049 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
synlab czech s. r.o. - Laboratoř České Budějovice, U Tří lvů 4
osvědčení čj. 72/2011 z 23.02.2011, platnost do 25.10.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetřovací metody mikrobiologické kultivační a sérologické, v oblasti bakteriologie, virologie, 
mykologie a parazitologie
Adresa: U Tří lvů 294/4,  370 01 České Budějovice
Telefon: 602 460 370
Fax: 386 352 972
Email: jarmila.becvarova@synlab.cz
Kontakt: MUDr. Jarmila Bečvářová

8050 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně IČ: 00159816
Oddělení klinické biochemie
osvědčení čj. 53/2011 z 10.02.2011, platnost do 27.01.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu v oblasti klinické biochemie a odběr vzorků žilní krve
Adresa: Pekařská 53,  656 91 Brno
Telefon: 543 183 177
Fax: 543 183 198
Email: vladimir.soska@fnusa.cz 
Kontakt: Doc. MUDr. Vladimír Soška, CSc.

8054 IMMUNO-FLOW, s.r.o. IČ: 62415522
Laboratoř Immuno-Flow
osvědčení čj. 52/2011 z 10.02.2011, platnost do 20.01.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické imunologie a alergologie včetně odběru žilní a kapilární krve
Adresa: Rychnovská 651,  199 00 Praha 18 Letňany
Telefon: 286 923 150-151
Fax: 286 923 152
Email: info@immunoflow.cz
Kontakt: Ing. Jana Dvořáková



Věstník č. 5/2011

68

8076 Biovrana s.r.o. IČ: 28352424
LABORATORNÍ DIAGNOSTIKA-Biovrana s.r.o.
osvědčení čj. 47/2011 z 03.02.2011, platnost do 03.12.2012
Předmět akreditace:
Klinická laboratorní diagnostika v oblasti klinické biochemie a hematologie
Adresa: U Polikliniky 1289,  698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 603 447 193
Email: lab.vranova@seznam.cz
Kontakt: RNDr. Jiřina Vránová

8088 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Klinická laboratoř společnosti synlab czech s.r.o.
osvědčení čj. 63/2011 z 17.02.2011, platnost do 12.04.2013
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti mikrobiologie a molekulární biologie tuberkulózy, bakteriologie 
a mykologie, parazitologie, molekulárně biologických a molekulárně genetických metod. Odběr vzorků 
biologického materiálu
Adresa: U Vojenské nemocnice 1200,  169 00 Praha 6 - Střešovice
Telefon: 725 806 878
Fax: 224 310 024
Email: miroslav.pelech@synlab.cz
Kontakt: Ing. Eva Famfulová

8109 ÚSTECKÁ POLIKLINIKA, s.r.o. IČ: 62740482
Oddělení klinické biochemie
osvědčení čj. 42/2011 z 02.02.2011, platnost do 07.01.2014
Předmět akreditace:
Biochemická vyšetření klinického materiálu a odběry primárních vzorků krve
Adresa: Masarykova 92/2000,  400 01 Ústí nad Labem
Telefon: 477 102 166
Fax: 475 210 953
Email: jaremova@usteckapoliklinika.cz
Kontakt: Marie Jaremová

8110 MEDIPONT s.r.o. IČ: 62525107
Biochemická laboratoř
osvědčení čj. 45/2011 z 03.02.2011, platnost do 14.01.2014
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oboru klinické biochemie včerně screeningu vrozených vývojových vad a odběry 
primárních vzorků
Adresa: Matice školské 1786,  370 01 České Budějovice
Telefon: 387 730 429
Email: r.frys@medipont.cz
Kontakt: MUDr. Rostislav Fryš

8111 MUDr. Ilona Coufalová - laboratoř mikroskopické diagnostiky 
v oboru patologie

IČ: 48287709

MUDr. Ilona Coufalová - laboratoř mikroskopické diagnostiky v 
oboru patologie
osvědčení čj. 54/2011 z 10.02.2011, platnost do 07.01.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování a diagnostika v oboru histopatologie a cytopatologie
Adresa: Purkyňova 1849,  470 77 Česká Lípa
Telefon: 605 720 892
Email: ilonacoufalova@seznam.cz
Kontakt: MUDr. Ilona Coufalová



Věstník č. 5/2011

69

8113 Poliklinika Železný Brod, společnost s ručením omezeným 
(s.r.o.)

IČ: 49098306

Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKBH)
osvědčení čj. 82/2011 z 25.02.2011, platnost do 16.02.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oboru klinické biochemie a hematologie, odběr vzorků žilní a kapilární 
krve
Adresa: Jarní 53,  468 22 Železný Brod
Telefon: 483 369 782
Email: potocova@poliklinikazb.cz
Kontakt: RNDr. Pavel Škrabálek

8114 UNILAB s.r.o. IČ: 63470594
Zdravotnická laboratoř UNILAB s.r.o.
osvědčení čj. 84/2011 z 28.02.2011, platnost do 11.02.2014
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, lékařské mikrobiologie a sérologických 
metod včetně odběru vzorků
Adresa: Vltavínská 1289,  674 01 Třebíč 1
Telefon: 568 808 200
Email: info@unilab.cz
Kontakt: Miroslav Janíček

8115 Nemocnice Na Homolce IČ: 00023884
Laboratoř IA
osvědčení čj. 85/2011 z 28.02.2011, platnost do 11.02.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti nukleární medicíny imunoanalytickými metodami
Adresa: Roentgenova 37/2,  150 00 Praha 5
Telefon: 257 272 159
Fax: 257 272 159
Email: ia@homolka.cz
Kontakt: Ing. Vlasta Dudková

8116 MUDr. Vladimír Benčík IČ: 64970418
MUDr. Vladimír Benčík - Laboratoř patologie
osvědčení čj. 86/2011 z 28.02.2011, platnost do 04.02.2014
Předmět akreditace:
Vyšetření biologických vzorků v oboru patologie (histologická vyšetření tkání, imunohistochemická vyšetření 
tkání, cervikovaginální cytologická vyšetření)
Adresa: Chittussiho 9,  710 00 Slezská Ostrava
Telefon: 597 011 293
Fax: 597 011 293
Email: laborator.bencik@blutone.cz
Kontakt: RNDr. Jana Benčíková

B. Pozastavená osvědčení
Zkušební laboratoře1. 
Kalibrační laboratoře2. 
Certifikační orgány3. 
Inspekční orgány4. 
EMAS5. 
Zahraniční EMAS6. 
OPZZ7. 
Zdravotnické laboratoře8. 



Věstník č. 5/2011

70

C. Obnovená osvědčení:
Zkušební laboratoře1. 
Kalibrační laboratoře2. 
Certifikační orgány3. 
Inspekční orgány4. 
EMAS5. 
Zahraniční EMAS6. 
OPZZ7. 
Zdravotnické laboratoře8. 

D. Zrušená osvědčení
Zkušební laboratoře1. 
Kalibrační laboratoře2. 
Certifikační orgány3. 
Inspekční orgány4. 
EMAS5. 
Zahraniční EMAS6. 
OPZZ7. 
Zdravotnické laboratoře8. 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách  
www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 5/2011

71

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 05/11
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V únoru 2011 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název

NU 1152 
25

ALLIED ANTISUBMARINE WARFARE 
MANUAL - ATP-28(B)

Spojenecká příručka protiponorkového boje - 
ATP-28(B)

NU 1173 
22

ALLIED MARITIME TACTICAL INSTRUCTIONS 
AND PROCEDURES - ATP-1(E) VOL I

Směrnice a způsoby činnosti spojeneckého 
vojenského námořnictva na taktickém stupni - 
ATP-1(E) svazek I

NU 1193 
6

SUBMARINE OPERATING AND DANGER 
AREAS - AHP-6 VOLUMES I, II & III

Prostory činnosti ponorek a ohrožené činností 
ponorek - AHP-6, svazek I, II a III

NU 1380 
4

NATO NAVAL RADIO AND RADAR RADIATION 
HAZARD MANUAL - AECP-2(C) AND  
AECP-2(C) SUPPLEMENT

Příručka vojenského námořnictva NATO 
k nebezpečí z rádiového a radiolokačního 
vyzařování - AECP-2(C) a doplněk k AECP-2(C)

NU 1471 
1

HOSTAC SHIP HELICOPTER OPERATING 
LIMITS (SHOL)

Limity rozhraní vrtulník-loď (SHOL) při činnosti 
vrtulníků z jiných lodí než letadlových  
(operace HOSTAC)

NU 2292 
1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR NATO ASSET 
VISIBILITY - AJP-4.11

Spojenecká společná doktrína přehledu o zdrojích 
NATO - AJP-4.11

NU 2486 
1 AMMUNITION DATA SHEETS - AOP-40 Vedení přehledů údajů o munici - AOP-40

NU 2559 
1 POST EXPOSURE PROPHYLAXIS IN RABIES Následná prevence onemocnění vzteklinou

NU 2611 
1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR 
COUNTERINSURGENCY (COIN) - AJP-3.4.4

Spojenecká společná doktrína vedení 
protipovstaleckých operací (COIN) - AJP-3.4.4

NU 2829 
4 MATERIAL HANDLING EQUIPMENT Zařízení pro manipulaci s materiálem

NU 3610 
3

CHARACTERISTICS OF CONDITIONED 
BREATHABLE AIR SUPPLIED TO AIRCRAFT 
ON THE GROUND

Charakteristiky vzduchu pro dýchání 
doplňovaného do letadla na zemi

NU 7144 
4

TACTICS, TECHNIQUES AND PROCEDURES 
FOR CLOSE AIR SUPPORT AND AIR 
INTERDICTION - ATP-3.3.2.1(C)

Taktika, způsoby a postupy provádění blízké 
letecké podpory - ATP-3.3.2.1(C)

b)  V únoru 2011 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V únoru 2011 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 5/2011

72

d)  V únoru 2011 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových vydání standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název

NU 1390 
7,1

THE SUBMARINE SEARCH AND RESCUE 
MANUAL - ATP-57(B)

Příručka pro pátrání a záchranu ponorek -  
ATP-57(B)

NU 1444 
3,1

MARITIME CONSIDERATIONS ON THE 
CONDUCT OF FAST ROPING AND RAPPELING 
(FRR)

Používání rychlého lana a slaňování - 
z námořního hlediska

NU 1450 
2,1

COMMON INTERFACES, TO BE USED FOR 
VENTILATING A DISTRESSED SUBMARINE 
(DISSUB)

Společné stykové rozhraní pro ventilaci ponorky 
v nouzi

NU 1464 
1,1

MARITIME CONSIDERATIONS ON THE 
CONDUCT OF SPECIAL PATROL INSERTION 
AND EXTRACTION OPERATIONS (SPIE OPS)

Námořní aspekty operací vysazení a vyzvednutí 
speciálních hlídek

NU 4444 
2,1

TECHNICAL STANDARDS FOR A SLOW - HOP 
HF EPM COMMUNICATIONS SYSTEM

Technické standardy elektronických protiopatření 
u krátkovlnných (KV) spojovacích systémů 
metodou pomalého kmitočtového přelaďování

NU 4691 
1,1

MULTI-HOP IP NETWORKING WITH LEGACY 
UHF RADIOS: MOBILE AD HOC RELAY LINE 
OF SIGHT NETWORKING (MARLIN)

Vytváření zřetězených IP sítí se staršími UHF 
rádii: mobilní ad hoc sítě s reléovými směrovými 
spoji (MARLIN)

NU 4705 
1,1

INTERNATIONAL NETWORK NUMBERING FOR 
COMMUNICATIONS SYSTEMS IN USE IN NATO

Mezinárodní číslování sítí pro komunikační 
systémy používané v NATO

NU 7193 
2,1

INCIDENT COMMAND SYSTEM FOR FIRE 
AND EMERGENCY SERVICES RESPONSES TO 
INCIDENTS

Systém pro velení protipožárním a pohotovostním 
jednotkám při reagování na mimořádné případy

NU 7219 
1,1

30 MM X 113 AMMUNITION AND LINKS FOR 
AIRCRAFT GUNS

Munice 30 mm x 113 a články pásů pro letecké 
kanony

NU 7220 
1,1

25 mm x 137 AMMUNITION FOR AIRCRAFT 
GUNS

Munice 25 mm x 135 pro letecké kanony

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1074 

4
MINIMUM STANDARD 
CHARACTERISTICS 
OF UNDERWATER 
TELEPHONES FOR 
USE IN SUBMARINES, 
SURFACE SHIPS AND 
HELICOPTERS OF 
NATO NATIONS

Minimální 
standardizované 
charakteristiky 
podvodních 
telefonů 
používaných 
na ponorkách, 
hladinových 
plavidlech 
a vrtulnících 
států NATO

Dohoda stanoví 
minimální 
standardizované 
charakteristiky 
podvodních telefonů 
pro spojení ponorek, 
hladinových plavidel 
a vrtulníků vojenského 
námořnictva států 
NATO a k příjmu 
vysílání z podvodního 
nouzového nebo 
bezpečnostního 
majáku iniciovaného 
z ponorky.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1084 
5

REPLENISHMENT OF 
FUEL IN HARBOUR 
AND REPLENISHMENT 
OF WATER IN 
HARBOUR AND AT SEA

Doplňování 
PHM 
v přístavech 
a vody 
v přístavech a na 
moři

Dohoda standardizuje 
základní požadavky 
na zařízení lodí 
a námořních přístavů 
členských států 
NATO pro zajištění 
efektivnosti doplňování 
paliva a vody lodím 
z jiných států.

10.2.2011 Neúčastnit se



Věstník č. 5/2011

73

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1100 

5
PROCEDURES FOR 
VISITS TO NATO AND 
NON-NATO PORTS BY 
NAVAL SHIPS OF NATO 
NATIONS

Postupy při 
návštěvě 
vojenských 
plavidel NATO 
v přístavech 
členských 
a nečlenských 
států NATO

Dohoda na 
základě reciprocity 
zjednodušuje 
formality vstupu 
vojenských plavidel 
států NATO do 
přístavů a kotvišť 
v jurisdikci jiného 
státu NATO 
a definuje postupy 
pro vstup určitých 
sil vojenského 
námořnictva NATO 
do přístavů a kotvišť 
v jurisdikci jak 
členských tak 
nečlenských států 
NATO.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1125 
7

NATO EXPERIMENTAL 
TACTICS AND 
AMPLIFYING 
TACTICAL 
INSTRUCTIONS - AXP-5 
(C)

Experimentální 
taktika NATO 
a doplňující 
instrukce pro 
taktiku -  
AXP-5(C)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AXP-5(C).

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1136 
3

STANDARDS FOR USE 
WHEN MEASURING 
AND REPORTING 
RADIATED NOISE 
CHARACTERISTICS 
OF SURFACE SHIPS, 
SUBMARINES, 
HELICOPTERSETC 
IN RELATION TO 
SONAR DETECTION 
AND TORPEDO 
ACQUISITION RISK

Standardy pro 
měření a hlášení 
charakteristik 
hluku 
vydávaného 
hladinovými 
plavidly, 
ponorkami, 
vrtulníky atd. 
ve vztahu 
k nebezpečí 
zjištění sonarem 
a útoku torpédem

Dohoda standardizuje 
měření a hlášení 
charakteristik 
hluku vydávaného 
hladinových lodí, 
ponorek, vrtulníků 
atd. ve vztahu 
k nebezpečí zjištění 
sonarem a útoku 
torpédem.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1137 
4

HELICOPTER MINE 
COUNTER-MEASURES 
MANUAL - AMP-7(C)

Příručka pro 
realizaci opatření 
proti minám 
(odminování) 
s pomocí 
vrtulníků -  
AMP-7(C)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-7(C).

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1148 
3

DOCKING IN DRY 
DOCK OR FLOATING 
DOCK - ALP-4.1.3

Zakotvení 
v suchém nebo 
plovoucím doku - 
ALP-4.1.3

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - ALP-4.1.3.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1161 
2

INTRODUCTION AND 
DEFINITION OF TERMS 
FOR NATO SEA MINES - 
AMP-13 VOL I

Zavedení 
a definice pojmů, 
které se týkají 
námořních min 
států NATO - 
AMP-13,  
svazek I

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-13, 
svazek I, včetně všech 
změn.

10.2.2011 Neúčastnit se



Věstník č. 5/2011

74

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1162 

5
VERTICAL  
REPLENISHMENT 
(VERTREP) OPERATING 
AREA MARKING, 
CLEARANCES AND 
LIGHTING

Označení, 
volné prostory 
a osvětlení 
pro vertikální 
doplňování

Dohoda stanoví 
minimální požadavky 
na označení 
a osvětlení ploch na 
lodích určených pro 
vertikální doplňování 
(zásobování 
vrtulníky). Uvádí 
definice, údaje 
o rozměrech ploch, 
označení a osvětlení, 
výšky překážek. 
Doplněno schématy.

10.2.2011 Neúčastnit se

NC 1176

6

NATO PROCEDURES 
FOR REPORTING 
MARITIME FORCES 
OF INTELLIGENCE 
INTEREST AND 
FOR RESPONDING 
TO INCIDENTS OF 
INTRUSION OR 
HARASSMENT

Způsoby 
předávání 
průzkumových 
zpráv a hlášení 
o událostech 
proniknutí 
nebo narušení 
u vojenského 
námořnictva 
NATO

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
k ujednocení postupů 
při předávání 
hlášení o činnosti 
jednotek vojenského 
námořnictva, které 
jsou důležité ze 
zpravodajského 
hlediska a o 
událostech, které mají 
vliv na jejich činnost 
(proniknutí do jejich 
blízkosti, narušování 
činnosti). 

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1179 
2

COMBINED 
INVESTIGATION OF 
MARITIME INCIDENTS

Komplexní 
vyšetřování 
nehod na moři

Dohoda stanovuje 
postupy, které 
mohou být uplatněny 
v případě námořních 
nehod s účastí 
jednotek nebo 
personálu dvou a více 
států. Doplněno 
vzory používaných 
formulářů.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1202 
2

NATO MINE 
COUNTERMEASURES 
VEHICLES AND 
EQUIPMENT - 
AMP-3 VOL I

Odminovací 
prostředky 
a zařízení NATO - 
AMP-3  
svazek I

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-3 
svazek I.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1203 
4

UNDERWATER 
SIGNATURE RANGING 
INFORMATION 
CONCERNING NORTH 
ATLANTIC TREATY 
ORGANIZATION 
MINE SWEEPERS AND 
MINEHUNTERS -  
AMP-4(B) Change 5

Informace 
o podvodních 
telemetrických 
charakteristických 
rysech 
minolovek 
NATO -  
AMP-4(B) 
změna 5

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-4(B), 
včetně změn 1 až 5.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1218 
2

STANDARD RECEPTION 
STATION ARRANGE-
MENTS DESIGNED TO 
SUPPORT UP TO 250 
KILOGRAMMES (550 
POUNDS) TRANSFER 
LOAD

Standardní 
uspořádání 
příjmového 
stanoviště 
k zabezpečení 
přemístění 
nákladů do  
250 kg

Dohoda standardizuje 
uspořádání příjmového 
stanoviště (hadice, 
lanoví, nýty atd.)  
určeného k zabezpečení 
přemístění nákladů do 
250 kg při doplňování 
na moři. Doplněno 
schématy.

10.2.2011 Neúčastnit se



Věstník č. 5/2011

75

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1236 

3
GLIDE SLOPE 
INDICATORS FOR 
HELICOPTER 
OPERATIONS FROM 
NATO SHIPS

Ukazatel 
sestupové 
trati (roviny) 
vrtulníků pro 
činnost z plavidel 
NATO

Dohoda stanoví 
minimální standardní 
požadavky na 
charakteristiky 
všech typů ukazatelů 
sestupové trati 
(roviny) vrtulníků 
pro činnost z lodí 
vojenského 
námořnictva NATO. 
Uvádí termíny, 
definice, schémata.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1257 
4

NATO MINE DELIVERY 
SYSTEMS - AMP-3(A) 
VOL II

Systémy NATO 
pro kladení min -  
AMP-3(A) 
svazek II

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-3(A) 
svazek II, včetně 
změn 1 až 11.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1276 
1

SHIPBORNE 
HELICOPTER 
HARPOON/GRID RAPID 
SECURING SYSTEM

Síťový systém 
rychlé záchrany 
pro vrtulníky na 
lodích

Dohoda standardizuje 
síťové systémy rychlé 
záchrany pro zajištění 
interoperability 
při součinnosti 
vrtulníků a plavidel 
NATO. Uvádí popis, 
technické údaje 
a schémata.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1278 
2

STANDARD FOR THE 
REQUIRED LEVEL 
AND MEASUREMENT 
OF COEFFICIENT OF 
FRICTION ON FLIGHT 
DECKS

Standardní 
požadovaná 
úroveň a měření 
koeficientu tření 
na letových 
palubách

Dohoda stanoví 
minimální standardní 
požadavky na 
koeficient tření, aby 
se omezila možnost 
smyku letadel na 
letových palubách. 
Uvádí metodu měření 
koeficientu. Doplněno 
obrázky.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1297 
5

REQUIREMENTS FOR 
A NATO COMMON 
RESCUE SEAT

Požadavky 
na jednotnou 
záchrannou 
sedačku v rámci 
NATO

Dohoda standardizuje 
společnou záchrannou 
sedačku a kotevní 
(zádržné) zařízení 
používané pro 
upevnění záchranných 
prostředků 
používaných 
ve vojenském 
námořnictvu NATO.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1298 
4,1

MINIMUM 
REQUIREMENTS 
FOR THE PROVISION 
OF DEVICES IN 
A DISTRESSED 
SUBMARINE TO 
ASSIST LOCATION BY 
RESCUE FORCES AND 
CHARACTERISTICS OF 
SUBMARINE MARKER 
BUOYS

Minimální 
požadavky 
na vybavení 
ponorky 
zařízením, 
které usnadní 
záchranným 
jednotkám 
upřesnit polohu 
ponorky v tísni 
a charakteristiky 
bójí označujících 
ponorku

Dohoda definuje 
minimální požadavky 
na vybavení 
ponorky zařízením 
(akustickým, 
rádiovým, optickým), 
které v případě tísně 
ponorky pomůže 
upřesnit její polohu. 
Standardizuje barvy 
a označení bójí 
označujících ponorku.

10.2.2011 Neúčastnit se



Věstník č. 5/2011

76

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1312 

2
CHARACTERISTICS 
OF NATO SEA MINES - 
AMP-13 VOL II

Charakteristiky 
námořních min 
NATO - AMP-13 
svazek II

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-13 
svazek II, včetně 
změny 2 a všech změn 
týkajících se pouze 
údajů poskytnutých 
státy.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1314 
1

CHARACTERISTICS OF 
NATO EXERCISE AND 
TRAINING MINES - 
AMP-13 VOL III

Charakteristiky 
cvičných 
a školních min 
NATO - AMP-13 
svazek III

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-13, 
svazek III, včetně 
všech změn týkajících 
se pouze údajů 
poskytnutých státy.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1315 
3

THE SECRET EXTACS 
SUPPLEMENT TO 
NATO EXPERIMENTAL 
TACTICS AND 
AMPLIFYING 
INSTRUCTIONS  TO -  
AXP-5(C) SE SUPP

Tajné zkušební 
taktiky - doplněk 
ke zkušebním 
taktikám NATO 
a doplňkové 
pokyny pro 
taktiku -  
AXP-5(C)  
SE SUPP

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací -  
AXP-5 SE SUPP, 
včetně všech změn.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1320 
4

MINIMUM 
REQUIREMENTS 
FOR ATMOSPHERIC 
MONITORING 
EQUIPMENT LOCATED 
IN SUBMARINES WITH 
ESCAPE CAPABILITY

Minimální 
požadavky 
na vybavení 
k sledování 
atmosféry na 
ponorkách 
umožňujících 
únik (s 
únikovými 
prostory)

Dohoda stanoví 
minimální požadavky 
na vybavení všech 
únikových prostor 
ponorky vybavením 
pro sledování 
atmosférického tlaku.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1333 
5

PROTECTION OF 
VESSELS FROM 
ELECTROMAGNETIC 
MINES - AMP-14

Ochrana 
plavidel před 
elektromagnetic-
kými minami - 
AMP-14

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-14, 
včetně změn 1 až 4.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1382 
2

EMERGENCY SONAR 
BEACONS TO AID 
THE DETECTION 
AND LOCALIZATION 
OF DISTRESSED 
SUBMARINES AND 
THE HOMING ONTO 
THEM OF SUBMERGED 
RESCUE CRAFT

Nouzové 
sonarové majáky 
k usnadnění 
zjištění 
a upřesnění 
polohy ponorek 
v tísni a pro 
navedení 
ponorných 
záchranných 
prostředků

Dohoda standardizuje 
charakteristiky 
nouzových 
sonarových majáků 
používaných pro 
usnadnění zjištění 
a upřesnění polohy 
ponorek v tísni 
a k navedení 
ponorných 
záchranných plavidel.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1384 
1

NATO STANDARD 
REPLENISHMENT AT 
SEA (RAS) TELEPHONE 
CONNECTORS

Standardní 
konektory 
pro telefony 
používané 
v rámci NATO 
při doplňování 
na moři

Dohoda standardizuje 
požadavky na 
konektory telefonních 
linek používaných 
v rámci NATO při 
doplňování zboku na 
moři.

10.2.2011 Neúčastnit se



Věstník č. 5/2011

77

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 1418 

2
STANDARDS FOR MINE 
WARFARE ACOUSTIC 
MEASUREMENT - AMP-
15

Standardy pro 
akustická měření 
v bojové činnosti 
s použitím min - 
AMP-15

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-15, 
včetně změny 1.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1419 
2

MINE ACTUATION 
AND CUTTING 
PARAMETERS - AMP-16

Parametry pro 
aktivaci (uvedení 
v činnost) 
a zneškodňování 
min - AMP-16

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-16.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1431 
2

CONFIDENTIAL 
SUPPLEMENT TO 
STANDARDS FOR MINE 
WARFARE ACOUSTIC 
MEASUREMENTS - 
AMP-15 CONF SUPP

Doplněk stupně 
DŮVĚRNÉ ke 
standardům pro 
akustická měření 
v bojové činnosti 
s použitím min - 
AMP-15 CONF 
SUPP

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AMP-15 
CONF SUPP, včetně 
změny 1.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1438 
1

ASTERN REFUELLING 
USING THE 2,5 INCH  
(65 mm) HOSE

Doplňování 
paliva ze zádi 
s využitím hadice 
o průměru 2,5 
palce (65 mm)

Dohoda standardizuje 
rozhraní pro připojení 
a postupy doplňování 
tekutinami ze zádě 
zásobovací lodě 
s využitím hadic 
malého průměru. 
Doplněno schématy.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1453 
1

HOISTING  
ARRANGEMENTS FOR 
SEABOATS ON BOARD 
WARSHIPS

Zařízení pro 
vyzvedávání 
člunů na paluby 
válečných lodí

Dohoda standardizuje 
zvedací zařízení 
a propojovací prvky 
k vyzvedávání 
námořních člunů 
označovaných RHIB 
(nafukovací člun 
s pevným trupem) 
používaných pro 
přemístění personálu 
a menších věcí mezi 
loděmi na moři.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 1457 
1

ALLIED 
ANTISUBMARINE 
WARFARE MANUAL -  
ELECTRONIC 
SUPPLEMENT -  
ATP-28 SUPP

Spojenecká 
příručka pro 
protiponorkový 
boj - 
elektronický 
dodatek -  
ATP-28 SUPP

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států s dodatkem 
spojenecké publikace 
ATP-28. Státy tímto 
přistupují k používání 
dodatku k ATP-28 
jako elektronické 
pomůcky při 
využívání spojenecké 
publikace ATP-28.

10.2.2011 Neúčastnit se

NU 2037 
9

NATIONAL MILITARY 
STRATEGIES 
VACCINATION OF 
NATO FORCES -  
AMedP-23

Národní 
vojenské 
strategie pro 
vakcinaci 
v ozbrojených 
silách NATO - 
AMedP-23

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací -  
AMedP-23.

18.2.2011 1.2.2012



Věstník č. 5/2011

78

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 2087 

6
MEDICAL 
EMPLOYMENT OF AIR 
TRANSPORT IN THE 
FORWARD AREA

Využití vzdušné 
přepravy pro 
zdravotnické 
účely v prostoru 
vedení bojové 
činnosti 
v předsunutém 
prostoru

Dohoda standardizuje 
základní principy pro 
vzdušný zdravotnický 
odsun nemocných 
a raněných z bojiště. 
Uvádí všeobecná 
ustanovení, požadavky 
na vzdušný odsun,  
priority, třídění 
pacientů, 
zabezpečení péče, 
způsoby nakládání 
a vykládání pacientů, 
úkoly k provedení 
přepravy, označení 
zdravotnických letadel.

18.2.2011 1.2.2012

NU 2126 
6

FIRST-AID DRESSINGS, 
FIRST AID KITS AND 
EMERGENCY MEDICAL 
CARE KITS

Obvazový 
materiál 
první pomoci, 
lékárničky první 
pomoci a brašny 
pro neodkladnou 
zdravotnickou 
pomoc

Dohoda 
standardizuje seznam 
a charakteristiky 
základních položek 
materiálů k jejich 
začlenění do souprav 
používaných pro 
poskytování první 
pomoci a souprav 
pro pohotovostní 
lékařskou péči.

18.2.2011 1.4.2013

NU 2409 
2,1

NATO GLOSSARY OF 
MEDICAL TERMS AND 
DEFINITIONS -  
AMedP-13(A)

Slovník termínů 
a definic 
zdravotnických 
služeb NATO - 
AMedP-13(A)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací -  
AMedP-13(A).

18.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 36 měsíců

NU 2455 
3,1

PROCEDURES FOR 
SURFACE MOVEMENTS 
ACROSS NATIONAL 
FRONTIERS -  
AMovP-2(B)

Postupy 
pro přesuny 
s překročením 
státní hranice - 
AMovP-2(B)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací -  
AMovP-2(B).

4.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 24 měsíců

NU 2546 
1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
MEDICAL EVACUATION - 
AJMedP-2

Spojenecká 
společná doktrína 
zdravotnického 
odsunu - 
AJMedP-2

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AJMedP-2.

18.2.2011 1.2.2012

NU 2547 
1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE 
FOR MEDICAL 
INTELLIGENCE 
(MEDINT) - AJMedP-3

Spojenecká 
společná 
doktrína pro 
zdravotnický 
průzkum - 
AJMedP-3

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AJMedP-3.

18.2.2011 1.2.2012

NU 2900 
2

LASER RADIATION -  
MEDICAL 
SURVEILLANCE AND 
EVALUATION OF 
OVER-EXPOSURE

Laserové 
záření - lékařské 
sledování 
a hodnocení 
super-expozice

Dohoda stanovuje 
jednotné postupy pro 
lékařské sledování 
a hodnocení super-
expozice laserového 
záření. Uvádí se 
podrobný rozbor 
lékařského sledování, 
způsoby vyšetřování, 
pomůcky, zpracování 
záznamů.

18.2.2011 Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu



Věstník č. 5/2011

79

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení

Předpokládané 
datum 

zavedení
NU 3346 

7,1
MARKING AND 
LIGHTING OF AIRFIELD 
OBSTRUCTIONS

Onačení 
a osvětlení 
překážek na 
letištích

Dohoda standardizuje 
označení a osvětlení 
překážek na 
letištích NATO ve 
shodě s civilními 
předpisy (ICAO) a s 
ohledem na specifika 
vojenských operací.

4.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 36 měsíců

NU 3526 
7

INTERCHANGEABILITY 
OF NATO AIRCREW 
MEDICAL CATEGORIES

Zaměnitelnost 
zdravotnických 
kategorií 
leteckých 
posádek v rámci 
NATO

Dohoda stanoví 
zdravotnické postupy 
pro vzájemnou 
výměnu a předávání 
posádek letadel. 
Uvádí se podmínky 
výměny posádek, 
požadavky na jejich 
schopnosti, doba 
trvání, požadovaná 
dokumentace.

18.2.2011 Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

NU 3606 
6,1

LASER SAFETY 
EVALUATION FOR 
OUTDOOR MILITARY 
ENVIRONMENTS - 
ARSP-4

Hodnocení 
bezpečnosti 
laserů pro 
venkovní 
vojenské 
prostředí - 
ARSP-4

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací ARSP-4.

22.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 24 měsíců

NU 3817 
6,2

NATO 
RADIOTELEPHONY 
PHRASEOLOGY (RTF) - 
AATCP-2

Radiotelefonní 
frazeologie 
(RTF) NATO - 
AATCP-2

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací - AATCP-2, 
která standardizuje 
radiotelefonní 
frazeologii 
používanou státy 
při řízení letového 
provozu, v případech, 
kdy existuje vojenský 
požadavek pro 
odchylku, nebo 
doplnění frazeologie 
uvedené v ICAO.

4.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 60 měsíců

NU 4484 
3,1

OVERALL SUPER HIGH 
FREQUENCY (SHF) 
MILITARY SATELLITE 
COMMUNICATIONS 
(MILSATCOM) 
INTEROPERABILITY 
STANDARD

Všeobecné 
standardy pro 
interoperabilitu 
vojenského 
družicového 
spojení v pásmu 
super vysoké 
frekvence (SHF-
centimetrové 
vlny)

Dohoda stanoví 
technické 
charakteristiky 
pro zajištění 
interoperability mezi 
terminály vojenského 
družicového spojení 
v pásmu super vysoké 
frekvence a technické 
požadavky pro přístup 
do družicového 
spojení. V přílohách 
se uvádí termíny 
a definice, popis 
družicového spojení 
a používaných 
zařízení, 
dokumentace. 
Doplněno schématy 
a tabulkami.

22.2.2011 Datum 
vyhlášení 

+ 24 měsíců



Věstník č. 5/2011

80

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení
NU 3700 

7
ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR AIR AND SPACE 
OPERATIONS - AJP-3.3(A)

Společná doktrína pro 
vzdušné a kosmické operace - 
AJP-3.3(A)

Let-2-1 1.2.2011

NU 3736 
11

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR CLOSE AIR SUPPORT 
AND AIR INTERDICTION - 
AJP-3.3.2(A)

Spojenecká společná doktrína 
pro blízkou leteckou podporu 
a vzdušnou izolaci -  
AJP-3.3.2(A)

Let-2-1 1.2.2011

NU 3805 
8

DOCTRINE FOR JOINT 
AIRSPACE CONTROL -  
AJP-3.3.5 (A)

Doktrína pro společné řízení 
vzdušného prostoru -  
AJP-3.3.5(A)

Let-2-1 1.2.2011

NU 3880 
6

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR COUNTER-AIR 
OPERATIONS - AJP-3.3.1(B)

Spojenecká společná doktrína 
protivzdušných operací - 
AJP3.3.1(B)

Let-2-1 1.2.2011

NU 3971 
6

AIR-TO-AIR REFUELLING - 
ATP-3.3.4.2(B) - (ATP-56(B)) 
Change 2

Doplňování paliva za letu - 
ATP-3.3.4.2(B) (ATP-56(B)), 
změna 2

Let-9-2 1.2.2011

NU 4355 
3

THE MODIFIED POINT 
MASS AND FIVE DEGREES 
OF FREEDOM TRAJECTORY 
MODELS

Model dráhy letu 
modifikovaného hmotného 
bodu a model dráhy letu s pěti 
stupni volnosti

ČOS 109001, 2. vydání 10.1.2011

NU 4683 
1

NATO TECHNICAL 
SHARABLE SOFTWARE 
(NTSS)

Sdílený software NATO 
pro zkoumání balistických 
charakteristik

ČOS 051661, 1. vydání 2.2.2011

NU 7144 
3

TACTICS, TECHNIQUES 
AND PROCEDURES FOR 
CLOSE AIRSUPPORT 
OPERATIONS -  
ATP-3.3.2.1(B) 

Taktika, způsoby a postupy 
provádění přímé letecké 
podpory - ATP-3.3.2.1(B) 

Let-2-1 1.2.2011

NU 7189 
1

JOINT AIRSPACE CONTROL 
TACTICS, TECHNIQUES 
AND PROCEDURES - 
ATP-3.3.5.1

Taktika, způsoby a postupy 
společného řízení vzdušného 
prostoru - ATP-3.3.5.1

Let-2-1 1.2.2011

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel

156009 
1

LETECKÉ PALETY PRO 
PŘEPRAVU NÁKLADU

Standard definuje technické požadavky 
na letecké palety pro přepravu nákladu 
v dopravních letadlech, odpovědnost za 
konstrukční návrh a opatření adapterů pro 
zajištění kompatibility při nakládání materiálu, 
zařízení pro jeho zabezpečení, vykládání 
nebo shoz z letounů. Postupy při obsluze 
palet a příslušných upevňovacích zařízeních 
používaných v kombinované letecké přepravě.

LOM PRAHA , s.p.
o.z. VTÚL a PVO
Mladoboleslavská 944
197 21 Praha 9

990504

3

PŘEPRAVNÍ ETIKETY 
PRO SLEDOVÁNÍ 
MATERIÁLU (MAJETKU)

Cílem standardu je usnadnit sledování materiálu 
v AČR i v NATO na rozhraní národních systémů 
pro sledování materiálu poskytnutím směrnic 
pro použití kombinovaných přepravních etiket 
s lineárním čárovým kódem a dvourozměrným 
kódem.

VOP-026 Šternberk, s.p.
lokalita Vyškov
Víta Nejedlého 691 682 
03 Vyškov

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění 
tohoto oznámení.



Věstník č. 5/2011

81

5. Seznam schválených českých obranných standardů

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel

051661 
1

SDÍLENÝ 
SOFTWARE NATO 
PRO ZKOUMÁNÍ 
BALISTICKÝCH 
CHARAKTERISTIK

Standard stanovuje strukturu, metody 
a postupy, které se používají pro vývoj 
NATO technického sdíleného softwaru 
(NTSS) a pro přidělování, zpřístupnění 
a používání softwaru a dokumentace 
NTSS pro zkoumání balistických 
charakteristik.

2.2.2011 VOP-026 Šternberk, s.p.
lokalita Slavičín
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

343901 
3

SVAŘOVÁNÍ. 
OBLOUKOVÉ 
SVAŘOVÁNÍ 
HOMOGENNÍCH 
OCELOVÝCH 
PANCÍŘŮ

Standard stanovuje podmínky výroby 
svárových spojů homogenních pancířů 
pomocí technologií obloukového 
svařování pro potřeby výroby a úprav 
vojenské techniky.

1.2.2011 VOP-026 Šternberk, s.p.
lokalita Brno
Veslařská 230
660 05 Brno

6. Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

7. Seznam zrušených českých obranných standardů

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení
343901 

2
SVAŘOVÁNÍ. OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ HOMOGENNÍCH OCELOVÝCH 
PANCÍŘŮ

1.2.2011

8. Opravy textu v českých obranných standardech

Stupeň 
utajení

Číslo 
Vydání Název Datum 

opravy
051625 

2
TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PRODUKTY URČENÉ K ZAJIŠTĚNÍ OBRANY 
STÁTU

11.2.2011

174002 
1

SVĚTELNÉ ZABEZPEČENÍ LETIŠŤ 8.2.2011

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 
Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, Náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e - mail: defstand@army.cz
Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese: www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené 
české obranné standardy.

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET  TAJNÉ

Čj. 1-6/2011-1419 

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.

mailto:defstand@army.cz
http://www.oos.army.cz


Věstník č. 5/2011

82

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 06/11
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v březnu 2011 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 129, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2011)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

CAN/248/Add.2 1. 3. C50A, C10P Kanada *
CAN/265/Add.1 1. 3. C40A Kanada *
CAN/267/Add.1 1. 3. C70A Kanada *
CAN/327 1. 3. T00T, S00E Kanada 13. 4. 2011
EEC/368 1. 3. C40A Evropská společenství 1. 5. 2011
EEC/369 1. 3. C40A Evropská společenství 1. 5. 2011
EEC/370 1. 3. C40A Evropská společenství 1. 5. 2011
EEC/371 1. 3. C40A Evropská společenství 1. 5. 2011
EEC/372 1. 3. C40A Evropská společenství 1. 5. 2011
KEN/268 1. 3. T00T Keňa 1. 5. 2011
KEN/269 1. 3. C00C, N20E, X00M Keňa 1. 5. 2011
KEN/270 1. 3. C00C, N20E, X00M Keňa 1. 5. 2011
KEN/271 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/272 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/273 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/274 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/275 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/276 1. 3. C20P Keňa 1. 5. 2011
KEN/277 1. 3. C00A Keňa 1. 5. 2011
KEN/278 1. 3. X00M Keňa 1. 5. 2011
KEN/279 1. 3. C00A Keňa 1. 5. 2011
KEN/280 1. 3. C00C Keňa 1. 5. 2011
KEN/281 1. 3. C00C Keňa 1. 5. 2011
KEN/282 1. 3. C50A Keňa Není k dispozici
CAN/192/Add.1 2. 3. S00E, T00T Kanada *
CAN/328 2. 3. C50A, C70A Kanada 5. 5. 2011
CAN/329 2. 3. C50A, C70A Kanada 5. 5. 2011
CAN/330 2. 3. C50A, C70A Kanada 5. 5. 2011
SLV/87/Add.2 2. 3. C00A Salvador *
SLV/100/Add.2 2. 3. C40A Salvador *
CHN/791/Suppl.1 3. 3. X00M, C00C Čína *

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 5/2011

83

SLV/147 3. 3. C50A Salvador 3. 5. 2011
SLV/148 3. 3. C50A Salvador 3. 5. 2011
SLV/149 3. 3. C50A Salvador 3. 5. 2011
SLV/150 3. 3. C50A Salvador 3. 5. 2011
CHL/159 4. 3. N20E Chile 19. 4. 2011
EEC/272/Rev.1/Add.1 4. 3. N20E, X00M Evropská společenství *
HKG/39 4. 3. N20E Hongkong – Čína 4. 5. 2011
SAU/236 4. 3. C50A Saudská Arábie 4. 5. 2011
THA/368 4. 3. X00M, N20E Thajsko 4. 5. 2011
THA/369 4. 3. X00M, N20E Thajsko 4. 5. 2011
CHE/132 7. 3. C40A Švýcarsko 7. 5. 2011
EEC/188/Add.1 7. 3. C50A Evropská společenství *
GHA/7 7. 3. C50A Ghana -
THA/370 7. 3. N20E Thajsko 7. 5. 2011
THA/371 7. 3. N20E Thajsko 7. 5. 2011
THA/372 7. 3. N20E Thajsko 7. 5. 2011
USA/603/Corr.1 7. 3. T00T, S00E USA *
ARE/63 8. 3. C50A Spojené arabské emiráty 8. 5. 2011
THA/373 8. 3. N20E Thajsko 8. 5. 2011
THA/374 8. 3. N20E Thajsko 8. 5. 2011
THA/375 8. 3. N20E Thajsko N/A 
THA/376 8. 3. N20E Thajsko N/A 
THA/377 8. 3. N20E Thajsko N/A 
THA/378 8. 3. N20E Thajsko N/A 
CHN/792 9. 3. B00, N30E, I20 Čína 9. 5. 2011
EEC/373 9. 3. N20E Evropská společenství 9. 5. 2011
KOR/305 9. 3. C00C Korea 9. 5. 2011
OMN/108 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/109 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/112 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/113 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/115 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/116 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/117 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/118 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
OMN/119 9. 3. C50A Omán 9. 5. 2011
BRA/424 10. 3. C20P Brazílie 17. 3. 2011
BRA/425 10. 3. S00S Brazílie 18. 4. 2011
EEC/191/Add.1 10. 3. C50A Evropská společenství *
USA/487/Add.1 10. 3. T00T USA *
CHL/95/Add.2 11. 3. C50A Chile *
CHN/793 11. 3. C50A, N20E Čína 11. 5. 2011
CHN/794 11. 3. C00C, S00E Čína 11. 5. 2011
CHN/795 11. 3. C00C, S00E Čína 11. 5. 2011
CHN/796 11. 3. B00, N30E, I20 Čína 11. 5. 2011
CHN/797 11. 3. C20P Čína 11. 5. 2011
CHN/798 11. 3. X00M Čína 11. 5. 2011
ECU/58/Add.1 11. 3. T00T Ekvádor *
OMN/110 11. 3. C50A Omán 11. 5. 2011
OMN/111 11. 3. C50A Omán 11. 5. 2011
OMN/114 11. 3. C50A Omán 11. 5. 2011
USA/605/Add.1 11. 3. T00T USA *
USA/605/Corr.1 11. 3. T00T USA *
UKR/34/Add.1 14. 3. I20 Ukrajina *
USA/507/Add.1/Corr.1 14. 3. T00T USA *
AUS/66 15. 3. C50A Austrálie 1. 4. 2011
TTO/98 15. 3. T00T Trinidad a Tobago 17. 4. 2011
TTO/99 15. 3. N00E Trinidad a Tobago 17. 4. 2011
TTO/100 15. 3. B00, X50M Trinidad a Tobago 17. 4. 2011



Věstník č. 5/2011

84

SAU/237 17. 3. X00M Saudská Arábie 17. 5. 2011
SAU/238 17. 3. T00T Saudská Arábie 17. 5. 2011
SAU/239 17. 3. X00M Saudská Arábie 17. 5. 2011
SAU/240 17. 3. X00M Saudská Arábie 17. 5. 2011
THA/379 17. 3. X30M, C00C Thajsko 17. 5. 2011
THA/380 17. 3. X30M, C00C Thajsko 17. 5. 2011
THA/381 17. 3. X30M, C00C Thajsko 17. 5. 2011
THA/382 18. 3. X30M, C00C Thajsko 17. 5. 2011
CAN/311/Add.2 21. 3. T00T, N40E, S00E Kanada *
CAN/331 21. 3. V10T Kanada 26. 6. 2011
CAN/332 21. 3. C00C, S00E Kanada 27. 4. 2011
CHN/786/Suppl.1 21. 3. I20, I40, X50M Čína *
DNK/87 21. 3. X20M Dánsko -
EEC/247/Add.1 21. 3. C10C, N20E Evropská společenství *
KEN/283 21. 3. C50C Keňa 21. 5. 2011
KEN/284 21. 3. C50C Keňa 21. 5. 2011
SAU/241 21. 3. N20E, S10S Saudská Arábie 21. 5. 2011
SAU/242 21. 3. N20E, S10S Saudská Arábie 21. 5. 2011
SAU/243 21. 3. N20E, S10S Saudská Arábie 21. 5. 2011
USA/247/Add.1 21. 3. C50A USA *
USA/425/Add.2 21. 3. N20E USA *
ARG/250/Add.1 22. 3. C50A Argentina *
CAN/333 23. 3. S00S, S00E, C10C Kanada 12. 5. 2011
Notif.99/374/Add.1 23. 3. C50A Mexiko *
BRA/426 25. 3. C50A Brazílie 19. 4. 2011
CAN/275/Add.1 25. 3. C50A, C10P Kanada *
CAN/283/Add.1 25. 3. C10C Kanada *
CAN/284/Add.1 25. 3. C10C Kanada *
EEC/337/Add.1 25. 3. C00C Evropská společenství *
EEC/374 25. 3. T00T Evropská společenství 25. 5. 2011
FIN/45 25. 3. X20M Finsko 3. 5. 2011
FIN/46 25. 3. X20M Finsko 14. 5. 2011
JPN/353 25. 3. C00P Japonsko 25. 4. 2011
KOR/306 25. 3. T00T Korea 25. 5. 2011
LTU/16 25. 3. B00 Litva 25. 5. 2011
MEX/168/Add.3 25. 3. C50A Mexiko *
PRY/32/Add.1 25. 3. C50A Paraguay *
PRY/33 25. 3. C50A Paraguay 25. 5. 2011
TPKM/98 25. 3. V00T Samostatné celní území Tchaj-

wan, Penghu, Kinmen, Matsu
25. 5. 2011

UKR/54 25. 3. N20E, H00 Ukrajina -
UKR/55 25. 3. N20E, H00 Ukrajina -
QAT/233 28. 3. C50A Katar 28. 5. 2011
QAT/234 28. 3. C50A Katar 28. 5. 2011
VNM/10/Add.2 28. 3. C50A Vietnam *
ARG/260 30. 3. C50A Argentina 13. 5. 2011
CAN/297/Add.1 30. 3. C50A, C10P Kanada *
CAN/310/Add.1 30. 3. T00T, C10C Kanada *
CAN/334 30. 3. V10T Kanada 10. 7. 2011
EEC/274/Rev.1/Add.1 30. 3. N20E, H00 Evropská společenství *
EEC/319/Add.1 30. 3. N20E, H00 Evropská společenství *
EEC/322/Add.1 30. 3. N20E, H00 Evropská společenství *
FRA/123 30. 3. B00 Francie -
MEX/23/Add.1 30. 3. C50A Mexiko *
MEX/39/Add.1 30. 3. C50A Mexiko *
MEX/212 30. 3. C50A Mexiko Not applicable
THA/369/Suppl.1 30. 3. N20E Thajsko *

*  Jedná se o notifikaci, k níž nebyla stanovena lhůta, nebo oznámení o zrušení notifikace, případně uvedení adresy, kde lze nalézt 
anglický překlad.



Věstník č. 5/2011

85

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od 2011-06-01 do 2011-06-30 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 55025
(33 4285)

2003-09-01 Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení při ochraně palubních 
přijímačů používaných ve vozidlech, člunech a zařízeních -  
Meze a metody měření

ČSN EN 60317-0-3
(34 7307)

1999-09-01 Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-3: Všeobecné 
požadavky - Lakovaný hliníkový vodič kruhového průřezu

ČSN EN 60034-3
(35 0000)

2006-02-01 Točivé elektrické stroje - Část 3: Specifické požadavky na synchronní 
stroje s hladkým rotorem

ČSN EN 61986
(35 0022)

2002-11-01 Točivé elektrické stroje - Metoda ekvivalentního zatížení 
a superpoziční metoda - Určení oteplení nepřímým měřením

ČSN EN 60289
(35 1200)

1997-05-01 Tlumivky

ČSN EN 61280-2-2 ed. 2
(35 9270)

2005-12-01 Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému -  
Část 2-2: Digitální systémy - Optický očkový diagram, vlnový tvar 
a zhášecí poměr

ČSN EN 61290-11-1
(35 9271)

2003-12-01 Zkušební metody optických zesilovačů - Část 11-1: Polarizační vidová 
disperze - Metoda analýzy vlastních čísel Jonesovy matice (JME)

ČSN EN 50106
(36 1040)

1998-10-01 Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Zvláštní pravidla pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání 
EN 60335-1 a EN 60967

ČSN EN 61646
(36 4630)

1999-03-01 Tenkovrstvé fotovoltaické (FV) moduly pro pozemní použití - 
Posouzení způsobilosti konstrukce a schválení typu

ČSN EN 60601-2-31
(36 4800)

1997-09-01 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-31: Zvláštní požadavky na 
bezpečnost externích kardiostimulátorů s vnitřním zdrojem energie

ČSN EN 62002-1
(36 7526)

2007-09-01 Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB-T/H - Část 1: 
Specifikace rozhraní

ČSN EN 62002-2
(36 7526)

2007-08-01 Přístup k vysílání pro přenosná zařízení DVB-T/H - Část 2:  
Testování shody rozhraní

ČSN EN 61996
(36 7841)

2001-06-01 Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Palubní 
záznamník údajů plavby (VDR) - Technické požadavky - Metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek

ČSN EN 61996-2
(36 7841)

2006-12-01 Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Palubní 
záznamník údajů plavby (VDR) - Část 2: Zjednodušený palubní 
záznamník údajů plavby (S-VDR) - Požadavky na funkci, metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek

ČSN IEC 373
(36 8862)

1996-06-01 Mechanická spojka pro měření kostních vibrátorů

ČSN EN 61386-1
(37 0000)

2004-10-01 Trubkové systémy pro vedení kabelů - Část 1: Všeobecné požadavky

ČSN EN 61223-3-2
(85 4012)

1998-08-01 Hodnocení a provozní zkoušky lékařských obrazových informací - 
Část 3-2: Přejímací zkoušky - Zobrazovací proces u mamografických 
rentgenových zařízení

Ředitelka odboru technické normalizace:
Ing. Štejfová v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 5/2011
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 46/11 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 47/11 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 48/11 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 49/11 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 50/11 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 51/11 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 52/11 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 53/11 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 54/11 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 55/11 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 56/11 ÚNMZ o změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 05/11 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 05/11 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 06/11 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem


